



**ΕΠΙΣΗΜΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ  
ΤΗΣ ΚΥΠΡΙΑΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ  
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΤΡΙΤΟ  
ΜΕΡΟΣ Ι  
ΚΑΝΟΝΙΣΤΙΚΕΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΠΡΑΞΕΙΣ**

Αριθμός 4563	Παρασκευή, 20 Απριλίου 2012	951
--------------	-----------------------------	-----

Αριθμός 152

ΟΙ ΠΕΡΙ ΦΑΡΜΑΚΩΝ ΑΝΘΡΩΠΙΝΗΣ ΧΡΗΣΗΣ  
(ΕΛΕΓΧΟΣ ΠΟΙΟΤΗΤΟΣ, ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΚΑΙ ΤΙΜΩΝ)  
ΝΟΜΟΙ ΤΟΥ 2001 ΕΩΣ ΤΟΥ 2011

Διάταγμα σύμφωνα με το άρθρο 80

Επειδή το Συμβούλιο Φαρμάκων ετοίμασε και μου υπέβαλε Πίνακα που περιέχει τα φαρμακευτικά προϊόντα που θα θεωρούνται ότι χρειάζονται συνταγή για σκοπούς του Μέρους VII των περί Φαρμάκων Ανθρώπινης Χρήσης (Έλεγχος Ποιότητας, Προμήθειας και Τιμών) Νόμων του 2001 έως 2011 και ασκώντάς τις εξουσίες που μου παρέχονται από το εδάφιο (3) του άρθρου 80 του Νόμου, με το παρόν διατάσσω τα ακόλουθα:

1. Το Διάταγμα αυτό θα αναφέρεται ως το Τροποποιητικό Επικυρωτικό Διάταγμα του 2012, για τον Πίνακα των Φαρμακευτικών Προϊόντων που χρειάζονται συνταγή.
2. Το Τροποποιητικό Επικυρωτικό Διάταγμα του 2012 θα διαβάζεται μαζί με τα Επίσημη Εφημερίδα. Παράρτημα Τρίτο (I): 12.7.2002 5.3.2004 30.9.2004 22.10.2008.  
Επικυρωτικά Διατάγματα του 2002 έως του 2008 (που στο εξής θα ονομάζονται το «Βασικό Διάταγμα») και το Βασικό Διάταγμα και το Διάταγμα αυτό θα αναφέρονται μαζί ως το Επικυρωτικό Διάταγμα για τον Πίνακα των Φαρμακευτικών Προϊόντων που Χρειάζονται Συνταγή του 2002 έως 2012.
3. Το Βασικό Διάταγμα τροποποιείται με την αντικατάσταση του Παραρτήματος με το νέο Παράρτημα που εκτίθεται στον Πίνακα του παρόντος Διατάγματος.

## «ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

ΣΤΗΛΗ 1		ΣΤΗΛΗ 2	ΣΤΗΛΗ 3
(14C) UREA	(14C) ΟΥΡΙΑ	I	
13C-UREA	13C-ΟΥΡΙΑ	I	
2-HYDROXY-4-(METHYLTHIO)-BUTYRIC ACID	2-ΥΔΡΟΞΥ-4-(ΜΕΘΥΛΘΕΙΟ)-ΒΟΥΤΥΡΙΚΟ ΟΞΥ	II	
2-HYDROXY-5-METHOXY ETHYL BENZOATE	2-ΥΔΡΟΞΥ-5-ΜΕΘΟΞΥ ΑΙΘΥΛΟ ΒΕΝΖΟΪΚΟΣ ΕΣΤΕΡΑΣ	I	
2-OXO-3-PHENYLPROPIONIC ACID	2-ΟΞΟ-3-ΦΑΙΝΥΛΟΠΡΟΠΙΟΝΙΚΟ ΟΞΥ	II	
3-METHYL-2-OXOBUTYRIC ACID	3-ΜΕΘΥΛΟ-2-ΟΞΟΒΟΥΤΥΡΙΚΟ ΟΞΥ	II	
3-METHYL-2-OXOVALERIANIC ACID	3-ΜΕΘΥΛΟ-2-ΟΞΟΒΑΛΕΡΙΑΝΙΚΟ ΟΞΥ	II	
4-DIMETHYLAMINOPHENOL	4-ΔΙΜΕΘΥΛΑΜΙΝΟΦΑΙΝΟΛΗ	II	
4-EPI-TETRACYCLINE	4-ΕΠΙΤΕΤΡΑΚΥΚΛΙΝΗ	II	
4-HYDROXYBUTYRIC ACID, SODIUM SALT	4-ΥΔΡΟΞΥΒΟΥΤΥΡΙΚΟ ΟΞΥ, ΑΛΑΣ ΝΑΤΡΙΟΥ	II	
4-METHYL-2-OXOVALERIANIC ACID	4-ΜΕΘΥΛ-2-ΟΞΟΒΑΛΕΡΙΑΝΙΚΟ ΟΞΥ	II	
5-METHOXYPSORALENE	5-ΜΕΘΟΞΥΨΩΡΑΛΕΝΙΟ	II	
6-CHLOROPURINE	6-ΧΛΩΡΟΠΟΥΡΙΝΗ	I	
6-DIAZO-5-OXO-L-NORLEUCINE	6-ΔΙΑΖΟ-5-ΟΞΟ-L-ΝΟΡΛΕΥΚΙΝΗ	I	
8-AZAGUANINE	8-ΑΖΑΓΟΥΑΝΙΝΗ	I	
ABACAVIR	ΑΒΑΚΑΒΙΡΗ	I	
ABATACEPT	ΑΒΑΤΑΣΕΠΤΗ	I	
ABCIXIMAB	ΑΒΚΙΞΙΜΑΒΗ	I	
ACAMPROSATE	ΑΚΑΜΠΡΟΣΑΤΗ	II	
ACARBOSE	ΑΚΑΡΒΟΖΗ	II	
ACEBUTOLOL	ΑΚΕΒΟΥΤΟΛΟΛΗ	II	
ACECLIDINE	ΑΚΕΚΛΙΔΙΝΗ	I	
ACECLOFENAC	ΑΚΕΚΛΟΦΑΙΝΑΚΗ	II	

ACEMETACIN	ΑΚΕΜΕΤΑΚΙΝΗ	II		
ACENOCOUMAROL	ΑΚΕΝΟΚΟΥΜΑΡΟΛΗ	I		
ACETAZOLAMIDE	ΑΚΕΤΑΖΟΛΑΜΙΔΗ	II		
ACETOHYDROXAMIC ACID	ΑΚΕΤΟΥΪΔΡΟΞΑΜΙΚΟ ΟΞΥ	I		
ACETOPHENAZINE	ΑΚΕΤΟΦΑΙΝΑΖΙΝΗ	I		
ACETYLCHOLINE	ΑΚΕΤΥΛΟΧΟΛΙΝΗ	II		
ACETYLCYSTEINE	ΑΚΕΤΥΛΟΚΥΣΤΕΪΝΗ	II		Χ.Σ.: Από του στόματος χρήση
ACETYLDIGOXIN	ΑΚΕΤΥΛΟΔΙΓΟΞΙΝΗ	I		
ACETYLDIHYDROCODEINE	ΑΚΕΤΥΛΟΔΙΥΔΡΟΚΩΔΕΪΝΗ	II		
ACETYLSALICYLIC ACID	ΑΚΕΤΥΛΟΣΑΛΙΚΥΛΙΚΟ ΟΞΥ	II		Χ.Σ.: - Από του στόματος χρήση, Μ.Δ. 1g, Μ.Η.Δ. 4g - Από του στόματος χρήση σε παροδικό ισχαιμικό επεισόδιο, Μ.Δ. 300mg, Μ.Η.Δ. 300mg - Από του στόματος χρήση για πρόληψη, Μ.Η.Δ. 100mg
ACEXAMIC ACID	ΑΚΕΞΑΜΙΚΟ ΟΞΥ	II		
ACICLOVIR	ΑΚΥΚΛΟΒΙΡΗ	I		Για οφθαλμολογική χρήση: Μέρος II
				Χ.Σ.: Δερματική χρήση έως 5%
				Μ.Π.Σ. 100mg για επιχείλιο έρπητα
ACIPIMOX	ΑΚΙΠΙΜΟΞΗ	II		
ACITRETIN	ΑΚΙΤΡΕΤΙΝΗ	I		
ACONITE, GALENICAL PREPARATIONS	ΑΚΟΝΙΤΟΥ, ΓΑΛΗΝΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ	II		
ACONITINE	ΑΚΟΝΙΤΙΝΗ	I		
ACRIVASTINE	ΑΚΡΙΒΑΣΤΙΝΗ	II		

ADALIMUMAB	ΑΔΑΛΙΜΟΥΜΑΒΗ	I
ADAPALENE	ΑΔΑΠΑΛΕΝΗ	I
ADEFOVIR DIPVOXIL	ΑΔΕΦΟΒΙΡΗ ΔΙΠΙΒΟΞΙΛΗ	I
ADEMETIONINE	ΑΔΕΜΕΤΙΟΝΙΝΗ	II
ADENOSINE	ΑΔΕΝΟΣΙΝΗ	I
ADRENOCORTICAL EXTRACT	ΦΛΟΙΟΥ ΕΠΙΝΕΦΡΙΔΙΩΝ ΕΚΧΥΛΙΣΜΑ	I
AGALSIDASE ALFA	ΑΓΑΛΣΙΔΑΣΗ ΑΛΦΑ	I
AGALSIDASE BETA	ΑΓΑΛΣΙΔΑΣΗ ΒΗΤΑ	I
AGOMELATINE	ΑΓΟΜΕΛΑΤΙΝΗ	I
AJMALINE	ΑΖΜΑΛΙΝΗ	I
ALANYL GLUTAMINE	ΓΛΟΥΤΑΜΙΝΗ, ΑΛΑΝΥΛΙΚΗ	II
ALBENDAZOLE	ΑΛΒΕΝΔΑΖΟΛΙΟ	II
ALCLOFENAC	ΑΛΚΛΟΦΑΙΝΑΚΗ	II
ALCLOMETASONE	ΑΛΚΛΟΜΕΤΑΖΟΝΗ	I
ALCURNIUM	ΑΛΚΟΥΡΟΝΙΟ	I
ALDESLEUKIN	ΑΛΔΕΣΛΕΥΚΙΝΗ	I
ALDOSTERONE	ΑΛΔΟΣΤΕΡΟΝΗ	I
ALEMTUZUMAB	ΑΛΕΜΤΟΥΖΟΥΜΑΒΗ	I
ALENDRONIC ACID	ΑΛΕΝΔΡΟΝΙΚΟ ΟΞΥ	II
ALENDRONIC ACID AND COLECALCIFEROL	ΑΛΕΝΔΡΟΝΙΚΟ ΟΞΥ ΚΑΙ ΧΟΛΕΚΑΛΚΙΦΕΡΟΛΗ	I
ALFACALCIDOL	ΑΛΦΑΚΑΛΚΙΔΟΛΗ	I
ALFUZOSIN	ΑΛΦΟΥΖΟΣΙΝΗ	II
ALGLUCERASE	ΑΙΓΛΟΥΚΕΡΑΣΗ	I
ALGLUCOSIDASE ALFA	ΑΙΓΛΥΚΟΣΙΔΑΣΗ ΑΛΦΑ	I
ALIMEMAZINE	ΑΛΙΜΕΜΑΖΙΝΗ	I
ALISKIREN AND HYDROCHLOROTHIAZIDE	ΑΛΙΣΚΙΡΕΝΗ ΚΑΙ ΥΔΡΟΧΛΩΡΟΘΕΙΑΖΙΔΗ	I
ALITRETINOIN	ΑΛΙΤΡΕΤΙΝΟΪΝΗ	I

ALIZAPRIDE	ΑΛΙΖΑΠΡΙΔΗ	II
ALLOMETHADIONE	ΑΛΛΟΜΕΘΑΔΙΟΝΗ	II
ALLOPURINOL	ΑΛΛΟΠΟΥΡΙΝΟΛΗ	II
ALLYLESTRENOL	ΑΛΛΥΛΕΣΤΡΕΝΟΛΗ	II
ALMITRINE	ΑΛΜΙΤΡΙΝΗ	II
ALMOTRIPTAN	ΑΛΜΟΤΡΥΠΤΑΝΗ	II
ALPIDEM	ΑΛΠΙΔΕΜΗ	I
ALPRAZOLAM	ΑΛΠΡΑΖΟΛΑΜΗ	I
ALPROSTADIL	ΑΛΠΡΟΣΤΑΔΙΔΗ	I
ALTEPLASE	ΑΛΤΕΠΛΑΣΗ	I
ALTIZIDE	ΑΛΤΙΖΙΔΗ	II
ALTRETAMINE	ΑΛΤΡΕΤΑΜΙΝΗ	I
AMANGZINE	ΑΜΑΝΟΖΙΝΗ	II
AMANTADINE	ΑΜΑΝΤΑΔΙΝΗ	II
AMBRISANTAN	ΑΜΒΡΙΣΕΝΤΑΝΗ	I
AMBROXOL	ΑΜΒΡΟΞΟΛΗ	II
AMCINONIDE	ΑΜΚΙΝΟΝΙΔΗ	I
AMEZINIUM METILSULFATE	ΑΜΕΖΙΝΙΟ ΜΕΘΥΛΟΘΕΪΙΚΟ	I
AMFETAMINE	ΑΜΦΕΤΑΜΙΝΗ	I
AMIDOTRIZOIC ACID	ΑΜΙΔΟΤΡΙΖΩΪΚΟ ΟΞΥ	I
AMIFAMPRIDINE	ΑΜΙΦΑΜΠΡΙΔΙΝΗ	I
AMIFOSTINE	ΑΜΙΦΟΣΤΙΝΗ	I
AMIKACIN	ΑΜΙΚΑΣΙΝΗ	I
AMILORIDE	ΑΜΙΛΟΡΙΔΗ	II
AMINO ACIDS	ΑΜΙΝΟΞΕΑ	I
AMINOGLUTETHIMIDE	ΑΜΙΝΟΓΛΟΥΤΕΘΙΜΙΔΗ	I
AMINOLAEVULINIC ACID	ΑΜΙΝΟΛΕΒΟΥΛΙΝΙΚΟ ΟΞΥ	I
AMINOPHENAZONE	ΑΜΙΝΟΦΑΙΝΑΖΟΝΗ	II
AMINOPHYLLINE	ΑΜΙΝΟΦΥΛΛΙΝΗ	II

X.Σ.: Μ.Δ. 60mg

AMINOPROMAZINE	AMINOPROMAZINH	II	
AMIODARONE	AMIODARONH	I	
AMIPHENAZOLE	AMIFAINAZOLH	I	
AMISULPRIDE	AMISΟΥΛΠΡΙΔΗ	I	
AMITRIPTYLINE	AMITPPIPTYΛINH	I	
AMLODIPINE	AMΛOΔIΠINH	II	
AMLODIPINE, VALSARTAN, HYDROCHLOROTHIAZIDE COMBINATIONS	AMΛOΔIΠINH, BAYCARTANH, YDPOXΛAΔPΘEIAZIDH CYNΔYAZMOI	I	
AMOROLFINE	AMOPPΛΦINH	II	Χ.Σ.: Δερματική χρήση
AMOXAPINE	AMOΞAΠINH	I	
AMOXICILLIN	AMOΞYKILLINH	I	
AMOXICILLIN AND ENZYME INHIBITOR	AMOΞYKILLINH KAI ANACCTOΛEAC ENZYMOY	I	
AMPHOTERICIN B	AMΦOTEPIKINH B	I	
AMPICILLIN	AMΠIKILLINH	I	
AMPRENAVIR	AMPPEHABIPH	I	
AMRINONE	AMPINONH	I	
AMSACRINE	AMCACKPINH	I	
AMYLOCAINE	AMYΛOKAINH	I	
ANAGRELIDE	ANATPEΛIΔH	I	
ANAKINRA	ANAKINPA	I	
ANASTROZOLE	ANACCTPOZOLH	II	
ANCROD	ANKPOΔH	II	
ANDROISOXAZOLE	ANΔPOICOXAZOLH	II	
ANDROSTANOLONE	ANΔPOCTANOLONH	I	
ANDROSTERONE	ANΔPOCTEPONH	I	
ANIDULAFUNGIN	ANIDYΛAΦOYTTINH	I	
ANISTREPLASE	ANICTPEΠΛACH	I	
ANTAFENITE	ANTAΦAINHTE	II	

ANTHOLIIMINE	ΑΝΘΕΙΟΛΙΜΙΝΗ	II	
ANTI-MELANOM-MAK-FRAGMENTS	ΑΝΤΙΜΕΛΑΝΙΝΙΚΑ-ΜΑΚ-ΣΤΟΙΧΕΙΑ	I	
ANTITROMBIN III	ΑΝΤΙΘΡΟΜΒΙΝΗ III	I	
ANTRAMYCIN	ΑΝΤΡΑΜΥΚΙΝΗ	I	
APOMORPHINE	ΑΠΟΜΟΡΦΙΝΗ	II	
APRACLONIDINE	ΑΠΡΑΚΛΟΝΙΔΙΝΗ	II	
APREPITANT	ΑΠΡΕΠΙΤΑΝΤΗ	I	
APRINDINE	ΑΠΡΙΝΔΙΝΗ	I	
ARBUTAMINE	ΑΡΒΟΥΤΑΜΙΝΗ	I	
ARCITUMOMAB	ΑΡΣΙΤΟΥΜΟΜΑΒΗ	I	
ARGATROBAN	ΑΡΓΑΤΡΟΒΑΝΗ	I	
ARGIPRESSIN	ΑΡΓΙΠΡΕΣΙΝΗ	I	
ARIPRAZOLE	ΑΡΙΠΙΠΡΑΖΟΛΗ	I	
ARSENIC TRIOXIDE	ΤΡΙΟΞΕΙΔΙΟ ΤΟΥ ΑΡΣΕΝΙΚΟΥ	I	
ARSPHENAMIDE	ΑΡΣΦΑΙΝΑΜΙΔΗ	II	
ARTEMETHER	ΑΡΤΕΜΑΙΘΕΡΑΣ	I	
ARTICAINE	ΑΡΤΙΚΑΙΝΗ	I	
ASPARAGINASE	ΑΣΠΑΡΑΓΙΝΑΣΗ	I	
ATAZANAVIR SULPHATE	ΑΤΑΖΑΝΑΒΙΡΗ ΘΕΪΚΗ	I	
ATENOLOL	ΑΤΕΝΟΛΟΛΗ	II	
ATOMOXETINE	ΑΤΟΜΟΞΕΤΙΝΗ	I	
ATORVASTATIN	ΑΤΟΡΒΑΣΤΑΤΙΝΗ	II	
ATOSIBAN	ΑΤΟΣΙΒΑΝΗ	I	
ATOVAQUONE	ΑΤΟΒΑΚΟΝΗ	I	
ATRACURIUM	ΑΤΡΑΚΟΥΡΙΟ	I	
ATROPINE	ΑΤΡΟΠΙΝΗ	I	Για οφθαλμική και ωτική χρήση: Μέρος II
AURANOFIN	ΧΡΥΣΑΝΟΦΙΝΗ	II	

AZACITIDINE	AZAKITIDINH	I		
AZACYCLONOL	AZAKYKΛONOΛH	II		
AZAPERONE	AZAPERONH	I		
AZAPROPAZONE	AZAPIPOPAZONH	II		
AZARIBINE	AZARIBINH	I		
AZASERINE	AZASEPINH	I		
AZATADINE	AZATAΔINH	II		
AZATHIOPRINE	AZATHIOPPIPHH	I		
AZELAIC ACID	AZELAIKO OΞY	I		Χ.Σ.: Δερματική χρήση για εφηβική ακμή σε ασθενείς ηλικίας <20 ετών
AZELASTINE	AZELASTINH	II		Χ.Σ.: -Για ρινική χρήση σε αλλεργική ρινίτιδα (Μ.Δ. 0.1%, Μ.Η.Δ. 0.56mg) - Για οφθαλμική χρήση σε αλλεργική επιπεφυκίτιδα (Μ.Δ. 0.14mg, Μ.Η.Δ. 0.56mg)
AZITHROMYCIN	AZITHPOMYKINH	I		
AZOMYCINE	AZOMYKINH	II		
AZTREONAM	AZTPPONAMH	I		
BACAMPICILLIN	BAKAMPHKHΛINH	I		
BACAPLERMIN	BAKAPLEPMINH	I		
BACITRACIN	BAKITPAKINH	I		
BACLOFEN	BAKΛOΦAINH	II		
BALSALAZIDE	BAΛCAXAZIDIO	II		
BAMBUFEROL	BAMBOYTEPOLLH	II		
BARNIDIPINE	BAPIHIDPIPHH	II		
BASILIXIMAB	BAΣHΛHΞHMABH	I		
BAZEDOXIFENE	BAZEΔOXEIPAINH	I		



BCG VACCINE	ΕΜΒΟΛΙΟ ΦΥΜΑΤΙΩΣΗΣ (BCG)	I	
BECAPLERMIN	ΒΕΚΑΠΛΕΡΜΙΝΗ	I	
BECLOMETASONE	ΒΕΚΛΟΜΕΘΑΣΟΝΗ	I	Για εισπνεύσιμη και ρινική χρήση: Μέρος II Χ.Σ.: Για ρινική χρήση σε εποχιακή αλλεργική ρινίτιδα (Μ.Δ. 200mcg, Μ.Η.Δ. 400mcg)
BEMEGRIDE	ΒΕΜΕΓΡΙΔΗ	II	
BEMIPARIN	ΒΕΜΙΠΑΡΙΝΗ	I	
BENAPRIZINE	ΒΕΝΑΠΡΙΖΙΝΗ	II	
BENAZEPRIL	ΒΕΝΑΖΕΠΡΙΔΗ	II	
BENDAMUSTINE	ΒΕΝΔΑΜΟΥΣΤΙΝΗ	I	
BENDAZAC	ΒΕΝΔΑΖΑΚΗ	II	
BENDROFLUMETHIAZIDE	ΒΕΝΔΡΟΦΛΟΥΜΕΘΕΙΑΖΙΔΗ	II	
BENETHAMINE PENICILLIN	ΒΕΝΕΘΑΜΙΝΟΠΕΝΙΚΙΛΛΙΝΗ	I	
BENFLUOREX	ΒΕΝΦΛΟΥΡΕΞΗ	I	
BENFURODIL HEMISUCCINATE	ΒΕΝΦΟΥΡΟΔΙΛΗ ΗΜΗΛΕΚΤΡΙΚΗ	II	
BENOXAPROFEN	ΒΕΝΟΞΑΠΡΟΦΑΙΝΗ	II	
BENSERAZIDE	ΒΕΝΣΕΡΑΖΙΔΗ	II	
BENTROMIDE	ΒΕΝΤΙΡΟΜΙΔΗ	I	
BENZATHINE BENZYL PENICILLIN	ΒΕΝΖΥΛΟΠΕΝΙΚΙΛΛΙΝΗ ΒΕΝΖΑΘΙΝΟΥΧΟΣ	I	
BENZATROPINE	ΒΕΝΖΑΤΡΟΠΙΝΗ	II	
BENZETIMIDE	ΒΕΝΖΕΤΙΜΙΔΗ	II	
BENZFETAMINE	ΒΕΝΖΦΕΤΑΜΙΝΗ	I	
BENZIODARONE	ΒΕΝΖΙΟΔΑΡΟΝΗ	II	
BENZOCAINE	ΒΕΝΖΟΚΑΪΝΗ	I	Χ.Σ.: Για δερματική και στοματοφαρυγγική χρήση

BENZOYL PEROXIDE	BENΖΟΪΛΙΟΥ ΥΠΕΡΟΞΕΙΔΙΟ	I	Χ.Σ.: Δερματική χρήση έως 10%
BENZPYRINIUM BROMIDE	BENΖΟΠΥΡΙΝΙΟ ΒΡΩΜΙΟΥΧΟ	I	
BENZOQUINONIUM	BENΖΟΚΙΝΟΝΙΟ	I	
BENZDAMINE	BENΖΥΔΑΜΙΝΗ	II	Χ.Σ.: Για στοματοφαρυγγική χρήση (Μ.Δ. 0.15%)
BENZYLAMINOCHLORETHYL	BENΖΥΛΑΜΙΝΟΧΛΩΡΑΙΘΥΛΙΟ	I	
BENZYLPENICILLIN	BENΖΥΛΟΠΕΝΙΚΙΛΛΙΝΗ	I	
BENZYLTHIOURACIL	BENΖΥΛΘΕΙΟΥΡΑΚΙΛΗ	II	
BEPRIDIL	ΒΕΠΡΙΔΙΛΗ	I	
BETAHISTINE	ΒΗΤΑΪΣΤΙΝΗ	II	
BETAINE	ΒΗΤΑΪΝΗ	I	
BETAMETHASONE	ΒΗΤΑΜΕΘΑΣΟΝΗ	I	Για ρινική και εισπνεύσιμη χρήση: Μέρος II
BETAMETHASONE, COMBINATIONS	ΒΗΤΑΜΕΘΑΣΟΝΗ, ΣΥΝΔΥΑΣΜΟΙ	I	
BETAXOLOL	ΒΗΤΑΞΟΛΟΛΗ	II	
BETHANECHOL	ΒΕΘΑΝΕΧΟΛΗ	II	
BETIADIDE	ΒΕΤΙΑΔΙΔΗ	I	
BEVACIZUMAB	ΜΠΕΒΑΚΙΖΟΥΜΑΒΗ	I	
BEXAROTENE	ΒΕΞΑΡΟΤΕΝΙΟ	I	
BEZAFIBRATE	ΒΕΖΑΦΙΒΡΑΤΗ	II	
BICALUTAMIDE	ΒΙΚΑΛΟΥΤΑΜΙΔΗ	II	
BIFONAZOLE	ΒΙΦΟΝΑΖΟΛΗ	II	Χ.Σ.: Δερματική χρήση
BIMATOPROST	ΒΙΜΑΤΟΠΡΟΣΤΗ	I	
BIPERIDEN	ΒΙΠΕΡΙΔΕΝΗ	II	
BISMUTH SUBCITRATE	ΒΙΣΜΟΥΘΙΟ ΥΠΟΚΙΤΡΙΚΟ	II	
BISMUTH SUBNITRATE	ΒΙΣΜΟΥΘΙΟ ΥΠΟΝΙΤΡΙΚΟ	II	
BISOPROLOL	ΒΙΣΟΠΡΟΛΟΛΗ	II	
BITOLTEROL	ΒΙΤΟΛΤΕΡΟΛΗ	II	

BIVALIRUDIN	ΜΠΙΒΑΛΙΡΟΥΔΙΝΗ	I	
BLEOMYCIN	ΒΛΕΟΜΥΚΙΝΗ	I	
BOLMANTALATE	ΒΟΛΜΑΝΤΑΛΑΤΗ	I	
BOPINDOLOL AND OTHER DIURETICS	ΒΟΠΙΝΔΟΛΟΛΗ ΚΑΙ ΆΛΛΑ ΔΙΟΥΡΗΤΙΚΑ	II	
BORIC ACID PRODUCTS	ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΒΟΡΙΚΟΥ ΟΞΕΟΣ	II	Χ.Σ.: Δερματική χρήση (Μ.Δ. 3%)
BORNAPRINE	ΒΟΡΝΑΠΡΙΝΗ	II	
BORTEZOMIB	ΒΟΡΤΕΖΟΜΙΒΗ	I	
BOSENTAN	ΒΟΣΕΝΤΑΝΗ	I	
BOTULINUM TOXIN	ΑΛΛΑΝΤΟΤΟΞΙΝΗ	I	
BRIMONIDINE	ΒΡΙΜΟΝΙΔΙΝΗ	I	
BRINZOLAMIDE	ΒΡΙΝΖΟΛΑΜΙΔΗ	I	
BRIVUDINE	ΜΠΡΙΒΟΥΔΙΝΗ	I	
BROMACRYLIDE	ΒΡΩΜΑΚΡΥΛΙΔΗ	I	
BROMAZEPAM	ΒΡΩΜΑΖΕΠΑΜΗ	I	
BROMHEXINE	ΒΡΩΜΕΞΙΝΗ	I	Χ.Σ.: Από του στόματος χρήση
BROMISOVAL	ΒΡΩΜΙΣΟΒΑΛΗ	I	
BROMOCRIPTINE	ΒΡΩΜΟΚΡΥΠΤΙΝΗ	I	Για νόσο του Parkinson: Μέρους II
BROMPERIDOL	ΒΡΩΜΟΠΕΡΙΔΟΛΗ	I	
BROPARESTROL	ΒΡΩΠΑΡΕΣΤΡΟΛΗ	II	
BROTIZOLAM	ΒΡΩΤΙΖΟΛΑΜΗ	I	
BROXYQUINOLINE	ΒΡΟΞΥΚΙΝΟΛΙΝΗ	I	
BUDESONIDE	ΒΟΥΔΕΣΟΝΙΔΗ	I	Για ρινική και εισπνεόμενη χρήση: Μέρους II
BUFEXAMAC	ΒΟΥΦΕΞΑΜΑΚΗ	II	Χ.Σ.: Δερματική χρήση, Μ.Δ. 5%
BUFLUMEDIL	ΒΟΥΦΛΟΜΕΔΙΛΗ	I	

BUFORMIN	ΒΟΥΦΟΡΜΙΝΗ	II	
BUMADIZONE	ΒΟΥΜΑΔΙΖΟΝΗ	II	
BUMETANIDE	ΒΟΥΜΕΤΑΝΙΔΗ	II	
BUNOLOL	ΒΟΥΝΟΛΟΛΗ	II	
BUPIVACAINE	ΒΟΥΠΙΒΑΚΑΪΝΗ	I	
BUPRENORPHINE	ΒΟΥΠΡΕΝΟΡΦΙΝΗ	I	
BUPRENORPHINE, COMBINATIONS	ΒΟΥΠΡΕΝΟΡΦΙΝΗ, ΣΥΝΔΥΑΣΜΟΙ	I	
BUPROPION	ΒΟΥΠΡΟΠΙΟ	I	
BUSERELINE	ΒΟΥΣΕΡΕΛΙΝΗ	I	
BUSPIRONE	ΒΟΥΣΠΙΡΟΝΗ	I	
BUSULFAN	ΒΟΥΣΟΥΛΦΑΝΗ	I	Χ.Σ.: Από το στόματος χρήση, Μ.Δ. 30mg, Μ.Η.Δ. 100mg
BUTAMIRATE	ΒΟΥΤΑΜΙΡΑΤΗ	II	
BUTENAFINE	ΒΟΥΤΕΝΑΦΙΝΗ	I	
BUTETAMATE	ΒΟΥΤΕΤΑΜΑΤΗ	II	Χ.Σ.: Από το στόματος χρήση, Μ.Δ. 70mg, Μ.Η.Δ. 200mg
BUTOCONAZOLE	ΒΟΥΤΟΚΟΝΑΖΟΛΗ	II	
BUTOPIPRINE	ΒΟΥΤΟΠΙΠΡΙΝΗ	II	
BUTORPHANOL	ΒΟΥΤΟΡΦΑΝΟΛΗ	I	
BUTYLSKOPOLAMINE	ΒΟΥΤΥΛΟΣΚΟΠΟΛΑΜΙΝΗ	II	Χ.Σ.: Μ.Δ. 10mg για χρήση από το στόμα και το ορθό
BUTRIPTYLINE	ΒΟΥΤΡΙΠΤΥΛΙΝΗ	I	
BUZEPIDE METIODIDE	ΒΟΥΖΕΠΙΔΗΣ ΜΕΘΕΙΟΔΙΔΙΟ	II	
CABERGOLINE	ΚΑΒΕΡΓΟΛΙΝΗ	I	Για νόσο του Parkinson: Μέρος II
CACTINOMYCIN	ΚΑΚΤΙΝΟΜΥΚΙΝΗ	I	
CADEXOMER	ΚΑΔΕΞΟΜΕΡΗ	II	Χ.Σ.: Δερματική χρήση

CADRALAZINE	ΚΑΔΡΑΛΑΖΙΝΗ	II	
CAFAMINOL	ΚΑΦΑΜΙΝΟΛΗ	II	
CALCIPOTRIOL	ΚΑΛΣΙΠΟΤΡΙΟΛΗ	II	
CALCITONIN	ΚΑΛΣΙΤΟΝΙΝΗ	II	
CALCITRIOL	ΚΑΛΣΙΤΡΙΟΛΗ	I	Για δερματική χρήση: Μέρος II
CALCIUM CARBIMIDE	ΑΣΒΕΣΤΙΟΥ ΚΑΡΒΙΜΙΔΗ	II	
CALCIUM FOLINATE	ΑΣΒΕΣΤΙΟ ΦΟΛΙΝΙΚΟ	II	
CALCIUM LEVOFOLINATE	ΑΣΒΕΣΤΙΟ ΛΕΒΟΦΟΛΙΝΙΚΟ	II	
CALUSTERONE	ΚΑΛΟΥΣΤΕΡΟΝΗ	I	
CAMAZEPAM	ΚΑΜΑΖΕΠΑΜΗ	I	
CAMYLOFIN	ΚΑΜΥΛΟΦΙΝΗ	II	
CANAKINUMAB	ΚΑΝΑΚΙΝΟΥΜΑΒΗ	I	
CANDESARTAN	ΚΑΝΤΕΣΑΡΤΑΝΗ	II	
CANDICIDIN	ΚΑΝΤΙΣΙΔΙΝΗ	I	
CANRENONE	ΚΑΝΡΕΝΟΝΗ	I	
CAPECITABINE	ΚΑΠΕΣΙΤΑΒΙΝΙΟ	I	
CAPOBENIC ACID	ΚΑΠΟΒΕΝΙΚΟ ΟΞΥ	II	
CAPREOMYCIN	ΚΑΠΡΕΟΜΥΚΙΝΗ	II	
CAPTODIAME	ΚΑΠΤΟΔΙΑΜΗ	II	
CAPTOPRIL	ΚΑΠΤΟΠΡΙΛΗ	II	
CARBACHOL	ΚΑΡΒΑΧΟΛΗ	II	
CARBAMAZEPINE	ΚΑΡΒΑΜΑΖΕΠΙΝΗ	II	
CARBAMIDE	ΚΑΡΒΑΜΙΔΙΟ	II	
CARBARSONE	ΚΑΡΒΑΡΣΟΝΗ	II	
CARBENICILLIN	ΚΑΡΒΕΝΙΚΙΛΛΙΝΗ	I	
CARBENOXOLONE	ΚΑΡΒΕΝΟΞΟΛΟΝΗ	II	Χ.Σ.: Για στοματοφαρυγγική χρήση, Μ.Δ. 2%

CARBETOCIN	ΚΑΡΒΕΤΟΣΙΝΗ	I	
CARBIDOPA	ΚΑΡΒΙΔΟΠΑ	II	
CARBIMAZOLE	ΚΑΡΒΙΜΑΖΟΛΗ	II	
CARBOCALCITONINE	ΚΑΡΒΟΚΑΛΣΙΤΟΝΙΝΗ	II	
CARBOCROMEN	ΚΑΡΒΟΚΡΟΜΕΝΗ	II	
CARBOMYCIN	ΚΑΡΒΟΜΥΚΙΝΗ	I	
CARBOPLATIN	ΚΑΡΒΟΠΛΑΤΙΝΗ	I	
CARBOPROST	ΚΑΡΒΟΠΡΟΣΤΗ	I	
CARBUTEROL	ΚΑΡΒΟΥΤΕΡΟΛΗ	II	
CARFECILLIN	ΚΑΡΦΑΙΚΙΛΛΙΝΗ	I	
CARGLUMIC ACID	ΚΑΡΓΛΟΥΜΙΚΟ ΟΞΥ	I	Χ.Σ.: -για οδοντιατρική χρήση Μ.Δ. 1mg, -για χρήση από το στόμα Μ.Δ. 1mg
CARIES PROPHYLACTIC AGENTS	ΠΡΟΦΥΛΑΚΤΙΚΗ ΘΕΡΑΠΕΙΑ ΓΙΑ ΤΕΡΗΔΟΝΑ	II	
CARINDACILLIN	ΚΑΡΙΝΔΑΚΙΛΛΙΝΗ	I	
CARISOPRODOL	ΚΑΡΙΣΟΠΡΟΔΟΛΗ	II	
CARMUSTINE	ΚΑΡΜΟΥΣΤΙΝΗ	I	
CARSALAM	ΚΑΡΣΑΛΑΜΗ	II	
CARTEOLOL	ΚΑΡΤΕΟΛΟΛΗ	II	
CARVEDILOL	ΚΑΡΒΕΔΙΛΟΛΗ	II	
CARZENIDE	ΚΑΡΖΕΝΙΔΗ	II	
CASPOFUNGIN	ΚΑΣΠΟΦΟΥΓΓΙΝΗ	I	
CATHINE	ΚΑΘΙΝΗ	II	
CATUMAXOMAB	ΚΑΤΟΥΜΑΞΟΜΑΒΗ	I	
CEFACETRILE	ΚΕΦΑΚΕΤΡΙΛΗ	I	
CEFACTOR	ΚΕΦΑΚΛΟΡΗ	I	
CEFADROXIL	ΚΕΦΑΔΡΟΞΙΛΗ	I	
CEFALEXIN	ΚΕΦΑΛΕΞΙΝΗ	I	
CEFALORIDINE	ΚΕΦΑΛΟΡΙΔΙΝΗ	I	

CEFALOTIN	ΚΕΦΑΛΟΘΙΝΗ		
CEFAMANDOLE	ΚΕΦΑΜΑΝΔΟΛΗ		
CEFAPIRIN	ΚΕΦΑΠΙΡΙΝΗ		
CEFATRIZINE	ΚΕΦΑΤΡΙΖΙΝΗ		
CEFAZEDONE	ΚΕΦΑΖΕΔΟΝΗ		
CEFAZOLIN	ΚΕΦΑΖΟΛΙΝΗ		
CEFDINIR	ΚΕΦΔΙΝΙΡΗ		
CEFERIME	ΚΕΦΕΠΙΜΗ		
CEFETAMET	ΚΕΦΕΤΑΜΕΤΗ		
CEFIXIME	ΚΕΦΙΞΙΜΗ		
CEFMENOXIME	ΚΕΦΜΕΝΟΞΙΜΗ		
CEFMETAZOLE	ΚΕΦΜΕΤΑΖΟΛΗ		
CEFODIZIME	ΚΕΦΟΔΙΖΙΜΗ		
CEFONICID	ΚΕΦΟΝΙΚΙΑΗ		
CEFOPERAZONE	ΚΕΦΟΠΕΡΑΖΟΝΗ		
CEFOTAXIME	ΚΕΦΟΤΑΞΙΜΗ		
CEFOTETAN	ΚΕΦΟΤΕΤΑΝΗ		
CEFOTIAM	ΚΕΦΟΤΙΑΜΗ		
CEFOXITIN	ΚΕΦΟΞΙΤΙΝΗ		
CEFPARAMIDE	ΚΕΦΠΙΡΑΜΙΔΗ		
CEFPROME	ΚΕΦΠΙΡΟΜΗ		
CEFPODOXIME	ΚΕΦΠΟΔΟΞΙΜΗ		
CEFPROZIL	ΚΕΦΠΡΟΖΙΛΗ		
CEFRADINE	ΚΕΦΡΑΔΙΝΗ		
CEFSULODIN	ΚΕΦΣΟΥΛΟΔΙΝΗ		
CEFTAZIDIME	ΚΕΦΤΑΖΙΔΙΜΗ		
CEFTEZOLE	ΚΕΦΤΕΖΟΛΗ		
CEFTIBUTEN	ΚΕΦΤΙΒΟΥΤΕΝΗ		
CEFTIZOXIME	ΚΕΦΤΙΖΟΞΙΜΗ		

CEFTRIAXONE	ΚΕΦΤΡΙΑΞΟΝΗ	I	
CEFUROXIME	ΚΕΦΟΥΡΟΞΙΜΗ	I	
CELECOXIB	ΣΕΛΕΚΟΞΙΒΗ	I	
CELIPROLOL	ΣΕΛΙΠΡΟΛΟΛΗ	II	
CERTOLIZUMAB PEGOL	ΣΕΡΤΟΛΙΖΟΥΜΑΒΗ ΡΕΓΟΛ	I	
CETIEDIL	ΚΕΤΙΕΔΙΛΗ	II	
CETIRIZINE	ΚΕΤΙΡΙΖΙΝΗ	II	Χ.Σ.: Μ.Δ. 10mg, Μ.Η.Δ. 10mg, Μ.Π.Σ. 300mg
CETRORELIX	ΚΕΤΡΟΡΕΛΙΞΗ	I	
CETUXIMAB	ΚΕΤΟΥΞΙΜΑΒΗ CHARACTERISED VIABLE AUTOLOGOUS CARTILAGE CELLS EXPANDED EX	I	
CHARACTERISED VIABLE AUTOLOGOUS CARTILAGE CELLS EXPANDED EX			
CHENODEOXYCHOLIC ACID	ΧΗΝΟΔΕΟΞΥΧΟΛΙΚΟ ΟΞΥ	II	
CHLORALOSE	ΧΛΩΡΑΛΟΖΗ	II	
CHLORAMBUCIL	ΧΛΩΡΑΜΒΟΥΚΙΛΗ	I	
CHLORAMINOPHENAMIDE	ΧΛΩΡΑΜΙΝΟΦΑΙΝΑΜΙΔΗ	II	
CHLORAMPHENICOL	ΧΛΩΡΑΜΦΑΙΝΙΚΟΛΗ	I	
CHLORDEHYDROMETHYLTESTOSTERONE	ΧΛΩΡΟΔΕΥΔΡΟΜΕΘΥΛΟΤΕΣΤΟΣΤΕΡΟΝΗ	I	
CHLORDESMETHYLDIAZEPAM	ΧΛΩΡΟΔΕΣΜΕΘΥΛΟΔΙΑΖΕΠΑΜΗ	I	
CHLORDIAZEPOXIDE	ΧΛΩΡΟΔΙΑΖΕΠΟΞΕΙΔΗ	I	
CHLORETHYLAMINOURACIL	ΧΛΩΡΑΙΘΥΛΟΑΜΙΝΟΥΡΑΚΙΛΗ	I	
CHLORMADINONE AND ESTROGEN	ΧΛΩΡΜΑΔΙΝΟΝΗ ΚΑΙ ΟΙΣΤΡΟΓΟΝΟ	I	Για αντισυλληπτική χρήση: Μέρος II
CHLORMERODRIN	ΧΛΩΡΜΕΡΟΔΡΙΝΗ	II	
CHLORMEZANONE	ΧΛΩΡΜΕΖΑΝΟΝΗ	II	
CHLORMIDAZOLE	ΧΛΩΡΟΜΙΔΑΖΟΛΗ	II	
CHLOROFORM	ΧΛΩΡΟΦΟΡΜΙΟ	I	
CHLOROQUINE	ΧΛΩΡΟΚΙΝΗ	II	



CHLOROTRIANISENE	ΧΛΩΡΟΤΡΙΑΝΙΣΕΝΗ	I	
CHLORPHENAMINE	ΧΛΩΡΦΑΙΝΑΜΙΝΗ	II	Χ.Σ.: Από του στόματος χρήση σε εποχιακή αλλεργική ρινίτιδα και επιπεφυκίτιδα Μ.Δ. 4mg, Μ.Η.Δ. 24mg, Μ.Π.Σ. 80mg
CHLORPHENOXAMINE	ΧΛΩΡΦΑΙΝΟΞΑΜΙΝΗ	II	
CHLORPHENTERMINE	ΧΛΩΡΦΑΙΝΤΕΡΜΙΝΗ	I	
CHLORPROMAZINE	ΧΛΩΡΠΡΟΜΑΖΙΝΗ	I	
CHLORPROPAMIDE	ΧΛΩΡΠΡΟΠΑΜΙΔΗ	II	
CHLORPROTHIXENE	ΧΛΩΡΠΡΟΘΙΞΕΝΙΟ	I	
CHLORTALIDONE	ΧΛΩΡΟΘΑΛΙΔΟΝΗ	II	
CHLORTETRACYCLINE	ΧΛΩΡΟΤΕΤΡΑΚΥΚΛΙΝΗ	I	
CHLORZOXAZONE	ΧΛΩΡΟΞΟΞΑΖΟΝΗ	II	
CHONDROITIN SULFATE	ΧΟΝΔΡΟΪΤΙΝΗ ΘΕΪΚΗ	II	
CHORIOGONADOTROPHIN ALFA	ΧΟΡΙΟΓΟΝΑΔΟΤΡΟΠΙΝΗ ΑΛΦΑ	I	
CHORIONIC GONADOTROPHIN	ΧΟΡΙΟΝΙΚΗ ΓΟΝΑΔΟΤΡΟΠΙΝΗ	I	
CIBENZOLINE	ΚΙΒΕΝΖΟΛΙΝΗ	II	
CICLACILLIN	ΚΙΚΛΑΚΙΛΙΝΗ	I	
CICLESONIDE	ΚΙΚΛΕΣΟΝΙΔΗ	II	
CICLETANINE	ΚΙΚΛΕΤΑΝΙΝΗ	II	
CICLOBENDAZOLE	ΚΥΚΛΟΒΕΝΔΑΖΟΛΗ	II	
CICLOPIROX	ΚΥΚΛΟΠΥΡΟΞΟΝΗ	II	Χ.Σ.: Δερματική χρήση
CICLOSPORIN	ΚΥΚΛΟΣΠΟΡΙΝΗ	I	
CIDOFOVIR	ΚΙΔΟΦΟΒΙΡΗ	I	
CILASTATIN	ΚΙΛΑΣΤΑΤΙΝΗ	I	
CILAZAPRIL	ΚΙΛΑΖΑΠΡΙΛΗ	II	
CIMETIDINE	ΚΙΜΕΤΙΔΙΝΗ	II	Χ.Σ.: Από του στόματος χρήση, Μ.Δ. 200mg
CINACALCET	ΚΙΝΑΚΑΛΣΕΤΗ	I	

CINCHOCAINE	ΚΙΓΧΟΚΑΪΝΗ	I	Χ.Σ.: Δερματική χρήση
CINEPAZIDE	ΚΙΝΕΠΑΖΙΔΗ	II	
CINNARIZINE	ΚΙΝΝΑΡΙΖΙΝΗ	II	
CIPROFIBRATE	ΚΙΠΡΟΦΙΒΡΑΤΗ	II	
CIPROFLOXACIN	ΚΥΠΡΟΦΛΟΞΑΚΙΝΗ	I	
CISAPRIDE	ΣΙΖΑΠΡΙΔΗ	I	
CISATRACURIUM	ΣΙΣΑΤΡΑΚΟΥΡΙΟ	II	
CISPLATIN	ΣΙΣΠΛΑΤΙΝΗ	I	
CITALOPRAM	ΚΙΤΑΛΟΠΡΑΜΗ	I	
CLADRIBINE	ΚΛΑΔΡΙΠΙΝΗ	I	
CLARITHROMYCIN	ΚΛΑΡΙΘΡΟΜΥΚΙΝΗ	I	
CLEBOPRIDE	ΚΛΕΒΟΠΡΙΔΗ	II	
CLEMASTINE	ΚΛΕΜΑΣΤΙΝΗ	II	Χ.Σ.: Από του στόματος χρήση, Μ.Δ. 1mg, Μ.Η.Δ. 6mg, Μ.Π.Σ. 20mg
CLENBUTEROL	ΚΛΕΜΒΟΥΤΕΡΟΛΗ	II	
CLIDINIUM AND PSYCHOLEPTICS	ΚΛΙΔΙΝΙΟ ΚΑΙ ΨΥΧΟΛΗΠΤΙΚΑ	II	
CLINDAMYCIN	ΚΛΙΝΔΑΜΥΚΙΝΗ	I	
CLOQUINOL	ΚΛΙΟΚΙΝΟΛΗ	I	Χ.Σ.: -Δερματική χρήση Για ωπική χρήση: Μέρως II
GLOBAZAM	ΚΛΟΒΑΖΑΜΗ	I	
GLOBENOSIDE	ΚΛΟΒΕΝΟΣΙΔΗ	II	
GLOBETASOL	ΚΛΟΒΗΤΑΖΟΛΗ	I	
GLOBETASONE	ΚΛΟΒΗΤΑΖΟΝΗ	I	
GLOBUTINOL	ΚΛΟΒΟΥΤΙΝΟΛΗ	I	Χ.Σ.: Από του στόματος χρήση
GLOCORTOLONE	ΚΛΟΚΟΡΤΟΛΟΝΗ	I	
GLODANTOIN	ΚΛΟΔΑΝΤΟΪΝΗ	II	
GLODRONIC ACID	ΚΛΟΔΡΟΝΙΚΟ ΟΞΥ	II	
GLOFARABINE	ΚΛΟΦΑΡΑΒΙΝΗ	I	

CLOFAZIMINE	ΚΛΟΦΑΖΙΜΙΝΗ	II	
CLOFIBRATE	ΚΛΟΦΙΒΡΑΤΗ	II	
CLOFIBRIC ACID	ΚΛΟΦΙΒΡΙΚΟ ΟΞΥ	II	
CLOFIBRIDE	ΚΛΟΦΙΒΡΙΔΗ	II	
CLOFOCTOL	ΚΛΟΦΟΚΤΟΛΗ	I	
CLOMETHIAZOLE	ΚΛΟΜΕΘΕΙΑΖΟΛΗ	I	
CLOMETOCILLIN	ΚΛΟΜΕΤΟΚΙΛΛΙΝΗ	I	
CLOMIFENE	ΚΛΟΜΙΦΑΙΝΗ	I	
CLOMINOREX	ΚΛΟΜΙΝΟΡΕΞΗ	I	
CLOMIPRAMINE	ΚΛΟΜΙΠΡΑΜΙΝΗ	I	
CLONAZEPAM	ΚΛΟΝΑΖΕΠΑΜΗ	I	
CLONIDINE	ΚΛΟΝΙΔΙΝΗ	II	
CLOPAMIDE	ΚΛΟΠΑΜΙΔΗ	II	
CLOPERASTINE	ΚΛΟΠΕΡΑΣΤΙΝΗ	II	
CLOPIDOGREL, ACETYLSALICYLIC ACID, COMBINATIONS	ΚΛΟΠΙΔΟΓΡΕΛΗ, ΑΚΕΤΥΛΟΣΑΛΙΚΥΛΙΚΟ ΟΞΥ, ΣΥΝΔΥΑΣΜΟΙ	I	
CLOPIDOGREL	ΚΛΟΠΙΔΟΓΡΕΛΗ	I	
CLOPIRAC	ΚΛΟΠΙΡΑΚΗ	II	
CLOPREDNOL	ΚΛΟΠΡΕΔΝΟΛΗ	I	
CLOTIAPINE	ΚΛΟΤΙΑΠΙΝΗ	I	
CLOTIAZEPAM	ΚΛΟΤΙΑΖΕΠΑΜΗ	I	
CLOTRIMAZOLE	ΚΛΟΤΡΙΜΑΖΟΛΗ	II	Χ.Σ.: -Δερματική χρήση Μ.Δ. 1%, -για κολπική χρήση Μ.Δ. 2% ή 500mg
CLOXACILLIN	ΚΛΟΞΑΚΙΛΛΙΝΗ	I	
CLOXAZOLAM	ΚΛΟΞΑΖΟΛΑΜΗ	I	
CLOZAPINE	ΚΛΟΖΑΠΙΝΗ	I	

CODEINE	ΚΩΔΕΙΝΗ	I	Χ.Σ.: Μ.Δ. μέχρι 12.5mg, μόνο για φαρμακευτικά προϊόντα που περιέχουν στη σύνθεσή τους κωδεΐνη σε συνδυασμό με απλά αναλγητικά
CODEINE AMINOXIDE	ΚΩΔΕΙΝΗΣ ΑΜΙΝΟΞΕΪΔΙΟ	II	
COLCHICINE	ΚΟΛΧΙΚΙΝΗ	I	
COLESEVELAM	ΚΟΛΕΣΕΒΕΛΑΜΗ	I	
COLESTIPOL	ΚΟΛΕΣΤΙΠΟΛΗ	II	
COLESTYRAMINE	ΧΟΛΕΣΤΥΡΑΜΙΝΗ	II	
COLFOSCERIL PALMITATE	ΚΟΛΦΩΣΚΕΡΙΛΗ ΠΑΛΜΙΤΙΚΗ	II	
COLISTIN	ΚΟΛΙΣΤΙΝΗ	I	
COLLAGENASE	ΚΟΛΛΑΓΕΝΑΣΗ	II	
COLLAGENUM BOVINUM	ΚΟΛΛΑΓΟΝΟ ΒΟΕΙΟ	II	
CONVALLOTOXIN	ΚΟΝΒΑΛΟΤΟΞΙΝΗ	II	
CORBADRINE	ΚΟΡΒΑΔΡΙΝΗ	II	
CORIFOLLITROPIN ALFA	ΚΟΡΙΦΟΛΛΙΤΡΟΠΙΝΗ ΑΛΦΑ	I	
CORTISONE	ΚΟΡΤΙΖΟΝΗ	I	
COUMETAROL	ΚΟΥΜΕΤΑΡΟΛΗ	II	
CROMOGLICIC ACID	ΧΡΩΜΟΓΛΥΚΙΚΟ ΟΞΥ	II	Χ.Σ.: -για ρινική χρήση και οφθαλμική χρήση
CURARE, AND PREPARATIONS OF	ΚΟΥΡΑΡΙΟ, ΚΑΙ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΑΥΤΟΥ	I	
CYAMEMAZINE	ΚΥΑΜΕΜΑΖΙΝΗ	II	
CYCLIZINE	ΚΥΚΛΙΖΙΝΗ	II	Χ.Σ.: Από του στόματος χρήση, Μ.Δ. 50mg
CYCLOBENZAPRINE	ΚΥΚΛΟΒΕΝΖΑΠΡΙΝΗ	I	
CYCLOCUMAROL	ΚΥΚΛΟΚΟΥΜΑΡΟΛΗ	II	

CYCLOFENIL	ΚΥΚΛΟΦΑΙΝΥΛΗ	I	
CYCLOPENTHIAZIDE	ΚΥΚΛΟΠΕΝΘΕΙΑΖΙΔΗ	II	
CYCLOPENTOLATE	ΚΥΚΛΟΠΕΝΤΟΛΑΤΗ	II	
CYCLOPHOSPHAMIDE	ΚΥΚΛΟΦΩΣΦΑΜΙΔΗ	I	
CYCLOSERINE	ΚΥΚΛΟΣΕΡΙΝΗ	II	
CYCLOTHIAZIDE	ΚΥΚΛΟΘΕΙΑΖΙΔΗ	II	
CYPROHEPTADINE	ΚΥΠΡΟΕΠΤΑΔΙΝΗ	II	Χ.Σ.: Από του στόματος χρήση. Μ.Δ. 4mg, Μ.Η.Δ. 12mg, Μ.Π.Σ. 360mg
CYPROTERONE	ΚΥΠΡΟΤΕΡΟΝΗ	I	
CYPROTERONE AND ESTROGEN	ΚΥΠΡΟΤΕΡΟΝΗ ΚΑΙ ΟΙΣΤΡΟΓΟΝΟ	I	
CYTARABINE	ΚΥΤΑΡΑΒΙΝΗ	I	
DABIGATRAN ETEXILATE	ΔΑΒΙΓΑΤΡΑΝ ΕΤΕΞΙΛΑΤΗ	I	
DACARBAZINE	ΔΑΚΑΡΒΑΖΙΝΗ	I	
DACLIZUMAB	ΔΑΚΛΙΖΟΥΜΑΒΗ	I	
DACTINOMYCIN	ΔΑΚΤΙΝΟΜΥΚΙΝΗ	I	
DALFOPRISTIN	ΔΑΛΦΟΠΡΙΣΤΙΝΗ	I	
DALTEPARIN	ΔΑΛΤΕΠΑΡΙΝΗ	I	
DANAPAROID	ΔΑΝΑΠΑΡΟΙΔΗ	I	
DANAZOL	ΔΑΝΑΖΟΛΗ	I	
DANTROLENE	ΔΑΝΤΡΟΛΕΝΗ	II	
DAPSONE	ΔΑΨΟΝΗ	II	
DAPTOMYCIN	ΔΑΠΤΟΜΥΚΙΝΗ	I	
DARBEOETIN ALFA	ΔΑΡΒΕΟΕΤΙΝΗ ΑΛΦΑ	I	
DARIFENACIN	ΔΑΡΙΦΕΝΑΣΙΝΗ	I	
DARUNAVIR	ΔΑΡΟΥΝΑΒΙΡΗ	I	
DASATINIB	ΔΑΣΑΤΙΝΙΒΗ	I	
DAUNORUBICIN	ΔΑΟΥΝΟΡΟΥΒΙΚΙΝΗ	I	
DEBRISOQUINE	ΔΕΒΡΙΣΟΚΙΝΗ	I	

DEFERASIROX	ΔΕΦΕΡΑΣΙΡΟΣΗ	I	
DEFERIPRONE	ΔΕΦΕΡΙΠΡΟΝΗ	I	
DEFEROXAMINE	ΔΕΦΕΡΟΞΑΜΙΝΗ	II	
DEFLAZACORT	ΔΕΦΛΑΖΑΚΟΡΤΗ	I	
DEFOSFAMIDE	ΔΕΦΩΣΦΑΜΙΔΗ	I	
DEGARELIX	ΔΕΓΑΡΕΛΙΞΗ	I	
DELAPRIL	ΔΕΛΑΠΡΙΛΗ	II	
DEMECARIUM	ΔΕΜΕΚΑΡΙΟ	I	
DEMECLOCYCLINE	ΔΕΜΕΚΛΟΚΥΚΛΙΝΗ	I	
DEMOXYTOCIN	ΔΕΜΟΞΥΤΟΚΙΝΗ	I	
DENOSUMAB	ΔΕΝΟΣΟΥΜΑΒΗ	I	
DEPREOTIDE	ΔΕΠΡΕΟΤΙΔΙΟ	I	
DEPTROPINE	ΔΕΠΤΡΟΠΙΝΗ	II	
DESFLURANE	ΔΕΣΦΛΟΥΡΑΝΗ	I	
DESIPRAMINE	ΔΕΣΙΠΡΑΜΙΝΗ	I	
DESIRUDIN	ΔΕΣΙΡΟΥΔΙΝΗ	I	
DESLANOSIDE	ΔΕΣΛΑΝΟΣΙΔΗ	I	
DESMOPRESSIN	ΔΕΣΜΟΠΡΕΣΣΙΝΗ	I	
DESOGESTREL	ΔΕΣΟΓΕΣΤΡΕΛΗ	II	
DESOGESTREL AND ESTROGEN	ΔΕΣΟΓΕΣΤΡΕΛΗ ΚΑΙ ΟΙΣΤΡΟΓΟΝΟ	II	
DESONIDE	ΔΕΣΟΝΙΔΙΟ	I	
DESOXIMETASONE	ΔΕΣΟΞΥΜΕΘΑΣΟΝΗ	I	
DESOXYCORTONE	ΔΕΣΟΞΥΚΟΡΤΟΝΗ	I	
DETRYPTORELINE	ΔΕΤΡΥΠΤΟΡΕΛΙΝΗ	I	
Dexamethasone	ΔΕΞΑΜΕΘΑΣΟΝΗ	I	Για ρινική χρήση: Μέρος II
DEXAMETHASONE AND ANTIINFECTIVES	ΔΕΞΑΜΕΘΑΣΟΝΗ ΚΑΙ ΑΝΤΙΛΟΙΜΩΔΗ	I	
DEXAMFETAMINE	ΔΕΞΑΜΦΕΤΑΜΙΝΗ	I	
DEXETIMIDE	ΔΕΞΕΤΙΜΙΔΗ	II	
DEXIBUPROFEN	ΔΕΞΙΒΟΥΠΡΟΦΑΙΝΗ	II	

ΔΕΚΕΤΟΠΡΟΦΕΝ	ΔΕΞΟΚΕΤΟΠΡΟΦΑΙΝΗ	II	
DEXAZOXANE	ΔΕΞΡΑΖΟΞΑΝΗ	I	
DEXTRIFERRON	ΔΕΞΤΡΙΦΕΡΟΝΗ	II	
DEXTROMETHORPHAN	ΔΕΞΤΡΟΜΕΘΟΡΦΑΝΗ	II	Χ.Σ.: Από του στόματος χρήση, Μ.Δ. 30mg
DIACEREIN	ΔΙΑΣΕΡΕΪΝΗ	I	
DIAMINOPURINE	ΔΙΑΜΙΝΟΠΟΥΡΙΝΗ	I	
DIAZEPAM	ΔΙΑΖΕΠΑΜΗ	I	
DIAZOXIDE	ΔΙΑΖΟΞΕΪΔΗ	II	Για καρδιαγγειακή χρήση: Μέρος I
DIBEKACIN	ΔΙΒΕΚΑΚΙΝΗ	I	
DIBENZEPIN	ΔΙΒΕΝΖΕΠΙΝΗ	I	
DIBOTERMIN ALFA	ΔΙΒΟΤΕΡΜΙΝΗ ΑΛΦΑ	I	
DIBROMOTYROSINE	ΔΙΒΡΩΜΟΤΥΡΟΣΙΝΗ	II	
DICHLORISONE	ΔΙΧΛΩΡΙΣΟΝΗ	I	
DICLOFENAC	ΔΙΚΛΟΦΑΙΝΑΚΗ	II	Χ.Σ.: -Μ.Δ. 12.5mg. Δερματική χρήση έως 1%
DICLOFENAMIDE	ΔΙΚΛΟΦΑΙΝΑΜΙΔΗ	II	
DICLOXACILLIN	ΔΙΚΛΟΞΑΚΙΛΛΙΝΗ	I	
DICOUMAROL	ΔΙΚΟΥΜΑΡΟΛΗ	II	
DICYCLOVERINE	ΔΙΚΥΚΛΟΒΕΡΙΝΗ	II	
DIDANOSINE	ΔΙΔΑΝΟΣΙΝΗ	I	
DIENESTRÖL	ΔΙΕΝΟΙΣΤΡΟΛΗ	I	
DIENOGEST AND ESTROGEN	ΔΙΕΝΟΓΕΣΤΗ ΚΑΙ ΟΙΣΤΡΟΓΟΝΟ	I	
DIETHYLSTILBESTROL	ΔΙΑΙΘΥΛΟΣΤΙΛΒΟΙΣΤΡΟΛΗ	I	
DIFEMTOREX	ΔΙΦΑΙΜΕΤΟΡΕΞΗ	I	
DIFENIDOL	ΔΙΦΑΙΝΙΔΟΛΗ	II	
DIFENOXIN	ΔΙΦΑΙΝΟΞΙΝΗ	I	
DIFLORASONE	ΔΙΦΛΟΡΑΖΟΝΗ	I	

DIFLUNISAL	ΔΙΦΛΟΥΝΙΣΑΛΗ	II	
DIFLUOROPHATE	ΔΙΦΘΟΡΟΡΟΦΑΤΗ	II	
DIGITALIS LEAVES	ΔΑΚΤΥΛΙΤΙΔΑΣ ΦΥΛΛΑ	I	
DIGLUCOMETHOXANE	ΔΙΓΛΟΥΚΟΜΕΘΟΞΑΝΗ	II	
DIGOXIN	ΔΙΓΟΞΙΝΗ	I	
DIHEXYVERINE	ΔΙΕΞΥΒΕΡΙΝΗ	II	
DIHYDRALAZINE	ΔΙΥΔΡΑΛΑΖΙΝΗ	II	
DIHYDROERGOCORNINE	ΔΙΥΔΡΟΕΡΓΟΚΟΡΝΙΝΗ	I	
DIHYDROERGOCRISTINE	ΔΙΥΔΡΟΕΡΓΟΚΡΙΣΤΙΝΗ	I	
DIHYDROERGOCRIPTINE MESYLATE	ΔΙΥΔΡΟΕΡΓΟΚΡΥΠΤΙΝΗ ΜΕΣΥΛΙΚΗ	II	
DIHYDROERGOTAMINE	ΔΙΥΔΡΟΕΡΓΟΤΑΜΙΝΗ	II	
DIHYDROERGOTOXINE	ΔΙΥΔΡΟΕΡΓΟΤΟΞΙΝΗ	I	
DIHYDRONOVOBIOCINE	ΔΙΥΔΡΟΝΟΒΟΒΙΟΚΙΝΗ	I	
DIHYDROSTREPTOMYCIN	ΔΙΥΔΡΟΣΤΡΕΠΤΟΜΥΚΙΝΗ	I	
DIIODOTYROSINE	ΔΙΙΩΔΟΤΥΡΟΣΙΝΗ	II	
DIOXANIDE	ΔΙΟΞΑΝΙΔΗ	II	
DILTIAZEM	ΔΙΛΤΙΑΖΕΜΗ	II	
DIMEFLINE	ΔΙΜΕΦΛΙΝΗ	II	
DIMETACRINE	ΔΙΜΕΤΑΚΡΙΝΗ	I	
DIMETHOXANATE	ΔΙΜΕΘΟΞΑΝΑΤΗ	II	
DIMETHOXYDIETHYLSTILBENE	ΔΙΜΕΘΟΞΥΔΙΑΙΘΥΛΟΣΤΙΛΒΕΝΙΟ	I	
DIMETHYL SULFOXIDE	ΔΙΜΕΘΥΛΟΣΟΥΛΦΟΞΕΙΔΙΟ	II	Χ.Σ.: Δερματική χρήση Μ.Δ. 20%
DIMETINDENE	ΔΙΜΕΤΙΝΔΕΝΗ	I	Χ.Σ.: - Δερματική χρήση Από του στόματος χρήση Μ.Δ. 4mg, Μ.Η.Δ. 4mg, Μ.Π.Σ. 40mg



DINOPROST	ΔΙΝΟΠΡΟΣΤΗ	I	
DINOPROSTONE	ΔΙΝΟΠΡΟΣΤΟΝΗ	I	
DIOSMIN	ΔΙΟΣΜΙΝΗ	II	
DIPHEMANIL METISULFATE	ΔΙΦΑΙΜΑΝΙΛΗ ΜΕΘΥΛΟΘΕΪΪΚΗ	II	
DIPHENHYDRAMINE	ΔΙΦΑΙΝΥΔΡΑΜΙΝΗ	II	Χ.Σ.: - Δερματική χρήση Από το στόματος χρήση, Μ.Δ. 50mg, Μ.Η.Δ. 50mg
DIPHENOXYLATE	ΔΙΦΑΙΝΟΞΥΛΑΤΗ	I	
DIPHENPYRALINE	ΔΙΦΑΙΝΠΥΡΑΛΙΝΗ	II	
DPIVEFRINE	ΔΙΠΙΒΕΦΡΙΝΗ	II	
DIPROQUALONE	ΔΙΠΡΟΚΟΥΑΛΟΝΗ	II	
DIPYRIDAMOLE	ΔΙΠΥΡΙΔΑΜΟΛΗ	II	
DIRITHROMYCIN	ΔΙΡΥΘΡΟΜΥΚΙΝΗ	I	
DISODIUM SELENITE	ΔΙΝΑΤΡΙΟΥΧΟ ΣΕΛΗΝΙΟ	II	
DISOPYRAMIDE	ΔΙΣΟΠΥΡΑΜΙΔΗ	I	
DITOLAMIDE	ΔΙΤΟΛΑΜΙΔΗ	II	
DOBUTAMINE	ΔΟΒΟΥΤΑΜΙΝΗ	I	
DOCETAXEL	ΔΟΣΙΤΑΞΕΛΗ	I	
DOLASETRON	ΔΟΛΑΣΕΤΡΟΝΗ	I	
DOMPERIDONE	ΔΟΜΠΕΡΙΔΟΝΗ	II	Χ.Σ.: για χρήση από το στόμα και το ορθό
DONEPEZIL	ΔΟΝΕΠΕΖΙΛΗ	II	
DOPAMINE	ΔΟΠΑΜΙΝΗ	I	
DOPEXAMINE	ΔΟΠΕΞΑΜΙΝΗ	I	
DORIPENEM	ΔΟΡΙΠΕΝΕΜΗ	I	
DORNASE ALFA	ΔΟΡΝΑΣΗ ΑΛΦΑ	II	
DORZOLAMIDE	ΔΟΡΖΟΛΑΜΙΔΗ	II	

DOSULEPIN	ΔΟΣΟΥΛΕΠΙΝΗ	I	
DOXAPRAM	ΔΟΞΑΠΡΑΜΗ	I	
DOXAZOSIN	ΔΟΞΑΖΟΣΙΝΗ	II	
DOXEPIN	ΔΟΞΕΠΙΝΗ	I	
DOXOFYLLINE	ΔΟΞΟΦΥΛΛΙΝΗ	II	
DOXYCYCLINE	ΔΟΞΥΚΥΚΛΙΝΗ	I	
DOXORUBICIN	ΔΟΞΟΡΟΥΒΙΚΙΝΗ	I	
DRONEDARONE	ΔΡΟΝΕΔΑΡΟΝΗ	I	
DROPERIDOL	ΔΡΟΠΕΡΙΔΟΛΗ	I	
			Για αντισυλληπτική χρήση: Μέρος II
DROSPIRENONE AND ESTROGEN	ΔΡΟΣΠΙΡΕΝΟΝΗ ΚΑΙ ΟΙΣΤΡΟΓΟΝΟ	I	
DROTRECOGIN ALFA (ACTIVATED)	ΔΡΟΤΡΕΚΟΓΙΝΗ ΑΛΦΑ (ΕΝΕΡΓΗ)	I	
DULOXETINE	ΔΟΥΛΟΞΕΤΙΝΗ	I	
DUTASTERIDE	ΔΟΥΤΑΣΤΕΡΙΔΗ	II	
DYDROGESTERONE	ΔΙΥΔΡΟΓΕΣΤΕΡΟΝΗ	II	
DYDROGESTERONE AND ESTROGEN	ΔΙΥΔΡΟΓΕΣΤΕΡΟΝΗ ΚΑΙ ΟΙΣΤΡΟΓΟΝΟ	I	
DYNOPHERES GRANULES 23,4MG IRON	ΔΥΝΟΦΕΡΕΣ ΚΟΚΚΙΑ 23.4MG ΣΙΔΗΡΟΥ	I	
EBASTIN	ΕΒΑΣΤΙΝΗ	II	
ECONAZOLE	ΕΚΟΝΑΖΟΛΗ	II	Χ.Σ.: Δερματική χρήση Μ.Δ. 2%
ECOTHIOPATE IODIDE	ΕΧΟΘΕΙΟΠΑΤΗ ΙΩΔΙΟΥΧΟΣ	I	
ECTYLUREA	ΕΚΤΥΛΟΥΡΙΑ	II	
ECULIZUMAB	ΕΚΟΥΛΙΖΟΥΜΑΒΗ	I	
EDROPHONIUM CHLORIDE	ΕΔΡΟΦΩΝΙΟ ΧΛΩΡΙΟΥΧΟ	I	
EFALIZUMAB	ΕΦΑΛΙΖΟΥΜΑΒΗ	I	
EFAVIRENZ	ΕΦΑΒΙΡΕΝΖΗ	I	
EFLORNITHINE	ΕΦΛΟΡΝΙΘΙΝΗ	I	
ELCATONIN	ΕΛΚΑΤΟΝΙΝΗ	II	
ELETRIPTAN	ΕΛΕΤΡΙΠΤΑΝΗ	II	

ELLIPTINIUM ACETATE	ΕΛΛΙΠΤΙΝΙΟ ΟΞΙΚΟ	I	
EMEDASTINE	ΕΜΕΔΑΣΤΙΝΗ	I	
EMEPRONIUM	ΕΜΕΠΡΩΝΙΟ	II	
EMTRICITABINE	ΕΜΤΡΙΚΙΤΑΒΙΝΗ	I	
ENALAPRIL	ΕΝΑΛΑΠΡΙΛΗ	II	
ENFLURANE	ΕΝΦΛΟΡΕΝΙΟ	I	
ENFUVIRTIDE	ΕΝΦΟΥΒΙΡΤΙΔΗ	I	
ENOXACIN	ΕΝΟΞΑΚΙΝΗ	I	
ENOXAPARIN	ΕΝΟΞΑΠΑΡΙΝΗ	II	
ENPROSTIL	ΕΝΠΡΟΣΤΙΑΗ	II	
ENRAMYCIN	ΕΝΡΑΜΥΚΙΝΗ	I	
ENTACAPONE	ΕΝΤΑΚΑΠΟΝΗ	I	
ENTECAVIR	ΕΝΤΕΚΑΒΙΡΗ	I	
EPHEDRINE	ΕΦΕΔΡΙΝΗ	I	Για ρινική χρήση: Μέρους II, Χ.Σ.: για ρινική χρήση Μ.Δ. 2%
EPIESTRIOL	ΕΠΙΟΙΣΤΡΙΟΛΗ	II	
EPIMESTROL	ΕΠΙΜΕΣΤΡΟΛΗ	II	
EPINASTINE	ΕΠΙΝΑΣΤΙΝΗ	I	
EPINEPHRINE	ΕΠΙΝΕΦΡΙΝΗ	I	Για οφθαλμική χρήση: Μέρους II
EPIRUBICIN	ΕΠΙΡΟΥΒΙΚΙΝΗ	I	
EPITIOSTANOL	ΕΠΙΤΙΟΣΤΑΝΟΛΗ	I	
EPLERENONE	ΕΠΛΕΡΕΝΟΝΗ	I	
EPROSTENOL	ΕΠΟΠΡΟΣΤΕΝΟΛΗ	I	
EPROSARTAN	ΕΠΡΟΣΑΡΤΑΝΗ	II	
EPROZINOL	ΕΠΡΟΖΙΝΟΛΗ	II	
EPTIFIBATIDE	ΕΠΤΙΦΙΒΑΤΙΔΙΟ	I	
EPTOTERMIN ALFA	ΕΠΤΟΤΕΡΜΙΝΗ ΑΛΦΑ	I	

ERDOSTEINE	ΕΡΔΟΣΤΕΪΝΗ	II	
ERGOCALCIFEROL (VITAMIN D2)	ΕΡΓΟΚΑΛΚΙΦΕΡΟΛΗ (ΒΙΤΑΜΙΝΗ D2)	II	
ERGOCORNINE	ΕΡΓΟΚΟΡΝΙΝΗ	II	
ERGOCRISTINE	ΕΡΓΟΚΡΙΣΤΙΝΗ	II	
ERGOCRYPTINE	ΕΡΓΟΚΡΥΠΤΙΝΗ	II	
ERGOMETRINE	ΕΡΓΟΜΗΤΡΙΝΗ	I	
ERGOTAMINE	ΕΡΓΟΤΑΜΙΝΗ	II	Χ.Σ.: Μ.Δ. 0.6mg για χρήση από το στόμα και το ορθό
ERGOTOXINE	ΕΡΓΟΤΟΞΙΝΗ	II	
ERTAPENEM	ΕΡΤΑΠΕΝΕΜΗ	I	
ERYTHROMYCIN	ΕΡΥΘΡΟΜΥΚΙΝΗ	I	
ERYTHROPEITIN	ΕΡΥΘΡΟΠΟΙΗΤΙΝΗ	I	
ESCITALOPRAM	ΕΣΚΙΤΑΛΟΠΡΑΜΗ	I	
ESERINE	ΕΣΕΡΙΝΗ	II	
ESLICARBAZEPINE	ΕΣΛΙΚΑΡΒΑΖΕΠΙΝΗ	I	
ESMOLOL	ΕΣΜΟΛΟΛΗ	II	
ESOMEPRAZOLE	ΕΣΟΜΕΠΡΑΖΟΛΗ	II	
ESTAZOLAM	ΕΣΤΑΖΟΛΑΜΗ	I	
ESTRADIOL	ΟΙΣΤΡΑΔΙΟΛΗ	I	
ESTRADIOL, COMBINATIONS	ΟΙΣΤΡΑΔΙΟΛΗ, ΣΥΝΔΥΑΣΜΟΙ	I	
ESTRAMUSTINE	ΕΣΤΡΑΜΟΥΣΤΙΝΗ	I	
ESTRIOL	ΟΙΣΤΡΙΟΛΗ	I	
ESTROGENS CONJUGATED	ΟΙΣΤΡΟΓΟΝΑ ΣΥΖΕΥΓΜΕΝΑ	I	
ESTRONE	ΟΙΣΤΡΟΝΗ	I	
ETABENZARONE	ΑΙΘΑΒΕΝΖΑΡΟΝΗ	II	
ETACRYNIC ACID	ΑΙΘΑΚΡΥΝΙΚΟ ΟΞΥ	II	
ETAFEDRINE	ΑΙΘΑΦΕΔΡΙΝΗ	II	
ETAMIVAN	ΑΙΘΑΜΙΒΑΝΗ	II	
ETAMOCYCLINE	ΑΙΘΑΜΟΚΥΚΛΙΝΗ	I	

ETANERCEPT	ΑΙΘΑΝΕΡΣΕΠΤΗ	I	
ETHAMBUTOL	ΑΙΘΑΜΒΟΥΤΟΛΗ	II	
ETHIAZIDE	ΑΙΘΙΑΖΙΔΗ	II	
ETHINAMATE	ΑΙΘΙΝΑΜΑΤΗ	II	
ETHINYLESTRADIOL	ΑΙΘΥΝΥΛΟΙΣΤΡΑΔΙΟΛΗ	II	
ETHIONAMIDE	ΑΙΘΙΟΝΑΜΙΔΗ	II	
ETHOHEPTAZINE	ΑΙΘΟΗΕΠΤΑΖΙΝΗ	I	
ETHOSUXIMIDE	ΑΙΘΟΣΟΥΞΙΜΙΔΙΟ	II	
ETHOTOIN	ΑΙΘΟΤΟΪΝΗ	II	
ETHYL BISCOUMACETATE	ΔΙΚΟΥΜΑΡΟΞΕΪΚΟΣ ΑΙΘΥΛΕΣΤΕΡΑΣ	I	
ETHYL LOFLAZEPATE	ΛΟΦΛΑΖΕΠΑΤΗ ΑΙΘΥΛΙΚΗ	I	
ETHYL, HYDROXY-2-METHOXY-5-BENZOATE	ΑΙΘΥΛΟ, ΥΔΡΟΞΥ-2-ΜΕΘΟΞΥ-5-ΒΕΝΖΟΪΚΟ	I	
ETHYLBUTYLETHYLMALONAMATE	ΑΙΘΥΛΟΒΟΥΤΥΛΟΑΙΘΥΛΟΜΑΛΟΝΑΜΑΤΗ	II	
ETHYLESTRENOL	ΑΙΘΥΛΟΙΣΤΡΕΝΟΛΗ	I	
ETHYLIDENEDICOUMAROL	ΑΙΘΥΛΙΔΕΝΟΔΙΚΟΥΜΑΡΟΛΗ	II	
ETHYLMORPHINE	ΑΙΘΥΛΟΜΟΡΦΙΝΗ	I	Χ.Σ.: Μ.Δ. 10mg για χρήση από το ορθό
ETHYLNITRATE	ΝΙΤΡΙΚΟ ΑΙΘΥΛΙΟ	II	
ETHYLNORADRENALINE	ΑΙΘΥΛΟΝΟΡΑΔΡΕΝΑΛΙΝΗ	II	
ETIDRONIC ACID	ΕΤΙΔΡΟΝΙΚΟ ΟΞΥ	II	
ETILAMFETAMINE	ΑΙΘΥΛΟΑΜΦΕΤΑΜΙΝΗ	I	
ETILEFRINE	ΕΤΙΛΕΦΡΙΝΗ	I	Χ.Σ.: Από του στόματος χρήση Μ.Δ. 5mg
ETIROXATE	ΑΙΘΙΡΟΞΑΤΗ	II	
ETIZOLAM	ΕΤΙΖΟΛΑΜΗ	I	
ETODOLAC	ΕΤΟΔΟΛΑΚΗ	II	

ETOFENAMATE	ΕΤΟΦΑΙΝΑΜΑΤΗ	II	Χ.Σ.: Δερματική χρήση για την ένδειξη: άλγος και οίδημα μετά από κακώσεις, μυϊκές κράμπες και οσφυαλγία
ETOFIBRATE	ΕΤΟΦΙΒΡΑΤΗ	II	
ETOFYLLINE CLOFIBRATE	ΚΛΟΦΙΒΡΑΤΗ ΑΙΘΟΦΥΛΛΙΝΙΚΗ	II	
ETOMIDATE	ΕΤΟΜΙΔΑΤΗ	II	
ETONOGESTREL	ΕΤΟΝΟΓΕΣΤΡΟΛΗ	I	Για αντισυλληπτική χρήση: Μέρος II
ETOPOSIDE	ΕΤΟΠΟΣΙΔΙΟ	I	
ETORICOXIB	ΕΤΟΡΙΚΟΞΙΒΗ	I	
ETOZOLIN	ΕΤΟΖΟΛΙΝΗ	II	
ETRAVIRINE	ΕΤΡΑΒΙΡΙΝΗ	I	
ETRETINATE	ΕΤΡΕΤΙΝΑΤΗ	I	
ETYBENZATROPINE	ΑΙΘΥΒΕΝΖΑΤΡΟΠΙΝΗ	II	
ETYNODIOL AND ESTROGEN	ΑΙΘΥΝΟΔΙΟΛΗ ΚΑΙ ΟΙΣΤΡΟΓΟΝΟ	I	Για αντισυλληπτική χρήση: Μέρος II
EUCATROPINE	ΕΥΚΑΤΡΟΠΙΝΗ	II	
EVEROLIMUS	ΕΒΕΡΟΛΙΜΟΥΣ	I	
EXAMETAZIM	ΕΞΑΜΕΤΑΖΙΜΗ	I	
EXEMESTANE	ΕΞΕΜΕΣΤΑΝΗ	I	
EXENATIDE	ΕΞΕΝΑΤΙΔΗ	I	
EXIFONE	ΕΞΙΦΟΝΗ	II	
EZETIMIBE	ΕΖΕΤΙΜΙΒΗ	I	
FAMCICLOVIR	ΦΑΜΚΥΚΛΟΒΙΡΗ	I	
FAMOTIDINE	ΦΑΜΟΤΙΔΙΝΗ	II	Χ.Σ.: Μ.Δ. 10mg
FEBUPROL	ΦΑΙΒΟΥΠΙΡΟΛΗ	II	
FEBUXOSTAT	ΦΕΒΟΥΞΟΣΤΑΤΗ	I	
FELBAMATE	ΦΕΛΒΑΜΑΤΗ	I	

FELBINAC	ΦΕΛΒΙΝΑΚΗ	II	Χ.Σ.: Δερματική χρήση Μ.Δ. 3%
FELODIPINE	ΦΕΛΟΔΙΠΙΝΗ	II	
FELYPRESSIN	ΦΑΙΛΥΠΡΕΣΙΝΗ	I	
FENADIAZOLE	ΦΑΙΝΑΔΙΑΖΟΛΗ	II	
FENBUFEN	ΦΑΙΝΒΟΥΦΑΙΝΗ	II	
FENCAMFAMIN	ΦΑΙΝΟΚΑΜΦΑΜΙΝΗ	I	
FENETHAZINE	ΦΑΙΝΑΙΘΑΖΙΝΗ	II	
FENETYLLINE	ΦΑΙΝΕΘΥΛΛΙΝΗ	I	
FENOFIBRATE	ΦΑΙΝΟΦΙΒΡΑΤΗ	II	
FENOPROFEN	ΦΑΙΝΟΠΡΟΦΕΝΗ	II	
FENOTEROL	ΦΑΙΝΟΤΕΡΟΛΗ	II	Για γυναικολογική χρήση: Μέρος I
FENSPIRIDE	ΦΑΙΝΣΠΙΡΙΔΗ	II	
FENTIAZAC	ΦΑΙΝΤΙΑΖΑΚΗ	II	
FENTICONAZOLE	ΦΑΙΝΤΙΚΟΝΑΖΟΛΗ	II	Χ.Σ.: Δερματική χρήση
FENYRAMIDOL	ΦΑΙΝΥΡΑΜΙΔΟΛΗ	II	
FEPADINOL	ΦΑΙΠΡΑΔΙΝΟΛΗ	II	
FEPRAZONE	ΦΑΙΠΡΑΖΟΝΗ	II	Χ.Σ.: Δερματική χρήση
FERRISTENE	ΦΕΡΙΣΤΙΝΗ	I	
FERUCARBOTRAN	ΦΕΡΟΥΚΑΡΒΟΤΡΑΝΗ	I	
FERUMOXSYL	ΦΕΡΟΥΜΟΞΙΛΙΟ	I	
FESOTERODINE	ΦΕΣΟΤΕΡΟΔΙΝΗ	I	
FEXOFENADINE	ΦΕΞΟΦΑΙΝΑΔΙΝΗ	II	
FILGRASTIM	ΦΙΛΓΡΑΣΤΙΜΗ	II	
FINASTERIDE	ΦΙΝΑΣΤΕΡΙΔΗ	II	
FINODOPAM	ΦΙΝΟΔΟΠΑΜΗ	I	
FLAVOXATE	ΦΛΑΒΟΞΑΤΗ	II	
FLECAINIDE	ΦΛΕΚΑΙΝΙΔΗ	I	

FLEROXACIN	ΦΛΕΡΟΞΑΚΙΝΗ	I	
FLOPROPIONE	ΦΛΟΠΡΟΠΙΟΝΗ	II	
FLUANISONE	ΦΛΟΥΑΝΙΣΟΝΗ	I	
FLUAZACORT	ΦΛΟΥΑΖΑΚΟΡΤΗ	I	
FLUBENDAZOLE	ΦΛΟΥΒΕΝΔΑΖΟΛΗ	II	
FLUCLOROLONE	ΦΛΟΥΚΛΟΡΟΛΟΝΗ	I	
FLUCLOXACILLIN	ΦΘΟΡΟΚΛΟΞΑΚΙΛΛΙΝΗ	I	
FLUCONAZOLE	ΦΛΟΥΚΟΝΑΖΟΛΗ	II	Χ.Σ.: Δερματική χρήση
FLUDARABINE	ΦΛΟΥΔΑΡΑΒΙΝΗ	I	
FLUDEOXYGLUCOSE (18F)	ΦΛΟΥΔΕΟΞΥΓΛΥΚΟΖΗ (18F)	I	
FLUDROCORTISONE	ΦΘΟΡΟΥΔΡΟΚΟΡΤΙΖΟΝΗ	I	
FLUDROXYCORTIDE	ΦΘΟΡΟΥΔΡΟΞΥΚΟΡΤΙΔΗ	I	
FLUFENAMIC ACID	ΦΛΟΥΦΑΙΝΑΜΙΚΟ ΟΞΥ	II	Χ.Σ.: Δερματική χρήση έως 4%
FLUMETASONE	ΦΘΟΡΟΜΕΘΑΖΟΝΗ	I	
FLUMETHIAZIDE	ΦΘΟΡΟΜΕΘΕΙΑΖΙΔΗ	II	
FLUMINOREX	ΦΘΟΡΟΜΙΝΟΡΕΞΗ	I	
FLUNARIZINE	ΦΛΟΥΝΑΡΙΖΙΝΗ	II	
FLUNISOLIDE	ΦΛΟΥΝΙΣΟΛΙΔΗ	I	Για ρινική χρήση: Μέρος II
FLUNITRAZEPAM	ΦΘΟΡΟΝΙΤΡΑΖΕΠΑΜΗ	I	
FLUNOXAPROFENE	ΦΛΟΥΝΟΞΑΠΡΟΦΑΙΝΗ	II	
FLUOCINOLONE ACETONIDE	ΦΘΟΡΟΚΙΝΟΛΟΝΗΣ ΑΚΕΤΟΝΙΔΙΟ	I	
FLUOCINONIDE	ΦΘΟΡΟΚΙΝΟΝΙΔΗ	I	
FLUCORTINE	ΦΘΟΡΟΚΟΡΤΙΝΗ	I	
FLUCORTOLONE	ΦΘΟΡΟΚΟΡΤΟΛΟΝΗ	I	
FLUORESCIN	ΦΘΟΡΟΣΚΕΪΝΗ	I	
FLUOROMETHOLONE	ΦΘΟΡΟΜΕΘΟΛΟΝΗ	I	
FLUOROURACIL	ΦΘΟΡΟΥΡΑΚΙΛΗ	I	
FLUOXETINE	ΦΛΟΥΟΞΕΤΙΝΗ	I	



FLUPAMETASONE	ΦΛΟΥΠΑΜΕΤΑΖΟΝΗ	I	
FLUPENTIXOL	ΦΛΟΥΠΕΝΘΕΙΞΟΛΗ	I	
FLUPEROLONE	ΦΛΟΥΠΕΡΟΛΟΝΗ	I	
FLUPHENAZIN	ΦΘΟΡΟΦΑΙΝΑΖΙΝΗ	I	
FLUPIRTINE	ΦΛΟΥΠΙΡΤΙΝΗ	I	
FLUPREDNIDENE	ΦΛΟΥΠΡΕΔΝΙΔΕΝΗ	I	
FLUPREDNISOLONE	ΦΘΟΡΟΠΡΕΔΝΙΖΟΛΟΝΗ	I	
FLURAZEPAM	ΦΘΟΡΑΖΕΠΑΜΗ	I	
FLURBIPROFEN	ΦΘΟΡΟΔΙΠΡΟΦΑΙΝΗ	II	Χ.Σ.: Για στοματοφαρυγγική χρήση
FLUTAMIDE	ΦΛΟΥΤΑΜΙΔΗ	I	
FLUTICASONE	ΦΛΟΥΤΙΚΑΖΟΝΗ	I	Για ρινική χρήση: Μέρος II
FLUTRIMAZOL	ΦΛΟΥΤΡΙΜΑΖΟΛΗ	II	Χ.Σ.: Δερματική χρήση
FLUVASTATIN	ΦΛΟΥΒΑΣΤΑΤΙΝΗ	II	
FLUVOXAMINE	ΦΛΟΥΒΟΞΑΜΙΝΗ	I	
FOLLITROPIN ALFA	ΦΟΛΛΙΤΡΟΠΙΝΗ ΑΛΦΑ	I	
FOLLITROPIN ALFA, LUTEOTROPIN COMBINATION	ΦΟΛΛΙΤΡΟΠΙΝΗ ΑΛΦΑ, ΣΥΝΔΥΑΣΜΟΣ ΜΕ ΛΟΥΤΕΟΤΡΟΠΙΝΗ	I	
FOLLITROPIN BETA	ΦΟΛΛΙΤΡΟΠΙΝΗ ΒΗΤΑ	I	
FOMINOBEN	ΦΟΜΙΝΟΒΑΙΝΗ	II	
FONDAPARINUX	ΦΟΝΔΑΠΑΡΙΝΟΥΞΗ	I	
FORMESTANE	ΦΟΡΜΕΣΤΑΝΗ	II	
FORMINTRAZOLE	ΦΟΡΜΙΝΙΤΡΑΖΟΛΗ	II	
FORMOTEROL	ΦΟΡΜΟΤΕΡΟΛΗ	II	
FOSAMPRENAVIR	ΦΟΣΑΜΠΡΕΝΑΒΙΡΗ	I	
FOSCARNET	ΦΩΣΚΑΡΝΕΤΗ	I	
FOSFESTROL	ΦΩΣΦΟΙΣΤΡΟΛΗ	I	
FOSFOMYCIN	ΦΩΣΦΟΜΥΚΙΝΗ	I	
FOSINOPRIL	ΦΟΣΙΝΟΠΡΙΛΗ	II	

FOSPHENYTOIN	ΦΩΣΦΑΙΝΥΤΟΪΝΗ	I	
FOTEMUSTINE	ΦΟΤΕΜΟΥΣΤΙΝΗ	I	
FRAMYCETIN	ΦΡΑΜΥΚΕΤΙΝΗ	I	Χ.Σ.: Δερματική χρήση
FROVATRIPTAN	ΦΡΟΒΑΤΡΙΠΤΑΝΗ	II	
FULVESTRANT	ΦΟΥΛΒΕΣΤΡΑΝΤΗ	I	
FURAZOLIDONE	ΦΟΥΡΑΖΟΛΙΔΟΝΗ	II	
FUROSEMIDE	ΦΟΥΡΟΣΕΜΙΔΗ	II	
FURTERENE	ΦΟΥΡΤΕΡΕΝΗ	II	
FUSAFUNGINE	ΦΟΥΣΑΦΟΥΓΤΙΝΗ	I	
FUSIDIC ACID	ΦΟΥΣΙΔΙΚΟ ΟΞΥ	I	
GABAPENTIN	ΓΑΒΑΠΕΝΤΙΝΗ	II	
GABOB (γ-AMINO-β-HYDROXY- BUTYRIC ACID)	ΓΑΒΟΒ (γ-AMINO-β-ΥΔΡΟΞΥ-ΒΟΥΤΥΡΙΚΟ ΟΞΥ)	II	
GADOBENIC ACID	ΓΑΔΟΒΕΝΙΚΟ ΟΞΥ	I	
GADOBUTROL	ΓΑΔΟΒΟΥΤΡΟΛΗ	I	
GADODIAMIDE	ΓΑΔΟΔΙΑΜΙΔΙΟ	I	
GADOFOSVESET	ΓΑΔΟΦΩΣΒΕΣΕΤΗ ΤΡΙΝΑΤΡΙΟΥΧΟΣ	I	
GADOTERIC ACID	ΓΑΔΩΤΕΡΙΚΟ ΟΞΥ	I	
GADOPENTETIC ACID	ΓΑΔΟΠΕΝΤΕΤΙΚΟ ΟΞΥ	I	
GADOSULFASE	ΓΑΔΟΣΟΥΛΦΑΣΗ	I	
GADOTERIDOL	ΓΑΔΟΤΕΡΙΔΟΛΗ	II	
GADOVERSETAMIDE	ΓΑΔΟΒΕΡΣΕΤΑΜΙΔΗ	I	
GADOXETIC ACID	ΓΑΔΟΞΕΤΙΚΟ ΟΞΥ	I	
GALACTOSE	ΓΑΛΑΚΤΟΖΗ	I	
GALANTAMINE	ΓΑΛΑΝΤΑΜΙΝΗ	II	
GALLAMINE	ΓΑΛΛΑΜΙΝΗ	I	
GALSULFASE	ΓΑΛΣΟΥΛΦΑΣΗ	I	
GANCICLOVIR	ΓΑΝΚΥΚΛΟΒΙΡΗ	I	
GANIRELIX	ΓΑΝΙΡΕΛΙΞΗ	I	

GATIFLOXACIN	ΓΑΤΙΦΛΟΞΑΚΙΝΗ	I	
GEFITINIB	ΓΕΦΙΤΙΝΙΒΗ	I	
GELSEMINE	ΓΕΛΣΕΜΙΝΗ	II	Χ.Σ.: Από του στόματος χρήση, Μ.Δ. 0.5mg
GEMCITABINE	ΓΕΜΚΙΤΑΒΙΝΗ	I	
GEMEPROST	ΓΕΜΕΠΡΟΣΤΗ	I	
GEMFIBROZIL	ΓΕΜΦΙΒΡΟΖΙΛΗ	II	
GENTAMICIN	ΓΕΝΤΑΜΥΚΙΝΗ	I	
GESTODENE AND ESTROGEN	ΓΕΣΤΟΔΕΝΗ ΚΑΙ ΟΙΣΤΡΟΓΟΝΟ	II	
GESTONORONE	ΓΕΣΤΟΝΟΡΟΝΗ	I	
GESTRINONE	ΓΕΣΤΡΙΝΟΝΗ	I	
GLATIRAMER ACETATE	ΓΛΑΤΙΡΑΜΕΡΗ ΟΞΙΚΗ	I	
GLIBENCLAMIDE	ΓΛΙΒΕΓΚΛΑΜΙΔΙΟ	II	
GLIBORNURIDE	ΓΛΥΒΟΡΝΟΥΡΙΔΗ	II	
GLICLAZIDE	ΓΛΙΚΛΑΖΙΔΙΟ	II	
GLIMEPIRIDE	ΓΛΙΜΕΠΙΡΙΔΗ	II	
GLIMEPIRIDE AND ROSIGLITAZONE	ΓΛΙΜΕΠΙΡΙΔΗ ΚΑΙ ΡΟΣΙΓΛΙΤΑΖΟΝΗ	I	
GLIPIZIDE	ΓΛΙΠΙΖΙΔΗ	II	
GLIQUIDONE	ΓΛΙΚΙΔΟΝΗ	II	
GLISOXEPIDE	ΓΛΙΣΟΞΕΠΙΔΗ	II	
GLUCOSAMINE	ΓΛΥΚΟΣΑΜΙΝΗ	II	
GLUCAGON	ΓΛΥΚΑΓΟΝΟ	II	
GLYBUTHIAZOLE	ΓΛΥΒΟΥΘΕΙΑΖΟΛΗ	II	
GLYCERYL TRINITRATE	ΤΡΙΝΙΤΡΟΓΛΥΚΕΡΙΝΗ	II	
GLYCOPYRAMIDE	ΓΛΥΚΟΠΥΡΑΜΙΔΗ	II	
GLYHEXAMIDE	ΓΛΥΕΞΑΜΙΔΗ	II	
GLYMIDINE	ΓΛΥΜΙΔΙΝΗ ΝΑΤΡΙΟΥΧΟΣ	II	
GLYPROTHIAZOLE	ΓΛΥΠΡΟΘΕΙΑΖΟΛΗ	II	
GLYSOBUZOLE	ΓΛΥΣΟΒΟΥΖΟΛΗ	II	

GOLIMUMAB	ΓΟΛΙΜΟΥΜΑΒΗ	I	
GONADORELIN	ΓΟΝΑΔΟΡΕΛΙΝΗ	I	
GOSERELIN	ΓΟΣΕΡΕΛΙΝΗ	I	
GRAMICIDIN	ΓΡΑΜΙΚΙΔΙΝΗ	I	
GRANISETRON	ΓΡΑΝΙΣΕΤΡΟΝΗ	II	
GRISOFULVIN	ΓΚΡΙΣΕΟΦΟΥΛΒΙΝΗ	I	
GUAMECYCLINE	ΓΟΥΑΜΕΚΥΚΛΙΝΗ	I	
GUANETHIDINE	ΓΟΥΑΝΑΙΘΙΔΙΝΗ	I	Για οφθαλμική χρήση: Μέρος II
GUANFACINE	ΓΟΥΑΝΦΑΚΙΝΗ	II	
HALAZEPAM	ΑΛΑΖΕΠΑΜΗ	I	
HALCINONIDE	ΑΛΚΙΝΟΝΙΔΗ	I	
HALOFANTRINE	ΑΛΟΦΑΝΤΡΙΝΗ	II	
HALOMETASONE	ΑΛΟΜΕΘΑΖΟΝΗ	I	
HALOPERIDOL	ΑΛΟΠΕΡΙΔΟΛΗ	I	
HALOTHANE	ΑΛΟΘΑΝΙΟ	I	
HEMINE	ΑΙΜΙΝΗ	I	
HEPARIN	ΗΠΑΡΙΝΗ	I	Χ.Σ.: Δερματική χρήση
HEPTAMINOL	ΕΠΤΑΜΙΝΟΛΗ	II	
HETACILLIN	ΕΤΑΚΙΛΙΝΗ	I	
HETERONIUM BROMIDE	ΕΤΕΡΟΝΙΟ ΒΡΩΜΙΟΥΧΟ	II	
HEXACHLOROPHENE	ΕΞΑΧΛΩΡΟΦΑΙΝΗ	II	
HEXAMINOLEVULINATE	ΕΞΑΜΙΝΟΛΕΒΟΥΛΙΝΙΚΟ	I	
HEXOBARBITAL	ΕΞΟΒΑΡΒΙΤΑΛΗ	I	
HEXOBENDINE	ΕΞΟΒΕΝΔΙΝΗ	II	
HEXOPRENALINE	ΕΞΟΠΡΕΝΑΛΙΝΗ	II	
HISTAMINE DIHYDROCHLORIDE	ΙΣΤΑΜΙΝΗ ΔΙΥΔΡΟΧΛΩΡΙΚΗ	I	
HISTRELIN	ΙΣΤΡΕΛΙΝΗ	I	
HOMATROPINE	ΟΜΑΤΡΟΠΙΝΗ	I	Χ.Σ.: για οφθαλμική χρήση

HOMOFENAZINE	ΟΜΟΦΑΙΝΑΖΙΝΗ	II	
HUMAN LIVING SKIN EQUIVALENT	ΙΣΟΔΥΝΑΜΟ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΖΩΝΤΟΣ ΔΕΡΜΑΤΟΣ	I	
HUMAN MENOPAUSAL GONADOTROPIN	ΑΝΘΡΩΠΙΝΗ ΕΜΜΗΝΟΠΑΥΣΙΑΚΗ ΓΟΝΑΔΟΤΡΟΠΙΝΗ	I	
HYALOURONIC ACID	ΥΑΛΟΥΡΟΝΙΚΟ ΟΞΥ	I	Χ.Σ.: Δερματική χρήση
HYDRALAZINE	ΥΔΡΑΛΑΖΙΝΗ	II	
HYDROCORTISONE	ΥΔΡΟΚΟΡΤΙΖΟΝΗ	I	Για οφθαλμική χρήση: Μέρος II, Χ.Σ.: - Δερματική χρήση, - Για χρήση από το ορθό έως 1% για προϊόντα για αιμορροΐδες και αντικνησμώδη προϊόντα
HYDROCORTISONE AND ANTIBIOTICS	ΥΔΡΟΚΟΡΤΙΖΟΝΗ ΚΑΙ ΑΝΤΙΒΙΟΤΙΚΑ	I	
HYDROCORTISONE AND ANTIINFECTIVES	ΥΔΡΟΚΟΡΤΙΖΟΝΗ ΚΑΙ ΑΝΤΙΛΟΙΜΩΔΗ	I	
HYDROCORTISONE BUTYRATE	ΥΔΡΟΚΟΡΤΙΖΟΝΗ ΒΟΥΤΥΡΙΚΗ	I	
HYDROCHLOROTHIAZIDE	ΥΔΡΟΧΛΩΡΟΘΕΙΑΖΙΔΗ	II	
HYDROFLUMETHIAZIDE	ΥΔΡΟΦΛΟΥΜΕΘΕΙΑΖΙΔΗ	II	
HYDROTALCITE	ΥΔΡΟΤΑΛΚΙΤΗΣ	II	Χ.Σ.: Από του στόματος χρήση
HYDROXINDASATE	ΥΔΡΟΞΙΝΔΑΣΑΤΗ	II	
HYDROXYCARBAMIDE	ΥΔΡΟΞΥΚΑΡΒΑΜΙΔΗ	I	
HYDROXYCHLOROQUINE	ΥΔΡΟΞΥΧΛΩΡΟΚΙΝΗ	II	
HYDROXYMETHYLGUTARIC ACID	ΥΔΡΟΞΥΜΕΘΥΛΟΓΛΟΥΤΑΡΙΚΟ ΟΞΥ	II	
HYDROXYPROGESTERONE	ΥΔΡΟΞΥΠΡΟΓΕΣΤΕΡΟΝΗ	II	
HYDROXYZINE	ΥΔΡΟΞΥΖΙΝΗ	I	
HYMECROMONE	ΥΜΕΚΡΩΜΟΝΗ	II	Χ.Σ.: Μ.Δ. 200mg
HYOSCYAMINE	ΥΟΣΚΥΑΜΙΝΗ	I	
IBANDRONIC ACID	ΙΒΑΝΔΡΟΝΙΚΟ ΟΞΥ	I	

IBOPAMINE	ΙΒΟΠΑΜΙΝΗ	I	
IBUPROFEN	ΙΒΟΥΠΡΟΦΑΙΝΗ	II	Χ.Σ.: -Μ.Δ. 400mg, Μ.Η.Δ. 1200mg ως αναλγητικό, αντιπυρετικό και αντιφλεγμονώδες, - Δερματική χρήση. Μ.Δ. 5%, Μ.Η.Δ. 1200mg ως αναλγητικό, αντιπυρετικό και αντιφλεγμονώδες
IBUPROXAM	ΙΒΟΥΠΡΟΞΑΜΗ	II	
IBUTILIDE	ΙΒΟΥΤΙΛΙΔΗ	I	
ICODESTRIN	ΙΚΟΔΕΣΤΡΙΝΗ	II	
IDANPRAMINE	ΙΔΑΝΠΡΑΜΙΝΗ	II	
IDOXURIDINE	ΙΔΟΞΟΥΡΙΔΙΝΗ	II	
IDURSULFASE	ΙΔΟΥΡΣΟΥΛΦΑΣΗ	I	
IFENPRODIL	ΙΦΑΙΝΠΡΟΔΙΛΗ	II	
IFOSFAMIDE	ΙΦΩΣΦΑΜΙΔΗ	I	
IGOVOMAB	ΙΓΟΜΟΒΑΔΗ	I	
ILOPROST	ΙΛΟΠΡΟΣΤΗ	I	
IMATINIB	ΙΜΑΤΙΝΙΒΗ	I	
IMIDAPRIL	ΙΜΙΔΑΠΡΙΛΗ	II	
IMIGLUCERASE	ΙΜΙΓΛΟΥΚΕΡΑΣΗ	I	
IMPENEM AND ENZYME INHIBITOR	ΙΜΠΕΝΕΜΗ ΚΑΙ ΑΝΑΣΤΟΛΕΑΣ ΕΝΖΥΜΩΝ	I	
IMPRAMINE	ΙΜΠΡΑΜΙΝΗ	I	
IMIQUIMOD	ΙΜΙΚΙΜΟΔΗ	I	
INDACATEROL	ΙΝΔΑΚΑΤΕΡΟΛΗ	I	
INDALPINE	ΙΝΔΑΛΠΙΝΗ	I	
INDANOREX	ΙΝΔΑΝΟΡΕΞΗ	I	

INDAPAMIDE	ΙΝΔΑΠΑΜΙΔΗ	II	
INDINAVIR	ΙΝΔΙΝΑΒΙΡΗ	I	
INDIUM TRICHLORIDE	ΙΝΔΙΟ ΤΡΙΧΛΩΡΙΟΥΧΟ	I	
INDOBUFEN	ΙΝΔΟΒΟΥΦΑΙΝΗ	I	
INDOMETACIN	ΙΝΔΟΜΕΘΑΚΙΝΗ	II	Χ.Σ.: Δερματική χρήση, Για καρδιαγγειακή χρήση: Μέρους I
INDORAMIN	ΙΝΔΟΡΑΜΙΝΗ	II	
INFLIXIMAB	ΙΝΦΛΙΞΙΜΑΒΗ	I	
INOSINE	ΙΝΟΣΙΝΗ	II	
INPROQUONE	ΙΝΠΡΟΚΟΥΟΝΗ	I	
INSULIN PREPARATIONS	ΙΝΣΟΥΛΙΝΗΣ ΠΡΟΪΟΝΤΑ	I	
INTERFERON ALFA 2A	ΙΝΤΕΡΦΕΡΟΝΗ ΑΛΦΑ 2Α	I	
INTERFERON ALPHA 2B	ΙΝΤΕΡΦΕΡΟΝΗ ΑΛΦΑ 2Β	I	
INTERFERON ALPHA N1	ΙΝΤΕΡΦΕΡΟΝΗ ΑΛΦΑ Ν1	I	
INTERFERON BETA-1A	ΙΝΤΕΡΦΕΡΟΝΗ ΒΗΤΑ-1Α	I	
INTERFERON BETA-1B	ΙΝΤΕΡΦΕΡΟΝΗ ΒΗΤΑ-1Β	I	
INTERFERON GAMMA	ΙΝΤΕΡΦΕΡΟΝΗ ΓΑΜΜΑ	I	
IOBITRIDOL	ΙΩΒΙΤΡΙΔΟΛΗ	I	
IODIXANOL	ΙΩΔΙΞΑΝΟΛΗ	I	
IODINE IOFLUPANE (123I)	ΙΩΔΟΦΘΟΡΑΝΙΟ [ <sup>123</sup> I]	I	
IODINE THERAPY	ΘΕΡΑΠΕΙΑ ΙΩΔΙΟΥ	I	
IOHEXOL	ΙΟΧΕΞΟΛΗ	I	
IOMEPROL	ΙΩΜΕΠΡΟΛΗ	I	
IOPAMIDOL	ΙΩΠΑΜΙΔΟΛΗ	I	
IOPENTOL	ΙΩΠΕΝΤΟΛΗ	I	
IOPROMIDE	ΙΩΠΡΟΜΙΔΙΟ	I	
IOTROLAN	ΙΩΤΡΟΛΑΝΗ	I	
IOTROXIC ACID	ΙΩΤΡΟΞΙΚΟ ΟΞΥ	I	

IOVERSOL	ΙΩΒΕΡΣΟΛΗ	I	
IOXAGLIC ACID	ΙΩΞΑΓΛΙΚΟ ΟΞΥ	I	
IOXITALAMIC ACID	ΙΩΞΙΤΑΛΑΜΙΚΟ ΟΞΥ	I	
IPRATROPIUM BROMIDE	ΙΠΡΑΤΡΟΠΙΟ ΒΡΩΜΙΟΥΧΟ	II	
IPROCLOZIDE	ΙΠΡΟΚΛΟΖΙΔΗ	I	
IRBESARTAN	ΙΡΒΕΣΑΡΤΑΝΗ	I	
IRBESARTAN, HYDROCHLOROTHIAZIDE COMBINATION	ΙΡΒΕΣΑΡΤΑΝΗ, ΥΔΡΟΧΛΩΡΟΘΕΙΑΖΙΔΗ ΣΥΝΔΥΑΣΜΟΣ	I	
IRINOTECAN	ΙΡΙΝΟΤΕΚΑΝΗ	I	
IRON OXIDE, NANOPARTICLES	ΣΙΔΗΡΟΥ ΟΞΕΙΔΙΟ, ΝΑΝΟΜΟΡΙΑ	I	
ISEPAMICIN	ΙΣΕΠΑΜΙΚΙΝΗ	I	
ISOCONAZOLE	ΙΣΟΚΟΝΑΖΟΛΗ	II	Χ.Σ.: -Δερματική χρήση έως 2%, - για κολπική χρήση
ISOETARINE	ΙΣΟΕΤΑΡΙΝΗ	II	
ISOFEZOLAC	ΙΣΟΦΕΖΟΛΑΚΗ	II	
ISOFLURANE	ΙΣΟΦΘΟΡΑΝΙΟ	I	
ISONIAZID	ΙΣΟΝΙΑΖΙΔΗ	II	
ISOPRENALINE	ΙΣΟΠΡΕΝΑΛΙΝΗ	II	Για καρδιαγγειακή χρήση: Μέρος I
ISOPROPAMIDE	ΙΣΟΠΡΟΠΑΜΙΔΗ	II	Χ.Σ.: Μ.Δ. 5mg
ISOPYRINE	ΙΣΟΠΥΡΙΝΗ	II	
ISOSORBIDE DINITRATE	ΙΣΟΣΟΡΒΙΤΗΣ ΔΙΝΙΤΡΙΚΟΣ	II	
ISOSORBIDE MONONITRATE	ΙΣΟΣΟΡΒΙΤΗΣ ΜΟΝΟΝΙΤΡΙΚΟΣ	I	
ISOTRETINOIN	ΙΣΟΤΡΕΝΟΪΝΗ	I	
ISOXICAM	ΙΣΟΞΙΚΑΜΗ	II	
ISOXSUPRINE	ΙΣΟΞΟΥΠΡΙΝΗ	II	
ISRADIPINE	ΙΣΡΑΔΙΠΙΝΗ	II	
ITRACONAZOLE	ΙΤΡΑΚΟΝΑΖΟΛΗ	I	
IVABRADINE	ΙΒΑΜΠΡΑΔΙΝΗ	I	



JOSAMYCIN	ΙΩΣΑΜΥΚΙΝΗ	I		
KANAMYCIN	ΚΑΝΑΜΥΚΙΝΗ	I		
KETAMINE	ΚΕΤΑΜΙΝΗ	I		
KETAZOLAM	ΚΕΤΑΖΟΛΑΜΗ	I		
KETOCONAZOLE	ΚΕΤΟΚΟΝΑΖΟΛΗ	II		Χ.Σ.: -Δερματική χρήση έως 2%, - για κολπική χρήση
KETOMIDATE	ΚΕΤΟΜΙΔΑΤΗ	I		
KETOPROFEN	ΚΕΤΟΠΡΟΦΑΙΝΗ	II		Για δερματική χρήση: Μέρος I, - Χ.Σ.: Από του στόματος χρήση, Μ.Δ.: 25mg, Μ.Η.Δ.: 75mg, Μ.Π.Σ.: 375mg (μέγιστη διάρκεια αγωγής: 5 ημέρες)
KETOROLAC	ΚΕΤΟΡΟΛΑΚΗ	II		
KETOTIFEN	ΚΕΤΟΤΙΦΑΙΝΗ	II		Για οφθαλμική χρήση: Μέρος I, - Χ.Σ.: Από του στόματος χρήση, Μ.Δ.: 1mg, Μ.Η.Δ.: 4mg, Μ.Π.Σ.: 120mg
KITASAMYCIN	ΚΙΤΑΣΑΜΥΚΙΝΗ	I		
LABELALOL	ΛΑΒΗΤΑΛΟΛΗ	II		
LACIDIPINE	ΛΑΚΙΔΙΠΙΝΗ	II		
LACOSAMIDE	ΛΑΚΟΣΑΜΙΔΙΟ	I		
LACTITOL	ΛΑΚΤΙΤΟΛΗ	II		Χ.Σ.: Από του στόματος χρήση ως αντιδιαρροϊκό
LACTULOSE	ΛΑΚΤΟΥΛΟΖΗ	I		Χ.Σ.: για χρήση από το στόμα ως καθαρτικό
LAMIVUDINE	ΛΑΜΙΒΟΥΔΙΝΗ	I		
LAMIVUDINE AND ABACAVIR	ΛΑΜΙΒΟΥΔΙΝΗ ΚΑΙ ΑΒΑΚΑΒΙΡΗ	I		
LAMIVUDINE/ZIDOVUDINE	ΛΑΜΙΒΟΥΔΙΝΗ/ΖΙΔΟΒΟΥΔΙΝΗ	I		
LAMOTRIGINE	ΛΑΜΟΤΡΙΓΙΝΗ	II		

LANATOSIDE C	ΛΑΝΑΤΟΣΙΔΗ C	I	
LANREOTIDE	ΛΑΝΡΕΟΤΙΔΙΟ	I	
LANSOPRAZOLE	ΛΑΝΣΟΠΡΑΖΟΛΗ	II	
LANTHANUM CARBONATE	ΛΑΝΘΑΝΙΟ ΑΝΘΡΑΚΙΚΟ	I	
LAPATINIB	ΛΑΠΑΤΙΝΙΒΗ	I	
LARONIDASE	ΛΑΡΟΝΙΔΑΣΗ	I	
LASOFOXIFENE	ΛΑΣΟΦΟΧΥΦΑΙΝΗ	I	
LATAMOXEF	ΛΑΤΑΜΟΞΕΦΗ	I	
LATANOPROST	ΛΑΤΑΝΟΠΡΟΣΤΗ	II	
LADEXIUM METISULFATE	ΛΑΪΔΕΞΙΟ ΜΕΘΥΛΟΘΕΪΚΟ	I	
LAUROGUADINE	ΛΑΟΥΡΟΓΟΥΑΔΙΝΗ	II	
LEFETAMINE	ΛΕΦΕΤΑΜΙΝΗ	I	
LEFLUNOMIDE	ΛΕΦΛΟΥΝΟΜΙΔΙΟ	I	
LENALIDOMIDE	ΛΕΝΑΛΙΔΟΜΙΔΗ	I	
LENOGASTRIM	ΛΕΝΟΓΑΣΤΡΙΜΗ	I	
LEPIRUDINE	ΛΕΠΙΡΟΥΔΙΝΗ	I	
LERCANIDIPINE	ΛΕΡΚΑΝΙΔΙΠΙΝΗ	II	
LERTOPARIN	ΛΕΡΤΟΠΑΡΙΝΗ	I	
LETROZOLE	ΛΕΤΡΟΖΟΛΗ	II	
LEUPRORELIN	ΛΟΥΠΡΟΡΕΛΙΝΗ	I	
LEVAMFETAMINE	ΛΕΒΑΜΦΕΤΑΜΙΝΗ	I	
LEVARTERENOL	ΛΕΒΑΡΤΕΡΕΝΟΛΗ	II	
LEVETIRACETAM	ΛΕΒΕΤΙΡΑΚΕΤΑΜΗ	I	
LEVOBUNOLOL	ΛΕΒΟΒΟΥΝΟΛΟΛΗ	II	
LEVOBUPIVACAINE	ΛΕΒΟΒΟΥΠΙΒΑΚΑΪΝΗ	I	
LEVOCABASTINE	ΛΕΒΟΚΑΒΑΣΤΙΝΗ	II	Χ.Σ.: -για ρινική χρήση Μ.Δ. 50mg για τη συμπτωματική θεραπεία της εποχικής αλλεργικής ρινίτιδας

LEVOCETIRIZINE	ΛΕΒΟΚΕΤΙΡΙΖΙΝΗ	II	
LEVODOPA	ΛΕΒΟΝΤΟΠΑ	I	
LEVODOPA AND DECARBOXYLASE INHIBITORS	ΛΕΒΟΝΤΟΠΑ ΚΑΙ ΑΝΑΣΤΟΛΕΙΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΑΡΒΟΞΥΛΑΣΗΣ	I	
LEVODOPA, DECARBOXYLASE INHIBITOR AND COMT INHIBITOR	ΛΕΒΟΝΤΟΠΑ, ΑΝΑΣΤΟΛΕΙΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΑΡΒΟΞΥΛΑΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΣΤΟΛΕΙΣ ΤΗΣ ΚΑΤΕΧΟΛ-Ο-ΜΕΘΥΛΟΤΡΑΝΣΦΕΡΑΣΗΣ	I	
LEVODROPRIZINE	ΛΕΒΟΔΡΟΠΡΙΖΙΝΗ	II	
LEVOFACETOPERANE	ΛΕΒΟΦΑΚΕΤΟΠΕΡΑΝΗ	I	
LEVOFLOXACIN	ΛΕΒΟΦΛΟΞΑΣΙΝΗ	I	
LEVOMEPRIMAZINE	ΛΕΒΟΜΕΠΡΟΜΑΖΙΝΗ	I	
LEVONORGESTREL	ΛΕΒΟΝΟΡΓΕΣΤΡΕΛΗ	II	Χ.Σ.: Μ.Δ. 1.5mg, Μ.Π.Σ. 1.5mg με ένδειξη: αγωγή για επείγουσα αντισύλληψη
LEVONORGESTREL AND ESTROGEN	ΛΕΒΟΝΟΡΓΕΣΤΡΕΛΗ ΚΑΙ ΟΙΣΤΡΟΓΟΝΟ	I	Για αντισυλληπτική χρήση: Μέρος II
LEVOPROXYPHENE	ΛΕΒΟΠΡΟΞΥΦΑΙΝΗ	II	
LEVOSIMENDAN	ΛΕΒΟΣΙΜΕΝΔΑΝΗ	I	
LEVOSULPIRIDE	ΛΕΒΟΣΟΥΛΠΙΡΙΔΗ	I	
LEVOTHYROXINE SODIUM	ΛΕΒΟΘΥΡΟΞΙΝΗ ΝΑΤΡΙΟΥΧΟΣ	II	
LIBRITUMOMAB TIUXETAN	ΛΙΒΡΙΤΟΥΜΟΜΑΒΗ ΤΙΟΥΞΕΤΑΝΗ	I	
LIDOCAINE	ΛΙΔΟΚΑΪΝΗ	I	Χ.Σ.: - Για αγγειοπροστατευτική χρήση και ως αναισθητικό για τοπική χρήση, - Δερματική και και στοματοφαρυγγική χρήση
LIDOFLAZINE	ΛΙΔΟΦΛΑΖΙΝΗ	I	
LINCOMYCIN	ΛΙΝΚΟΜΥΚΙΝΗ	I	

LINDANE	ΛΙΝΔΑΝΙΟ	I	
LINEZOLID	ΛΙΝΕΖΟΛΙΔΗ	I	
LINSIDOMINE	ΛΙΝΣΙΔΟΜΙΝΗ	II	
LIOTHYRONINE SODIUM	ΛΙΟΘΥΡΟΝΙΝΗ ΝΑΤΡΙΟΥΧΟΣ	II	
LIRAGLUTIDE	ΛΙΡΑΓΛΟΥΤΙΔΗ	I	
LISINAPRIL	ΛΥΣΙΝΟΠΡΙΛΗ	II	
LISURIDE	ΛΙΣΟΥΡΙΔΗ	II	Για γυναικολογική χρήση: Μέρος I
LITHIUM	ΛΙΘΙΟ	II	
LIVIDOMYCIN	ΛΙΒΙΔΟΜΥΚΙΝΗ	I	
LOBELINE	ΛΟΒΕΛΙΝΗ	II	Χ.Σ.: Μ.Δ. 3mg ή 0.5%
LODOXAMIDE	ΛΟΔΟΞΑΜΙΔΙΟ	II	
LOFEPRAMINE	ΛΟΦΕΠΡΑΜΙΝΗ	I	
LOMEFLOXACIN	ΛΟΜΕΦΛΟΞΑΚΙΝΗ	I	
LOMUSTINE	ΛΟΜΟΥΣΤΙΝΗ	I	
LOPERAMIDE	ΛΟΠΕΡΑΜΙΔΗ	II	Χ.Σ.: Μ.Δ. 2mg, Μ.Π.Σ.: 40mg
LOPERAMIDE, COMBINATIONS	ΛΟΠΕΡΑΜΙΔΗ, ΣΥΝΔΥΑΣΜΟΙ	II	
LOPINAVIR	ΛΟΠΙΝΑΒΙΡΗ	I	
LOPINAVIR/RITONAVIR	ΛΟΠΙΝΑΒΙΡΗ/ΡΙΤΟΝΑΒΙΡΗ	I	
LOPRAZOLAM	ΛΟΠΡΑΖΟΛΑΜΗ	I	
LORACARBET	ΛΟΡΑΚΑΡΒΕΦΗ	I	
LORATADINE	ΛΟΡΑΤΑΔΙΝΗ	II	Χ.Σ.: Μ.Δ. 10mg, Μ.Η.Δ. 10mg, Μ.Π.Σ. 300mg
LORAZEPAM	ΛΟΡΑΖΕΠΑΜΗ	I	
LORMETAZEPAM	ΛΟΡΜΕΤΑΖΕΠΑΜΗ	I	
LORNOXICAM	ΛΟΡΝΟΞΙΚΑΜΗ	II	
LOSARTAN	ΛΟΣΑΡΤΑΝΗ	II	
LOSARTAN AND DIURETICS	ΛΟΣΑΡΤΑΝΗ ΚΑΙ ΔΙΟΥΡΗΤΙΚΑ	II	
LOVASTATIN	ΛΟΒΑΣΤΑΤΙΝΗ	II	

LOXAPINE	ΛΟΞΑΠΙΝΗ	I	
LUMEFANTRINE	ΛΟΥΜΕΦΑΝΤΡΙΝΗ	I	
LUMIRACOXIB	ΛΟΥΜΙΡΑΚΟΨΙΜΙΠΗ	I	
LUTROPIN ALFA	ΛΟΥΤΡΟΠΙΝΗ ΑΛΦΑ	I	
LYMECYCLINE	ΛΥΜΕΚΥΚΛΙΝΗ	I	
LYNESTRENOL	ΛΥΝΟΙΣΤΡΕΝΟΛΗ	II	
LYNESTRENOL AND ESTROGEN	ΛΥΝΟΙΣΤΡΕΝΟΛΗ ΚΑΙ ΟΙΣΤΡΟΓΟΝΟ	II	
LYPRESSIN	ΛΥΠΡΕΣΣΙΝΗ	I	
MAFENIDE	ΜΑΦΕΝΙΔΗ	I	
MALATHION	ΜΑΛΛΑΘΕΙΟ	II	Χ.Σ.: Δερματική χρήση έως 1%
MANGAFODIPIR	ΜΑΓΓΑΦΟΔΙΠΙΡΗ	I	
MANIDIPINE	ΜΑΝΙΔΙΠΙΝΗ	II	
MANNOMUSTINE	ΜΑΝΝΟΜΟΥΣΤΙΝΗ	I	
MAPROTILINE	ΜΑΠΡΟΤΙΛΙΝΗ	I	
MARAVIROC	ΜΑΡΑΒΙΡΟΚΗ	I	
MEBANAZINE	ΜΕΒΑΝΑΖΙΝΗ	I	
MEBENDAZOLE	ΜΕΒΕΝΔΑΖΟΛΗ	II	Χ.Σ.: Μ.Δ. 100mg
MEBEVERINE	ΜΕΜΠΕΒΕΡΙΝΗ	II	
MEBUTAMATE	ΜΕΒΟΥΤΑΜΑΤΗ	I	
MEBUTIZIDE	ΜΕΒΟΥΤΙΖΙΔΗ	II	
MECASERMIN	ΜΕΚΑΣΕΡΜΙΝΗ	I	
MECILLINAM	ΜΕΚΙΛΛΙΝΑΜΗ	I	
MECLOCYCLINE	ΜΕΚΛΟΚΥΚΛΙΝΗ	I	
MECLOFENAMIC ACID	ΜΕΚΛΟΦΑΙΝΑΜΙΚΟ ΟΞΥ	II	
MECLOZINE	ΜΕΚΛΟΖΙΝΗ	II	Χ.Σ.: - Χρήση από το ορθό, - Από του στόματος χρήση για αγωγή της νόσου από μετακινήσεις, Μ.Δ.:50mg

MEDAZEPAM	ΜΕΔΑΖΕΠΑΜΗ	I	
MEDROGESTONE	ΜΕΔΡΟΓΕΣΤΟΝΗ	II	
MEDROXYPROGESTERONE	ΜΕΔΡΟΞΥΠΡΟΓΕΣΤΕΡΟΝΗ	I	Για αντισυλληπτική χρήση: Μέρος II
		I	Για αντισυλληπτική χρήση: Μέρος II
MEDROXYPROGESTERONE AND ESTROGEN	ΜΕΔΡΟΞΥΠΡΟΓΕΣΤΕΡΟΝΗ ΚΑΙ ΟΙΣΤΡΟΓΟΝΟ	I	
MEDRYSONE	ΜΕΔΡΥΣΟΝΗ	I	
MEFENAMIC ACID	ΜΕΦΑΙΝΑΜΙΚΟ ΟΞΥ	II	
MEFEXAMIDE	ΜΕΦΑΙΞΑΜΙΔΗ	II	
MEFLOQUINE	ΜΕΦΛΟΚΙΝΗ	I	
MEGESTROL	ΜΕΓΕΣΤΡΟΛΗ	I	Για αντισυλληπτική χρήση: Μέρος II
MELAGATRAN	ΜΕΛΑΓΑΤΡΑΝΗ	I	
MELATONIN	ΜΕΛΑΤΟΝΙΝΗ	I	
MELOXICAM	ΜΕΛΟΞΙΚΑΜΗ	II	
MELPERONE	ΜΕΛΠΕΡΟΝΗ	I	
MELPHALAN	ΜΕΛΦΑΛΑΝΗ	I	
MEMANTINE	ΜΕΜΑΝΤΙΝΗ	II	
MEPARTICIN	ΜΕΠΑΡΤΡΙΚΙΝΗ	II	
MEPHENESIN	ΜΕΦΑΙΝΕΣΙΝΗ	II	
MEPHENOXALONE	ΜΕΦΑΙΝΟΞΑΛΟΝΗ	I	
MEPHENYTOIN	ΜΕΦΑΙΝΥΤΟΪΝΗ	II	
MEPINDOLOL	ΜΕΠΙΝΔΟΛΟΛΗ	II	
MEPIVACAINE	ΜΕΠΙΒΑΚΑΪΝΗ	I	
MEPROBAMATE	ΜΕΠΡΟΒΑΜΑΤΗ	I	
MEPROSCILLARIN	ΜΕΠΡΟΣΚΙΛΛΑΡΙΝΗ	II	
MEQUITAZINE	ΜΕΚΙΤΑΖΙΝΗ	I	
MERALLURIDE	ΜΕΡΑΛΛΟΥΡΙΔΗ	II	
MERBUIRELIDINE	ΜΕΡΒΙΟΥΡΕΛΙΔΙΝΗ	II	

MERCAPTAMINE	ΜΕΡΚΑΠΤΑΜΙΝΗ	I
MERCAPTOPYRINE	ΜΕΡΚΑΠΤΟΠΟΥΡΙΝΗ	I
MEROPENEM	ΜΕΡΟΠΕΝΕΜΗ	I
MEROQUINOLAMIDE	ΜΕΡΟΚΙΝΟΛΑΜΙΔΗ	II
MESALAZINE	ΜΕΣΑΛΑΖΙΝΗ	II
MESNA	ΜΕΣΝΑ	II
MESTEROLONE	ΜΕΣΤΕΡΟΛΟΝΗ	I
MESTRANOL	ΜΕΣΤΡΑΝΟΛΗ	II
MESUXIMIDE	ΜΕΣΟΥΞΙΜΙΔΗ	II
METACLAZEPAM	ΜΕΤΑΚΛΑΖΕΠΑΜΗ	I
METACYCLINE	ΜΕΤΑΚΥΚΛΙΝΗ	I
METAHEXAMIDE	ΜΕΤΑΕΞΑΜΙΔΗ	II
METAMFEPRAMONE	ΜΕΤΑΜΦΕΠΡΑΜΟΝΗ	I
METAMFETAMINE	ΜΕΤΑΜΦΕΤΑΜΙΝΗ	I
METAMIZOLE	ΜΕΤΑΜΙΖΟΛΗ	I
METAMPICILLIN	ΜΕΤΑΜΠΙΚΙΛΛΙΝΗ	I
METARAMINOL	ΜΕΤΑΡΑΜΙΝΟΛΗ	I
METASULFANILYL-BUTYL- CARBAMIDE	ΜΕΤΑΣΟΥΛΦΑΝΙΛΥΛΟ-ΒΟΥΤΥΛΟ-ΚΑΡΒΑΜΙΔΙΟ	II
METAXALONE	ΜΕΤΑΞΑΛΟΝΗ	II
METENOLONE	ΜΕΤΕΝΟΛΟΝΗ	I
METFORMIN	ΜΕΤΦΟΡΜΙΝΗ	II
METFORMIN AND PIOGLITAZONE	ΜΕΤΦΟΡΜΙΝΗ ΚΑΙ ΠΙΟΓΛΙΤΑΖΟΝΗ	I
METFORMIN AND SITAGLIPTIN	ΜΕΤΦΟΡΜΙΝΗ ΚΑΙ ΣΙΤΑΓΛΙΠΤΙΝΗ	I
METFORMIN AND SULFONAMIDES	ΜΕΤΦΟΡΜΙΝΗ ΚΑΙ ΣΟΥΛΦΟΝΑΜΙΔΕΣ	II
METFORMIN AND VILDAGLIPTIN	ΜΕΤΦΟΡΜΙΝΗ ΚΑΙ ΒΙΛΔΑΓΛΙΠΤΙΝΗ	I
METFORMIN AND ROSIGLITAZONE	ΜΕΤΦΟΡΜΙΝΗ ΚΑΙ ΡΟΣΙΓΛΙΤΑΖΟΝΗ	I
METHANDRIOL	ΜΕΘΑΝΔΡΙΟΛΗ	II
METHAQUALONE	ΜΕΘΑΚΟΥΑΛΟΝΗ	I

METHAZOLAMIDE	ΜΕΘΑΖΟΛΑΜΙΔΗ	II	
METHEPTAZINE	ΜΕΘΕΠΤΑΖΙΝΗ	I	
METHICILLIN	ΜΕΘΙΚΙΛΛΙΝΗ	I	
METHOCARBAMOL	ΜΕΘΟΚΑΡΒΑΜΟΛΗ	II	
METHOCIDIN	ΜΕΘΟΚΙΔΙΝΗ	I	
METHOHEXITAL	ΜΕΘΟΧΕΞΙΤΑΛΗ	I	
METHOPROMAZINE	ΜΕΘΟΠΡΟΜΑΖΙΝΗ	II	
METHOTREXATE	ΜΕΘΟΤΡΕΞΑΤΗ	I	
METHOXAMINE	ΜΕΘΟΞΑΜΙΝΗ	II	Χ.Σ.: Για ρινική χρήση
METHOXSALEN	ΜΕΘΟΞΑΛΕΝΗ	II	
METHOXY POLYETHYLENE GLYCOL-EROETIN BETA	ΜΕΘΟΞΥ ΠΟΛΥΑΙΘΥΛΕΝΟ ΓΛΥΚΟΛΗ-ΕΠΙΘΕΤΙΝΗ ΒΗΤΑ	I	
METHOXYCHLORESTRONE	ΜΕΘΟΞΥΧΛΩΡΙΣΤΡΟΝΗ	II	
METHOXYFLURANE	ΜΕΘΟΧΥΦΘΟΡΑΝΙΟ	I	
METHOXYPHENAMINE	ΜΕΘΟΞΥΦΑΙΝΑΜΙΝΗ	II	
METHYLDOPA	ΜΕΘΥΛΟΝΤΟΠΑ	II	
METHYLDOPA (RACEMIC)	ΜΕΘΥΛΟΝΤΟΠΑ (ΡΑΚΕΜΙΚΗ)	II	
METHYLESTRENOLONE	ΜΕΘΥΛΟΙΣΤΡΕΝΟΛΟΝΗ	II	
METHYLPHENIDATE	ΜΕΘΥΛΟΦΑΙΝΙΔΑΤΗ	I	
METHYLPREDNISOLONE	ΜΕΘΥΛΟΠΡΕΔΝΙΖΟΛΟΝΗ	I	Για δερματική χρήση: Μέρος II
METHYLRosaniline	ΜΕΘΥΛΟΡΟΣΑΝΙΛΙΝΗ	I	
METHYLSCOPOLAMINE	ΜΕΘΥΛΟΣΚΟΠΟΛΑΜΙΝΗ	II	
METHYLTESTOSTERONE	ΜΕΘΥΛΟΤΕΣΤΟΣΤΕΡΟΝΗ	I	
METHYLTHIOURACIL	ΜΕΘΥΛΘΕΙΟΥΡΑΚΙΛΗ	II	
METIAZINIC ACID	ΜΕΘΙΑΖΙΝΙΚΟ ΟΞΥ	II	
METICILLIN	ΜΕΘΙΚΙΛΛΙΝΗ	I	
METILDIGOXIN	ΜΕΘΥΛΟΔΙΓΟΞΙΝΗ	I	
METIRAPONE	ΜΕΤΙΡΑΠΟΝΗ	II	



METISAZONE	ΜΕΤΙΣΑΖΟΝΗ	I	
METIXENE	ΜΕΤΙΞΕΝΗ	II	
METOCLOPRAMIDE	ΜΕΤΟΚΛΟΠΡΑΜΙΔΙΟ	II	
METOFENAZATE	ΜΕΤΟΦΑΙΝΑΖΑΤΗ	II	
METOLAZONE	ΜΕΤΟΛΑΖΟΝΗ	II	
METOPIMAZINE	ΜΕΤΟΠΙΜΑΖΙΝΗ	II	
METOPROLOL	ΜΕΤΟΠΡΟΛΟΛΗ	II	
METRIZOIC ACID	ΜΕΤΡΙΖΟΪΚΟ ΟΞΥ	I	
METRONIDAZOLE	ΜΕΤΡΟΝΙΔΑΖΟΛΗ	I	Για γυναικολογική και δερματική χρήση: Μέρος II
METYRAPONE	ΜΕΤΥΡΑΠΟΝΗ	I	
MEXILETINE	ΜΕΞΙΛΕΤΙΝΗ	I	
MEZLOCILLIN	ΜΕΖΛΟΚΙΛΛΙΝΗ	I	
MIANSERIN	ΜΙΑΝΣΕΡΙΝΗ	I	
MICAFUNGIN	ΜΙΚΑΦΟΥΓΤΙΝΗ	I	
MICONAZOLE	ΜΙΚΟΝΑΖΟΛΗ	II	Για θεραπεία εντερικής λοίμωξης: Μέρος I, -Χ.Σ.: Δερματική και κολλτική χρήση έως 2% ή 250mg
MICONAZOLE, COMBINATION HYDROCORTISONE	ΜΙΚΟΝΑΖΟΛΗ, ΣΥΝΔΥΑΣΜΟΣ ΜΕ ΥΔΡΟΚΟΡΤΙΖΟΝΗ	II	
MICRONOMYCIN	ΜΙΚΡΟΝΟΜΥΚΙΝΗ	I	
MICROSPHERES OF PHOSPHOLIPIDS	ΜΙΚΡΟΣΦΑΙΡΙΔΙΑ ΦΩΣΦΟΛΙΠΙΔΙΩΝ	I	
MIDAZOLAM	ΜΙΔΑΖΟΛΑΜΗ	I	
MIDECAMYCIN	ΜΙΤΕΚΑΜΥΚΙΝΗ	I	
MIDODRINE	ΜΙΔΟΔΡΙΝΗ	I	
MIFAMURTIDE	ΜΙΦΑΜΟΥΡΤΙΔΗ	I	
MIFEPRISTONE	ΜΙΦΕΠΡΙΣΤΟΝΗ	I	
MIGLITOL	ΜΙΓΛΙΤΟΛΗ	II	

MIGLUSTAT	ΜΙΓΛΟΥΣΤΑΤΗ	I	
MIKAMYCIN	ΜΙΚΑΜΥΚΙΝΗ	I	
MILNACIPRAN	ΜΙΛΝΑΚΙΠΡΑΝΗ	I	
MILRINONE	ΜΙΛΡΙΝΟΝΗ	I	
MILTEFOSINE	ΜΙΛΤΕΦΟΣΙΝΗ	I	
MIMBANE	ΜΙΜΒΑΝΗ	II	
MINAPRINE	ΜΙΝΑΠΡΙΝΗ	I	
MINOCYCLINE	ΜΙΝΟΚΥΚΛΙΝΗ	I	
MINOXIDIL	ΜΙΝΟΞΙΔΙΛΗ	II	Χ.Σ.: Δερματική χρήση έως 2%
MIOCAMYCIN	ΜΙΟΚΑΜΥΚΙΝΗ	I	
MIRTAZAPINE	ΜΙΡΤΑΖΑΠΙΝΗ	I	
MISOPROSTOL	ΜΙΣΟΠΡΟΣΤΟΛΗ	II	
MITHRAMYCIN	ΜΙΘΡΑΜΥΚΙΝΗ	I	
MITOBRONITOL	ΜΙΤΟΒΡΟΝΙΤΟΛΗ	I	
MITOMYCIN	ΜΙΤΟΜΥΚΙΝΗ	I	
MITOPODOZIDE	ΜΙΤΟΠΟΔΟΖΙΔΗ	I	
MITOTANE	ΜΙΤΟΤΑΝΗ	I	
MITOXANTHONE	ΜΙΤΟΞΑΝΘΡΟΝΗ	I	
MIVACURIUM CHLORIDE	ΜΙΒΑΚΟΥΡΙΟ ΧΛΩΡΙΟΥΧΟ	II	
MIZOLASTINE	ΜΙΖΟΛΑΣΤΙΝΗ	II	
MOCLOBEMIDE	ΜΟΚΛΟΒΕΜΙΔΗ	I	
MODAFINIL	ΜΟΔΑΦΙΝΙΛΗ	I	
MOEXIPRIL	ΜΟΞΕΙΠΡΙΛΗ	II	
MOFEBUTAZONE	ΜΟΦΑΙΒΟΥΤΑΖΟΝΗ	I	Δερματική χρήση : Μέρος II
MOFETYL MYCOPHENOLATE	ΜΟΦΕΤΥΛΗ ΜΥΚΟΦΑΙΝΟΛΙΚΗ	I	
MOLGRAMOSTIM	ΜΟΛΓΡΑΜΟΣΤΙΜΗ	I	
MOLSIDOMINE	ΜΟΛΣΙΔΟΜΙΝΗ	II	

MOMETASONE	ΜΟΜΕΘΑΖΟΝΗ	I	- Δερματική χρήση σε συνδυασμό με άλλες ουσίες (εκτός από αντισηπτικά και αντιβιοτικά), - Για ρινική χρήση και δια εισπνοής: Μέρος II
MONTELUKAST	ΜΟΝΤΕΛΟΥΚΑΣΤΗ	II	
MOPERONE	ΜΟΠΕΡΟΝΗ	I	
MOPIDAMOL	ΜΟΠΙΔΑΜΟΛΗ	I	
MOPROLOL	ΜΟΠΡΟΛΟΛΗ	II	
MORAZONE	ΜΟΡΑΖΟΝΗ	II	
MOROXYDINE	ΜΟΡΟΞΥΔΙΝΗ	II	
MORPHOLINE	ΜΟΡΦΟΛΙΝΗ	II	
MOXIFLOXACIN	ΜΟΞΙΦΛΟΞΑΚΙΝΗ	I	
MOXISLYTE	ΜΟΞΙΣΥΛΥΤΗ	I	
MOXONIDINE	ΜΟΞΟΝΙΔΙΝΗ	II	
MUPIROCIN	ΜΟΥΠΥΡΟΚΙΝΗ	I	
MUZOLIMINE	ΜΟΥΖΟΛΙΜΙΝΗ	II	
MYCOPHENOLIC ACID N,N-METHYLENE BIS-SULFACETAMIDE	ΜΥΚΟΦΑΙΝΟΛΙΚΟ ΟΞΥ N,N-ΜΕΘΥΛΕΝΟ ΔΙΣ-ΣΟΥΛΦΑΚΕΤΑΜΙΔΗ	I I	
NABUMETONE	ΝΑΒΟΥΜΕΤΟΝΗ	II	
NADOLOL AND THIAZIDES	ΝΑΔΟΛΟΛΗ ΚΑΙ ΘΕΙΑΖΙΔΕΣ	II	
NADROPARIN	ΝΑΔΡΟΠΑΡΙΝΗ	I	
NAFARELIN	ΝΑΦΑΡΕΛΙΝΗ	I	
NAFCILLIN	ΝΑΦΚΙΛΛΙΝΗ	I	
NAFTAZONE	ΝΑΦΤΑΖΟΝΗ	II	
NAFTIDROFURYL	ΝΑΦΤΙΔΡΟΦΟΥΡΥΛΗ	II	
NAFTIFINE	ΝΑΦΤΙΦΙΝΗ	II	

NALIDIXIC ACID	ΝΑΛΙΔΙΞΙΚΟ ΟΞΥ	I	
NALOXONE	ΝΑΛΟΞΟΝΗ	I	
NALTREXONE	ΝΑΛΤΡΕΞΟΝΗ	I	
NANDROLONE	ΝΑΝΔΡΟΛΟΝΗ	I	
NAPHAZOLINE	ΝΑΦΑΖΟΛΙΝΗ	II	Χ.Σ.: για ρινική και οφθαλμική χρήση
NAPROXEN	ΝΑΠΡΟΞΕΝΗ	II	Χ.Σ.: -Δερματική χρήση έως 10%, Μ.Η.Δ. 600mg και, -Αίτιο του στόματος χρήση Μ.Δ. 200mg, Μ.Η.Δ. 600mg ως αναλγητικό, αντιπυρετικό και αντιφλεγμονώδες
NARATRIPTAN	ΝΑΡΑΤΡΥΠΤΑΝΗ	II	
NATALIZUMAB	ΝΑΤΑΛΙΖΟΥΜΑΒΗ	I	
NATAMYCIN	ΝΑΤΑΜΥΚΙΝΗ	II	
NATEGLINIDE	ΝΑΤΕΓΛΙΝΙΔΗ	I	
NEBIVOLOL	ΝΕΜΠΙΒΟΛΟΛΗ	II	
NEDOCROMIL	ΝΕΔΟΚΡΟΜΙΛΗ	II	
NEFOPAM	ΝΕΦΟΠΑΜΗ	I	
NELARABINE	ΝΕΛΑΡΑΒΙΝΗ	I	
NELFINAVIR	ΝΕΛΦΙΝΑΒΙΡΗ	I	
NENORILATE	ΝΕΝΟΡΙΛΑΤΗ	II	
NEOCINCHOPHEN	ΝΕΟΚΙΓΧΟΦΑΙΝΗ	II	
NEOMYCIN	ΝΕΟΜΥΚΙΝΗ	I	Χ.Σ.: Δερματική και οφθαλμική χρήση
NEOSTIGMINE	ΝΕΟΣΤΙΓΜΙΝΗ	II	
NEPAFENAC	ΝΕΠΑΦΑΙΝΑΚΗ	I	
NETILMICIN	ΝΕΤΙΛΜΥΚΙΝΗ	I	
NEVIRAPINE	ΝΕΒΙΡΑΠΙΝΗ	I	

NICARDIPINE	ΝΙΚΑΡΔΙΠΙΝΗ	II	
NICERITOL	ΝΙΚΕΡΙΤΟΛΗ	II	
NICERGOLINE	ΝΙΚΕΡΓΟΛΙΝΗ	II	
NICERITROL	ΝΙΚΕΡΙΤΡΟΛΗ	II	
NICOCODINE	ΝΙΚΟΚΩΔΙΝΗ	II	
NICODICODINE	ΝΙΚΟΔΙΚΩΔΙΝΗ	II	
NICOFIBRATE	ΝΙΚΟΦΙΒΡΑΤΗ	II	
NICORANDIL	ΝΙΚΟΡΑΝΔΙΛΗ	II	
NICOTINE	ΝΙΚΟΤΙΝΗ	II	Χ.Σ.: για ρινική, υπογλώσσια και διαδερμική χρήση
NICOTINIC ACID AND LAROPIPRANT	ΝΙΚΟΤΙΝΙΚΟ ΟΞΥ ΚΑΙ ΛΑΡΟΠΙΠΡΑΝΤΗ	I	
NIFEDIPINE	ΝΙΦΕΔΙΠΙΝΗ	II	
NIFLUMIC ACID	ΝΙΦΛΟΥΜΙΚΟ ΟΞΥ	II	Χ.Σ.: Δερματική χρήση έως 3%
NIFURFOLINE	ΝΙΦΟΥΡΦΟΛΙΝΗ	II	
NIFUROXAZIDE	ΝΙΦΟΥΡΟΞΑΖΙΔΙΟ	II	
NILO TINIB	ΝΙΛΟΤΙΝΙΒΗ	I	
NILUTAMIDE	ΝΙΛΟΥΤΑΜΙΔΙΟ	I	
NILVADIPINE	ΝΙΛΒΑΔΙΠΙΝΗ	II	
NIMESULIDE	ΝΙΜΕΣΟΥΛΙΔΗ	I	Για δερματική χρήση: Μέρος II
NIMODIPINE	ΝΙΜΟΔΙΠΙΝΗ	II	
NIMUSTINE	ΝΙΜΟΥΣΤΙΝΗ	I	
NISOLDIPINE	ΝΙΣΟΛΔΙΠΙΝΗ	II	
NITISINONE	ΝΙΤΙΣΙΝΟΝΗ	I	
NITRAZEPAM	ΝΙΤΡΑΖΕΠΑΜΗ	I	
NITREFAZOLE	ΝΙΤΡΕΦΑΖΟΛΗ	II	
NITRENDIPINE	ΝΙΤΡΕΝΔΙΠΙΝΗ	II	
NITRIC OXIDE	ΝΙΤΡΙΚΟ ΟΞΕΙΔΙΟ	I	

NITROFURAL	ΝΙΤΡΟΦΟΥΡΑΛΗ	II	Ως διάλυμα πλύσεως: Μέρος I, -Χ.Σ.: Δερματική χρήση έως 0.2%
NITROFURANTOIN	ΝΙΤΡΟΦΟΥΡΑΝΤΟΪΝΗ	I	
NITROMETHAQUALONE	ΝΙΤΡΟΜΕΘΑΚΟΥΑΛΟΝΗ	I	
NITROPRUSSIDE	ΝΙΤΡΟΠΡΩΣΣΙΚΟ	II	
NIZATIDINE	ΝΙΖΑΤΙΔΙΝΗ	II	
N-METHYLACETANILIDE	N-MΕΘΥΛΟΑΚΕΤΑΝΙΛΙΔΙΟ	II	
NOMEGESTROL	ΝΟΜΕΓΕΣΤΡΟΛΗ	I	
NOMIFENSINE	ΝΟΜΙΦΑΙΝΣΙΝΗ	I	
NORBOLETONE	ΝΟΡΒΟΛΕΤΟΝΗ	I	
NORELGESTROMIN AND ESTROGEN	ΝΟΡΓΕΛΓΕΣΤΡΟΜΙΝΗ ΚΑΙ ΟΙΣΤΡΟΓΟΝΟ	II	
NORETHANDROLONE	ΝΟΡΑΪΘΑΝΔΡΟΛΟΝΗ	II	
NORETHISTERONE AND ESTROGEN	ΝΟΡΑΪΘΙΣΤΕΡΟΝΗ ΚΑΙ ΟΙΣΤΡΟΓΟΝΟ	I	Για αντισυλληπτική χρήση: Μέρος II
NORFENEFINE	ΝΟΡΦΑΙΝΕΦΡΙΝΗ	I	Χ.Σ.: Μ.Δ. 10mg
NORFLOXACIN	ΝΟΡΦΛΟΞΑΚΙΝΗ	I	Για οφθαλμική χρήση: Μέρος II
NORGESTIMATE AND ESTROGEN	ΝΟΡΓΕΣΤΙΜΑΤΗ ΚΑΙ ΟΙΣΤΡΟΓΟΝΟ	II	
NORGESTREL	ΝΟΡΓΕΣΤΡΕΛΗ	II	Χ.Σ.: Από του στόματος αγωγή για επείγουσα αντισύλληψη
NORGESTREL AND ESTROGEN	ΝΟΡΓΕΣΤΡΕΛΗ ΚΑΙ ΟΙΣΤΡΟΓΟΝΟ	II	Για αντισυλληπτική χρήση: Μέρος I
NORGESTRIENONE	ΝΟΡΓΕΣΤΡΙΕΝΟΝΗ	II	
NORMEGESTROL	ΝΟΡΜΕΓΕΣΤΡΟΛΗ	I	
NORTRIPTYLIN	ΝΟΡΤΡΙΠΤΥΛΙΝΗ	I	
NOSCAPINE	ΝΟΣΚΑΠΙΝΗ	II	Χ.Σ.: Μ.Δ. 50mg

NOVOBIOCIN	NOBOBIOKINH	I		
NYSTATIN	ΝΥΣΤΑΤΙΝΗ	I		Χ.Σ.: -για κοιλιακή χρήση, -για δερματολογική χρήση Μ.Η.Δ. 200.000IU
OCTATROPINE METHYLBROMIDE	ΟΚΤΑΤΡΟΠΙΝΗ ΜΕΘΥΛΒΡΩΜΙΟΥΧΟΣ	II		
OCTREOTIDE	ΟΚΤΡΕΟΤΙΔΗ	I		
OCTYLONIUM	ΟΚΤΥΛΩΝΙΟ	II		
OFATUMUMAB	ΟΦΑΤΟΥΜΟΥΜΑΒΗ	I		
OFLOXACIN	ΟΦΛΟΞΑΚΙΝΗ	I		Για οφθαλμική χρήση: Μέρος II
OLANZAPINE	ΟΛΑΝΖΑΠΙΝΗ	I		
OLEANDOMYCIN	ΟΛΕΑΝΔΟΜΥΚΙΝΗ	I		
OLEANDRIN	ΟΛΕΑΝΔΡΙΝΗ	II		
OLMESARTAN MEDOXOMIL	ΟΛΜΕΣΑΡΤΑΝΗ ΜΕΔΟΞΟΜΙΛΗ	II		
OLOPATADINE	ΟΛΟΠΑΤΑΔΙΝΗ	I		
OLSALAZINE	ΟΛΣΑΛΑΖΙΝΗ	II		
OMALIZUMAB	ΟΜΑΛΙΖΟΥΜΑΒΗ	I		
OMEGA-3-TRIGLYCERIDES	ΩΜΕΓΑ-3-ΤΡΙΓΛΥΚΕΡΙΔΙΑ	II		
OMEPRAZOLE	ΟΜΕΠΡΑΖΟΛΗ	II		Χ.Σ.: Από του στόματος χρήση, Μ.Δ. 20mg, Μ.Η.Δ. 20mg, Μ.Π.Σ. 280mg
OMOCONAZOLE	ΟΜΟΚΟΝΑΖΟΛΗ	II		Χ.Σ.: Δερματική χρήση
ONDANSETRON	ΟΝΔΑΝΣΕΤΡΟΝΗ	I		
ORAZAMIDE	ΟΡΑΖΑΜΙΔΗ	II		
ORCIPRENALINE	ΟΡΚΙΠΡΕΝΑΛΙΝΗ	II		Χ.Σ.: Μ.Δ. 20mg
ORLISTAT	ΟΡΛΙΣΤΑΤΗ	I		Χ.Σ.: Μ.Δ. 60mg
ORNIDAZOLE	ΟΡΝΙΔΑΖΟΛΗ	I		Για γυναικολογική χρήση: Μέρος II
ORDETAMINE	ΟΡΤΕΤΑΜΙΝΗ	I		

OSELTAMIVIR	ΟΣΕΛΤΑΜΙΒΙΡΗ	I	
OSTREOGRYCIN	ΟΣΤΡΕΟΓΡΥΚΙΝΗ	I	
OTILONIUM BROMIDE	ΟΤΙΛΟΝΙΟ ΒΡΩΜΙΟΥΧΟ	II	
OXABOLONE	ΟΞΑΒΟΛΟΝΗ	I	
OXACEPROL	ΟΞΑΚΕΠΡΟΛΗ	II	
OXACILLIN	ΟΞΑΚΙΛΛΙΝΗ	I	
OXAFLOZANE	ΟΞΑΦΛΟΖΑΝΗ	I	
OXALIPLATIN	ΟΞΑΛΙΠΛΑΤΙΝΗ	I	
OXAMETACIN	ΟΞΑΜΕΤΑΚΙΝΗ	II	
OXAMNIQUINE	ΟΞΑΜΝΙΚΙΝΗ	II	
OXANAMIDE	ΟΞΑΝΑΜΙΔΗ	II	
OXANDROLONE	ΟΞΑΝΔΡΟΛΟΝΗ	I	
OXAPROZIN	ΟΞΑΠΡΟΖΙΝΗ	II	
OXATOMIDE	ΟΞΑΤΟΜΙΔΗ	II	
OXAZEPAM	ΟΞΑΖΕΠΑΜΗ	I	
OXAZOLAM	ΟΞΑΖΟΛΑΜΗ	I	
OXCARBAZEPINE	ΟΞΚΑΡΒΑΖΕΠΙΝΗ	II	
OXETACAIN	ΟΞΕΤΑΚΑΙΝΗ	II	
OXETORONE	ΟΞΕΤΟΡΟΝΗ	II	
OXFENDAZOLE	ΟΞΥΦΑΙΝΔΑΖΟΛΗ	II	
OXICONAZOLE	ΟΞΙΚΟΝΑΖΟΛΗ	II	Χ.Σ.: -Δερματική χρήση, Κολπική χρήση Μ.Δ. 600mg
OXIRACETAM	ΟΞΙΡΑΚΕΤΑΜΗ	II	
OXITRIPTAN	ΟΞΙΤΡΙΠΤΑΝΗ	I	
OXOLAMINE	ΟΞΟΛΑΜΙΝΗ	II	
OXOMEMAZINE	ΟΞΟΜΕΜΑΖΙΝΗ	II	
OXPRENOLOL	ΟΞΠΡΕΝΟΛΟΛΗ	II	Χ.Σ.: Από του στόματος χρήση, Μ.Δ. 4mg, Μ.Η.Δ. 10mg



ΟΞΥΒΥΠΡΟΚΑΙΝΗ	ΟΞΥΒΟΥΠΡΟΚΑΪΝΗ	I	Χ.Σ.: Δερματική χρήση
ΟΞΥΒΟΥΤΥΝΙΝ	ΟΞΥΒΟΥΤΙΝΙΝΗ	II	
ΟΞΥΦΕΝΑΜΑΤΕ	ΟΞΥΦΑΙΝΑΜΑΤΗ	II	
ΟΞΥΓΕΝ	ΟΞΥΓΟΝΟ	II	
ΟΞΥΜΕΣΤΕΡΟΝΗ	ΟΞΥΜΕΣΤΕΡΟΝΗ	II	
ΟΞΥΡΗΝΒΟΥΤΑΖΟΝΗ	ΟΞΥΦΑΙΝΒΟΥΤΑΖΟΝΗ	II	
ΟΞΥΤΕΤΡΑΚΥΚΛΙΝΗ	ΟΞΥΤΕΤΡΑΚΥΚΛΙΝΗ	I	
ΟΞΥΤΟΚΙΝ	ΩΚΥΤΟΚΙΝΗ	I	
ΡΑΚΛΙΤΑΞΕΛ	ΡΑΚΛΙΤΑΞΕΛΗ	I	
ΡΑΛΙΦΕΡΜΙΝ	ΡΑΛΙΦΕΡΜΙΝΗ	I	
ΡΑΛΙΠΕΡΙΔΟΝΗ	ΡΑΛΙΠΕΡΙΔΟΝΗ	I	
ΡΑΛΟΝΟΣΕΤΡΟΝΗ	ΡΑΛΟΝΟΣΕΤΡΟΝΗ	I	
ΡΑΛΙΒΙΖΟΥΜΑΒΗ	ΡΑΛΙΒΙΖΟΥΜΑΒΗ	I	
ΡΑΜΙΔΡΟΝΙΚΟ ΟΞΥ	ΡΑΜΙΔΡΟΝΙΚΟ ΟΞΥ	II	
ΡΑΝΚΟΥΡΟΝΙΟ	ΡΑΝΚΟΥΡΟΝΙΟ	I	
ΡΑΝΙΤΟΥΜΟΥΜΑΒΗ	ΡΑΝΙΤΟΥΜΟΥΜΑΒΗ	I	
ΡΑΝΤΟΠΡΑΖΟΛΗ	ΡΑΝΤΟΠΡΑΖΟΛΗ	II	Χ.Σ.: Από του στόματος χρήση, Μ.Δ. 20mg, Μ.Η.Δ. 20mg, Μ.Π.Σ. 280mg Χ.Σ.: Μ.Δ. 50mg
ΡΑΠΑΒΕΡΙΝΗ	ΡΑΠΑΒΕΡΙΝΗ	II	
ΡΑΡΑΚΕΤΑΜΟΛΗ	ΡΑΡΑΚΕΤΑΜΟΛΗ	II	Χ.Σ.: -Για χρήση από το ορθό, - Για χρήση από του στόματος Μ.Δ. 1g
ΡΑΡΑΦΛΟΥΤΙΖΙΔΗ	ΡΑΡΑΦΛΟΥΤΙΖΙΔΗ	II	
ΡΑΡΑΜΕΘΑΣΟΝΗ	ΡΑΡΑΜΕΘΑΣΟΝΗ	I	
ΡΑΡΑΜΕΘΥΛΑΜΦΕΤΑΜΙΝΗ	ΡΑΡΑΜΕΘΥΛΑΜΦΕΤΑΜΙΝΗ	I	
ΡΑΡΑΠΕΝΖΟΛΑΤΗ ΒΡΩΜΙΟΥΧΟΣ	ΡΑΡΑΠΕΝΖΟΛΑΤΗ ΒΡΩΜΙΟΥΧΟΣ	II	
ΡΑΡΑΘΥΡΕΘΕΙΔΙΚΗ ΟΡΜΟΝΗ	ΡΑΡΑΘΥΡΕΘΕΙΔΙΚΗ ΟΡΜΟΝΗ	I	
ΡΑΡΕΚΟΞΙΒΗ	ΡΑΡΕΚΟΞΙΒΗ	I	

PARICALCITOL	ΠΑΡΙΚΑΛΚΙΤΟΛΗ	I	
PAROMOMYCIN	ΠΑΡΟΜΟΜΥΚΙΝΗ	I	
PAROXETINE	ΠΑΡΟΞΕΤΙΝΗ	I	
PARSALMIDE	ΠΑΡΣΑΛΜΙΔΗ	II	
PARTRICIN	ΠΑΤΡΙΚΙΝΗ	I	
PEFLOXACIN	ΠΕΦΛΟΞΑΚΙΝΗ	II	
PEGAPTANIB	ΠΕΓΑΠΤΑΝΙΒΗ	I	
PEGFILGRASTIM	ΠΕΓΦΙΛΓΡΑΣΤΙΜΗ	I	
PEGINTERFERON ALFA-2b	ΠΕΓΙΝΤΕΡΦΕΡΟΝΗ ΑΛΦΑ-2β	I	
PEGINTERFERON ALFA-2a	ΠΕΓΙΝΤΕΡΦΕΡΟΝΗ ΑΛΦΑ-2α	I	
PEGSEREPOETIN ALFA	ΠΕΓΣΕΡΕΠΟΕΤΙΝΗ ΑΛΦΑ	I	
PEGVISOMANT	ΠΕΓΒΙΣΟΜΑΝΤΗ	I	
PEMETREXED	ΠΕΜΕΤΡΕΞΕΔΗ	I	
PEMOLINE	ΠΕΜΟΛΙΝΗ	I	
PENAMICILLIN	ΠΕΝΑΜΕΚΙΛΛΙΝΗ	I	
PENBUTOLOL	ΠΕΝΒΟΥΤΟΛΟΛΗ	II	
PENCICLOVIR	ΠΕΝΚΥΚΛΟΒΙΡΗ	I	Χ.Σ.: Δερματική χρήση έως 1% για επιχείλιο έρπητα
PENFLURIDOL	ΠΕΝΦΛΟΥΡΙΔΟΛΗ	I	
PENGITOXIN	ΠΕΝΓΙΤΟΞΙΝΗ	II	
PENICILLAMINE	ΠΕΝΙΚΙΛΛΑΜΙΝΗ	II	
PENMESTEROL	ΠΕΝΜΕΣΤΕΡΟΛΗ	I	
PENTAERITHRITYL TETRANITRATE	ΠΕΝΤΑΕΡΥΘΡΥΤΥΛΟ ΤΕΤΡΑΝΙΤΡΙΚΟ	II	
PENTAMETHONIUM BROMIDE	ΠΕΝΤΑΜΕΘΩΝΙΟ ΒΡΩΜΙΟΥΧΟ	I	
PENTAMYCIN	ΠΕΝΤΑΜΥΚΙΝΗ	I	
PENTAPIPERIDE	ΠΕΝΤΑΠΙΠΕΡΙΔΗ	II	
PENTAZOCINE	ΠΕΝΤΑΖΟΚΙΝΗ	I	
PENTETAZOL	ΠΕΝΤΕΤΡΑΖΟΛΗ	II	
PENTETROIDE	ΠΕΝΤΕΤΡΟΪΔΗ	I	

PENTOSTATIN	ΠΕΝΤΟΣΤΑΤΙΝΗ	I	
PENTOXIFYLLINE	ΠΕΝΤΟΞΙΦΥΛΛΙΝΗ	II	
PENTOXYVERINE	ΠΕΝΤΟΞΥΒΕΡΙΝΗ	II	Χ.Σ.: Από του στόματος χρήση για ενήλικες
PELOMYCIN	ΠΕΠΛΟΜΥΚΙΝΗ	I	
PERAZINE	ΠΕΡΑΖΙΝΗ	I	
PERCHLORIC ACID	ΥΠΕΡΧΛΩΡΙΚΟ ΟΞΥ	II	
PERFLUTRENE	ΠΕΡΦΛΟΥΤΡΕΝΗ	I	
PERGOLIDE	ΠΕΡΓΟΛΙΔΗ	II	
PERICIAZINE	ΠΕΡΙΚΙΑΖΙΝΗ	II	
PERINDOPRIL	ΠΕΡΙΝΔΟΠΡΙΛΗ	II	
PERINDOPRIL AND DIURETICS	ΠΕΡΙΝΔΟΠΡΙΛΗ ΚΑΙ ΔΙΟΥΡΗΤΙΚΑ	II	
PERINDOPRIL AND INDAPAMIDE	ΠΕΡΙΝΔΟΠΡΙΛΗ ΚΑΙ ΙΝΔΑΠΑΜΙΔΗ	II	
PERMETHRIN	ΠΕΡΜΕΘΡΙΝΗ	I	
PETRICHLORAL	ΠΕΤΡΙΧΛΩΡΑΛΗ	II	
PHENACEMIDE	ΦΑΙΝΑΚΕΜΙΔΗ	II	
PHENANTRYL METHYLHYDANTOIN	ΦΑΙΝΑΝΤΡΥΛΟ ΜΕΘΥΛΟΥΔΑΝΤΟΙΝΗ	II	
PHENATINE	ΦΑΙΝΑΤΙΝΗ	I	
PHENAZONE	ΦΑΙΝΑΖΟΝΗ	I	
PHENAZOPYRIDINE	ΦΑΙΝΑΖΟΠΥΡΙΔΙΝΗ	I	
PHENBUTAMIDE	ΦΑΙΝΒΟΥΤΑΜΙΔΗ	II	
PHENELZINE	ΦΑΙΝΕΛΖΙΝΗ	I	
PHENETICILLIN	ΦΑΙΝΕΤΙΚΙΛΛΙΝΗ	I	
PHENETURIDE	ΦΑΙΝΕΤΟΥΡΙΔΗ	II	
PHENGLUTARIMIDE	ΦΑΙΝΓΛΟΥΤΑΡΙΜΙΔΗ	II	
PHENIRAMINE	ΦΑΙΝΥΡΑΜΙΝΗ	II	
PHENOBARBITAL	ΦΑΙΝΟΒΑΡΒΙΤΑΛΗ	I	
PHENOLPHTHALEIN	ΦΑΙΝΟΛΟΦΘΑΛΕΪΝΗ	I	
PHENOXYBENZAMINE	ΦΑΙΝΟΞΥΒΕΝΖΑΜΙΝΗ	II	

PHENOXYMETHYLPENICILLIN	ΦΑΙΝΟΞΥΜΕΘΥΛΟΠΕΝΙΚΙΛΛΙΝΗ	I	
PHENPROCOLMON	ΦΑΙΝΠΡΟΚΟΥΜΟΝΗ	I	
PHENYDIBROMOMETHYL-METHYLHYDANTOIN	ΦΑΙΝΥΔΙΒΡΩΜΟΜΕΘΥΛ-ΜΕΘΥΛΥΔΑΝΤΟΪΝΗ	II	
PHENYLBUTAZONE	ΦΑΙΝΥΛΟΒΟΥΤΑΖΟΝΗ	II	Χ.Σ.: Δερματική χρήση
PHENYLBUTAZONE AND CORTICOSTEROIDS	ΦΑΙΝΥΛΟΒΟΥΤΑΖΟΝΗ ΚΑΙ ΚΟΡΤΙΚΟΣΤΕΡΟΕΙΔΗ	II	
PHENYLBUTYRATE	ΦΑΙΝΥΛΟΒΟΥΤΥΡΑΤΗ	I	
PHENYLPROPANOLAMINE	ΦΑΙΝΥΛΟΠΡΟΠΑΝΟΛΑΜΙΝΗ	I	
PHENYTOIN	ΦΑΙΝΥΤΟΪΝΗ	II	
PHOLCODINE	ΦΟΛΚΩΔΙΝΗ	I	Χ.Σ.: -Από του στόματος χρήση Μ.Δ. 20mg, Μ.Η.Δ. 20mg - για χρήση από το ορθό Μ.Η.Δ. 20mg
PHOSPHOLIPIDS OF PORCINE LUNG-SURFACTANTS	ΦΩΣΦΟΛΙΠΙΔΙΑ ΧΟΙΡΕΙΑ ΑΠΟ ΠΝΕΥΜΟΝΕΣ	II	
PTHALYLSULFATHIAZOLE	ΦΘΑΛΥΛΟΣΟΥΛΦΑΘΕΙΑΖΟΛΗ	I	
PICLOXYDINE	ΠΙΚΛΟΞΙΔΙΝΗ	II	
PILOCARPINE	ΠΙΛΟΚΑΡΠΙΝΗ	II	
PIMECROLIMUS	ΠΙΜΕΚΡΟΛΙΜΟΥΣ	I	
PIMOZIDE	ΠΙΜΟΖΙΔΙΟ	I	
PINAVERIUM BROMIDE	ΠΙΝΑΒΕΡΙΟ ΒΡΩΜΙΟΥΧΟ	II	
PINAZEPAM	ΠΙΝΑΖΕΠΑΜΗ	I	
PINDOLOL	ΠΙΝΔΟΛΟΛΗ	II	
PIOGLITAZONE	ΠΙΟΓΛΙΤΑΖΟΝΗ	I	
PIOGLITAZONE, GLIMEPIRIDE COMBINATION	ΠΙΟΓΛΙΤΑΖΟΝΗ, ΣΥΝΔΥΑΣΜΟΣ ΜΕ ΓΛΙΜΕΠΙΡΙΔΗ	I	
PIRAMAZINE	ΠΙΠΑΜΑΖΙΝΗ	II	
PIPEBUZONE	ΠΙΠΕΒΟΥΖΟΝΗ	II	

PIPECURONIUM BROMIDE	ΠΙΠΕΚΟΥΡΟΝΙΟ ΒΡΩΜΙΟΥΧΟ	I	
PIPEMIDIC ACID	ΠΙΠΕΜΙΔΙΚΟ ΟΞΥ	I	
PIPERACETAZINE	ΠΙΠΕΡΑΚΕΤΑΖΙΝΗ	II	
PIPERACILLIN	ΠΙΠΕΡΑΚΙΛΛΙΝΗ	I	
PIPERACILLIN AND ENZYME INHIBITOR	ΠΙΠΕΡΑΚΙΛΛΙΝΗ ΚΑΙ ΑΝΑΣΤΟΛΕΑΣ ΕΝΖΥΜΟΥ	I	
PIPERAZINE	ΠΙΠΕΡΑΖΙΝΗ	I	
PIPOTIAZINE	ΠΙΠΟΘΕΙΑΖΙΝΗ	II	
PIPOXOLAN	ΠΙΠΟΞΟΛΑΝΗ	II	
PIPRADROL	ΠΙΠΡΑΔΡΟΛΗ	I	
PIPRATECOL	ΠΙΠΡΑΤΕΚΟΛΗ	II	
PIRACETAM	ΠΙΡΑΚΕΤΑΜΗ	II	
PIRARUBICIN	ΠΙΡΑΡΟΥΒΙΚΙΝΗ	I	
PIRBUTEROL	ΠΙΡΒΟΥΤΕΡΟΛΗ	II	
PIRENOXINE	ΠΙΡΕΝΟΞΙΝΗ	I	
PIRENZEPINE	ΠΙΡΕΝΖΕΠΙΝΗ	II	
PIRETANIDE	ΠΙΡΕΤΑΝΙΔΗ	II	
PIRIBEDIL	ΠΙΡΙΒΕΔΙΛΗ	II	
PIRIDOXILATE	ΠΙΡΙΔΟΞΙΛΑΤΗ	II	
PIRISUDANOL	ΠΙΡΙΣΟΥΔΑΝΟΛΗ	II	
PIROXICAM	ΠΙΡΟΞΙΚΑΜΗ	II	Χ.Σ.: Δερματική χρήση έως 0.5% για την ένδειξη: άλγος και οίδημα μετά από κακώσεις, μυϊκές κράμπες και οσφυαλγία
PIRPROFEN	ΠΙΡΠΡΟΦΑΙΝΗ	II	
PITUITARY POSTERIOR LOBE	ΥΠΟΦΥΣΕΩΣ ΟΠΙΣΘΙΟΣ ΛΩΒΟΣ	II	
PIVAMPICILLIN	ΠΙΒΑΜΠΙΚΙΛΛΙΝΗ	I	
PIVMECILLINAM	ΠΙΒΜΕΚΙΛΛΙΝΑΜΗ	I	
PIZOTIFEN	ΠΙΖΟΤΙΦΑΙΝΗ	II	

PLERIXAFOR	ΠΛΕΡΙΞΑΦΟΡΗ	I	
PODOPHYLLOTOXIN	ΠΟΔΟΦΥΛΛΟΤΟΞΙΝΗ	I	
PODOPHYLLUM	ΠΟΔΟΦΥΛΛΟ	II	
POLICRESULEN	ΠΟΛΥΚΡΕΣΟΥΛΙΝΗ	I	
POLIDEXIDE SULFATE	ΠΟΛΥΔΕΞΙΔΙΟ ΘΕΪΪΚΟ	II	X.Σ.: Δερματική χρήση έως 10%, M.H.Δ. 100mg
POLIDOCANOL	ΠΟΛΙΔΟΚΑΝΟΛΗ	I	
POLYESTRADIOL PHOSPHATE	ΠΟΛΥΟΙΣΤΡΑΔΙΟΛΗ ΦΩΣΦΟΡΙΚΗ	II	
POLYMYXIN B	ΠΟΛΥΜΥΞΙΝΗ Β	I	
POLYTHIAZIDE	ΠΟΛΥΘΕΙΑΖΙΔΗ	II	
PORFIMER SODIUM	ΠΟΡΦΥΜΕΡΗ ΝΑΤΡΙΟΥΧΟΣ	I	
POSACONAZOLE	ΠΟΣΑΚΟΝΑΖΟΛΗ	I	
POTASSIUM CLORAZEPATE	ΚΑΛΙΟΥΧΟΣ ΧΡΩΡΑΖΕΠΑΤΗ	I	
PRAMIRACETAM	ΠΡΑΜΙΡΑΚΕΤΑΜΗ	II	
PRAMIPEXOLE	ΠΡΑΜΙΠΕΞΟΛΗ	I	
PRAMIVERINE	ΠΡΑΜΙΒΕΡΙΝΗ	II	
PRANOPROFEN	ΠΡΑΝΟΠΡΟΦΑΙΝΗ	II	
PRASTERONE	ΠΡΑΣΤΕΡΟΝΗ	II	
PRASTERONE AND ESTROGEN	ΠΡΑΣΤΕΡΟΝΗ ΚΑΙ ΟΙΣΤΡΟΓΟΝΟ	I	
PRASUGREL	ΠΡΑΣΟΥΓΡΕΛΗ	I	
PRAVASTATIN	ΠΡΑΒΑΣΤΑΤΙΝΗ	II	
PRAZEPAM	ΠΡΑΖΕΠΑΜΗ	I	
PRAZIQUANTEL	ΠΡΑΖΙΚΑΝΤΕΛΙΟ	II	
PRAZOSIN	ΠΡΑΖΟΣΙΝΗ	II	
PREDNICARBATE	ΠΡΕΔΝΙΚΑΡΒΑΤΗ	I	
PREDNIMUSTINE	ΠΡΕΔΝΙΜΟΥΣΤΙΝΗ	I	
PREDNISOLONE	ΠΡΕΔΝΙΖΟΛΟΝΗ	I	Για ρινική, οφθαλμική και ωτική χρήση: Μέρος II
PREDNISONNE	ΠΡΕΔΝΙΖΟΝΗ	I	

PREGABALIN	ΠΡΕΓΑΒΑΛΙΝΗ	I	
PRENOXDIAZINE	ΠΡΕΝΟΞΟΔΙΑΖΙΝΗ	II	
PRILOCAINE	ΠΡΙΛΟΚΑΪΝΗ	I	
PRIMIDONE	ΠΡΙΜΙΔΟΝΗ	II	
PRISTINAMYCIN	ΠΡΙΣΤΙΝΑΜΥΚΙΝΗ	I	
PROBENECID	ΠΡΟΒΕΝΕΣΙΔΗ	II	
PROBUCOL	ΠΡΟΒΟΥΚΟΛΗ	II	Για μείωση της χοληστερόλης και των τριγλυκεριδίων: Μέρος I
PROCAINAMIDE	ΠΡΟΚΑΪΝΑΜΙΔΗ	I	
PROCAINE	ΠΡΟΚΑΪΝΗ	I	Χ.Σ.: Δερματική χρήση
PROCARBAZINE	ΠΡΟΚΑΡΒΑΖΙΝΗ	I	
PROCATEROL	ΠΡΟΚΑΤΕΡΟΛΗ	II	
PROCHLORPERAZINE	ΠΡΟΧΛΩΡΟΠΕΡΑΖΙΝΗ	I	
PROCYCLIDINE	ΠΡΟΚΥΚΛΙΔΙΝΗ	II	
PROFENAMINE	ΠΡΟΦΑΪΝΑΜΙΝΗ	II	
PROGABIDE	ΠΡΟΓΑΒΙΔΗ	I	
PROGESTERONE	ΠΡΟΓΕΣΤΕΡΟΝΗ	II	
PROGESTOGENS AND ESTROGENS, COMBINATIONS	ΠΡΟΓΕΣΤΑΓΟΝΑ ΚΑΙ ΟΙΣΤΡΟΓΟΝΑ, ΣΥΝΔΥΑΣΜΟΙ	II	
PROGLUMETACIN	ΠΡΟΓΛΟΥΜΕΤΑΚΙΝΗ	II	
PROGLUMIDE	ΠΡΟΓΛΟΥΜΙΔΗ	II	
PROGUANIL	ΠΡΟΓΟΥΑΝΙΛΗ	I	
PROLACTIN	ΠΡΟΛΑΚΤΙΝΗ	I	
PROLINTANE	ΠΡΟΛΙΝΤΑΝΗ	I	
PROMAZINE	ΠΡΟΜΑΖΙΝΗ	I	
PROMEGESTONE	ΠΡΟΜΕΓΕΣΤΟΝΗ	II	
PROMESTRIENE	ΠΡΟΜΕΣΤΡΙΕΝΗ	I	
PROMETHAZINE	ΠΡΟΜΕΘΑΖΙΝΗ	I	Δερματική χρήση : Μέρος II

PRONETALOL	ΠΡΟΝΕΤΑΛΟΛΗ	II	
PROPACETAMOL	ΠΡΟΠΑΚΕΤΑΜΟΛΗ	II	
PROPAFENONE	ΠΡΟΠΑΦΑΙΝΟΝΗ	I	
PROPANIDID	ΠΡΟΠΑΝΙΔΙΔΗ	II	
PROPICILLIN	ΠΡΟΠΙΚΙΛΛΙΝΗ	I	
PROPIVERINE	ΠΡΟΠΙΒΕΡΙΝΗ	II	
PROPIZEPINE	ΠΡΟΠΙΖΕΠΙΝΗ	I	
PROFOL	ΠΡΟΦΟΦΟΛΗ	I	
PROPRANOLOL	ΠΡΟΠΡΑΝΟΛΟΛΗ	II	
PROPYLHEXEDRINE	ΠΡΟΠΥΛΟΞΕΔΡΙΝΗ	I	
PROPYLTHIOURACIL	ΠΡΟΠΥΛΟΘΕΙΟΟΥΡΑΚΙΛΗ	II	
PROPYPHENAZONE	ΠΡΟΠΥΦΑΙΝΑΖΟΝΗ	II	Χ.Σ.: Μ.Δ. 1g
PROQUAZONE	ΠΡΟΚΑΖΟΝΗ	II	
PROSCILLARIDIN	ΠΡΟΣΚΙΛΛΑΡΙΔΙΝΗ	I	
PROTEIN C	ΠΡΩΤΕΪΝΗ C	I	
PROTHIPENDYL	ΠΡΟΘΕΙΠΕΝΔΥΛΗ	I	
PROTIONAMIDE	ΠΡΟΘΕΙΟΝΑΜΙΔΗ	II	
PROTIRELIN	ΠΡΟΤΙΡΕΛΙΝΗ	II	
PROTOANEMONIN	ΠΡΩΤΟΑΝΕΜΟΝΙΝΗ	I	
PROTOVERATRINES A AND B	ΠΡΩΤΟΒΕΡΑΤΡΙΝΕΣ Α ΚΑΙ Β	II	
PROTRIPTYLINE	ΠΡΟΤΡΥΠΤΙΛΙΝΗ	I	
PROXIFEZONE	ΠΡΟΞΙΦΑΙΖΟΝΗ	II	
PROXYMETACAINE	ΠΡΟΞΥΜΕΤΑΚΑΪΝΗ	I	
PRUCALOPRIDE	ΠΡΟΥΚΑΛΟΠΡΙΔΗ	I	
PSEUDOEPHEDRINE	ΨΕΥΔΟΕΦΕΔΡΙΝΗ	II	Χ.Σ.: Μ.Δ. 60mg
PSEUDOEPHEDRINE, DESLORATADINE COMBINATION	ΨΕΥΔΟΕΦΕΔΡΙΝΗ, ΣΥΝΔΥΑΣΜΟΣ ΜΕ ΔΕΣΛΟΡΑΤΑΔΙΝΗ	I	
PYRANTEL	ΠΥΡΑΝΤΕΛΗ	II	Χ.Σ.: Μ.Δ. 250mg
PYRAZINAMIDE	ΠΥΡΑΖΙΝΑΜΙΔΗ	II	



PYRICARBATE	ΠΥΡΙΚΑΡΒΑΤΗ	II
PYRIDOSTIGMINE	ΠΥΡΙΔΟΣΤΙΓΜΙΝΗ	II
PYRIMETHAMINE	ΠΥΡΙΜΕΘΑΜΙΝΗ	II
PYRITHYLDIONE	ΠΥΡΙΘΥΛΔΙΟΝΗ	II
PYRITINOL	ΠΥΡΙΤΙΝΟΛΗ	II
PYROPHOS	ΠΥΡΟΦΩΣ	I
QUAZEPAM	ΚΑΖΕΠΑΜΗ	I
QUETIAPINE	ΚΕΤΙΑΠΙΝΗ	I
QUINACILLIN	ΚΙΝΑΚΙΛΛΙΝΗ	I
QUINAGOLIDE	ΚΙΝΑΓΟΛΙΔΗ	I
QUINAPRIL	ΚΙΝΑΠΡΙΛΗ	II
QUINIDINE	ΚΙΝΙΔΙΝΗ	I
QUININE	ΚΙΝΙΝΗ	I
QUINUPRAMINE	ΚΙΝΟΥΠΡΑΜΙΝΗ	I
QUINUPRISTIN	ΚΙΝΟΥΠΡΙΣΤΙΝΗ	I
QUINUPRISTIN/DALFOPRISTINE	ΚΙΝΟΥΠΡΙΣΤΙΝΗ/ΔΑΛΦΟΠΡΙΣΤΙΝΗ	I
RABEPRAZOLE	ΡΑΒΕΠΡΑΖΟΛΗ	II
RALOXIFENE	ΡΑΛΟΞΙΦΑΙΝΗ	I
RALTEGRAVIR	ΡΑΛΤΕΓΡΑΒΙΡΗ	I
RALTITREXED	ΡΑΛΤΙΤΡΕΞΕΔΗ	I
RAMIPRIL	ΡΑΜΙΠΡΙΛΗ	II
RAMIPRIL AND DIURETICS	ΡΑΜΙΠΡΙΛΗ ΚΑΙ ΔΙΟΥΡΗΤΙΚΑ	II
RANIBIZUMAB	ΡΑΝΙΜΠΙΖΟΥΜΑΒΗ	I
RANITIDINE	ΡΑΝΙΤΙΔΙΝΗ	II
RANITIDINE BISMUTH CITRATE	ΡΑΝΙΤΙΔΙΝΗΣ ΚΙΤΡΙΚΟ ΒΙΣΜΟΥΘΙΟ	II
RANOLAZINE	ΡΑΝΟΛΑΖΙΝΗ	I
RASAGILINE	ΡΑΣΑΓΙΛΙΝΗ	I
RASBURICASE	ΡΑΣΒΟΥΡΙΚΑΣΗ	I
RAUBASINE	ΡΟΒΑΣΙΝΗ	II

X.Σ.: Μ.Δ. 75mg

RAUWOLFIA, TOTAL ALKALOIDS	RAUWOLFIA, ΟΛΙΚΑ ΑΛΚΑΛΟΕΙΔΙΑ	II
RAZOXANE	ΡΑΖΟΞΑΝΗ	I
REBOXETINE	ΡΕΒΟΞΕΤΙΝΗ	I
REMOXIPRIDE	ΡΕΜΟΞΙΠΡΙΔΗ	I
REPAGLINIDE	ΡΕΠΑΓΛΙΝΙΔΗ	I
REPROTEROL	ΡΕΠΡΟΤΕΡΟΛΗ	II
RESERPILINE	ΡΕΣΕΡΠΙΛΙΝΗ	II
RESERPINE	ΡΕΣΕΡΠΙΝΗ	II
RETAPAMULIN	ΡΕΤΑΠΑΜΟΥΛΙΝΗ	I
REVIPARIN	ΡΕΒΙΠΑΡΙΝΗ	I
RIBAVIRIN	ΡΙΜΠΑΒΙΡΙΝΗ	I
RIBOSTAMYCIN	ΡΙΒΟΣΤΑΜΥΚΙΝΗ	I
RIDAZINE	ΡΙΔΑΖΙΝΗ	II
RIFABUTIN	ΡΙΦΑΒΟΥΤΙΝΗ	II
RIFAMPICIN	ΡΙΦΑΜΠΙΚΙΝΗ	II
RIFAMYCIN	ΡΙΦΑΜΥΚΙΝΗ	II
		Για οφθαλμική χρήση: Μέρος I
RILMENIDINE	ΡΙΛΜΕΝΙΔΙΝΗ	II
RILONACEPT	ΡΙΛΟΝΑΣΕΠΤΗ	I
RILUZOLE	ΡΙΛΟΥΖΟΛΗ	I
RIMEXOLONE	ΡΙΜΕΞΟΛΟΝΗ	I
RISEDRONIC ACID	ΡΙΣΕΔΡΟΝΙΚΟ ΟΞΥ	I
RISPERIDONE	ΡΙΣΠΕΡΙΔΟΝΗ	I
RISTOCETIN	ΡΙΣΤΟΚΕΤΙΝΗ	I
RITODRINE	ΡΙΤΟΔΡΙΝΗ	II
RITONAVIR	ΡΙΤΟΝΑΒΙΡΗ	I
RITUXIMAB	ΡΙΤΟΥΞΙΜΑΒΗ	I
RIVAROXABAN	ΡΙΒΑΡΟΞΑΜΠΙΑΝΗ	I
RIVASTIGMINE	ΡΙΒΑΣΤΙΓΜΙΝΗ	II

RIZATRIPTAN	ΡΙΖΑΤΡΙΠΤΑΝΗ	II	
ROCURONIUM BROMIDE	ΡΟΚΟΥΡΟΝΙΟ ΒΡΩΜΙΟΥΧΟ	I	
ROKITAMYCIN	ΡΟΚΙΤΑΜΥΚΙΝΗ	I	
ROLITETRACYCLINE	ΡΟΛΙΤΕΤΡΑΚΥΚΛΙΝΗ	I	
ROPINIROLE	ΡΟΠΙΝΙΡΟΛΗ	II	
ROPIVACAINE	ΡΟΠΙΒΑΚΑΪΝΗ	I	
ROSAPROSTOL	ΡΟΣΑΠΡΟΣΤΟΛΗ	I	
ROSOXACIN	ΡΟΣΟΞΑΚΙΝΗ	I	
ROSUVASTATIN	ΡΟΣΟΥΒΑΣΤΑΤΙΝΗ	II	
ROTILOTINE	ΡΟΤΙΓΟΤΙΝΗ	I	
ROXATIDINE	ΡΟΞΑΤΙΔΙΝΗ	II	
ROXITHROMYCIN	ΡΟΞΙΘΡΟΜΥΚΙΝΗ	I	
RUFINAMIDE	ΡΟΥΦΙΝΑΜΙΔΙΟ	I	
RUPATADINE	ΡΟΥΠΑΤΑΔΙΝΗ	I	
SALBUTAMOL	ΣΑΛΒΟΥΤΑΜΟΛΗ	II	
SALMETEROL	ΣΑΛΜΕΤΕΡΟΛΗ	II	
SAMARIUM [135M] LEXIDRONAM	ΣΑΜΑΡΙΗ ΛΕΞΙΔΡΟΝΑΜΙΚΗ	I	
SAPROPTERIN	ΣΑΠΡΟΠΤΕΡΙΝΗ	I	
SAQUINAVIR	ΣΑΚΟΥΪΝΑΒΙΡΗ	I	
SARGRAMOSTIM	ΣΑΡΓΡΑΜΟΣΤΙΜΗ	I	
SARKOMYCINE	ΣΑΡΚΟΜΥΚΙΝΗ	I	
SAXAGLIPTIN	ΣΑΞΑΓΛΙΠΤΙΝΗ	I	
SCOPOLAMINE (HYOSCINE)	ΣΚΟΠΟΛΑΜΙΝΗ	I	Για οφθαλμική χρήση: Μέρος II
SECRETIN	ΣΕΚΡΕΤΙΝΗ	II	
SELEGILINE	ΣΕΛΕΓΙΛΙΝΗ	II	
SELENIUM SULFIDE	ΣΕΛΗΝΙΟ ΘΕΙΟΥΧΟ	I	Χ.Σ.: Δερματική χρήση

SERTACONAZOLE	ΣΕΡΤΑΚΟΝΑΖΟΛΗ	II
SERTINDOLE	ΣΕΡΤΙΝΔΟΛΗ	I
SERTRALINE	ΣΕΡΤΡΑΛΙΝΗ	I
SERUM GONADOTROPHIN	ΟΡΟΓΟΝΑΔΟΤΡΟΠΙΝΗ	I
SEVELAMER	ΣΕΒΕΛΑΜΕΡΗ	I
SEVOFLURANE	ΣΕΒΟΦΛΟΥΡΑΝΗ	I
SILDENAFIL	ΣΙΛΔΕΝΑΦΙΛΗ	I
SILIBININ	ΣΙΛΙΒΙΝΙΝΗ	II
SILODOSIN	ΣΙΛΟΔΟΣΙΝΗ	I
SILVER SULFADIAZINE	ΑΡΓΥΡΟΥ ΣΟΥΛΦΑΔΙΑΖΙΝΗ	I
SIMVASTATIN	ΣΙΜΒΑΣΤΑΤΙΝΗ	II
SIROLIMUS	ΣΙΡΟΛΙΜΟΥΣ	I
SISOMYCIN	ΣΙΣΟΜΥΚΙΝΗ	I
SITAGLIPTIN	ΣΙΤΑΓΛΙΠΤΙΝΗ	I
SITAXENTAN SODIUM	ΣΙΤΑΞΕΝΤΑΝΗ ΝΑΤΡΙΟΥΧΟΣ	I
SODIUM EQUILIN SULFATE	ΕΚΟΥΪΛΙΝΗΣ ΘΕΪΙΚΟ ΝΑΤΡΙΟ	II
SODIUM FOLINATE	ΝΑΤΡΙΟ ΦΥΛΙΝΙΚΟ	I
SODIUM IODIDE [ <sup>131</sup> I]	ΙΩΔΙΟΥΧΟ ΝΑΤΡΙΟ [ <sup>131</sup> I]	I
SODIUM IOPODATE	ΙΟΠΟΔΙΚΟ ΝΑΤΡΙΟ	I
SODIUM OXYBATE	ΝΑΤΡΙΟΥΧΟ ΥΔΡΟΞΥΒΟΥΤΥΡΙΚΟ	I
SODIUM PHENYLBUTYRATE	ΦΑΙΝΥΛΒΟΥΤΥΡΙΚΟ ΝΑΤΡΙΟ	I
SODIUM STIBOCAPTATE	ΣΤΙΒΟΚΑΠΤΑΤΗ ΝΑΤΡΙΟΥΧΟΣ	II
SOLIFENACIN	ΣΟΛΙΦΕΝΑΚΙΝΗ	II
SOLUTION FOR PARENTERAL NUTRITION, AMINO ACIDS	ΔΙΑΛΥΜΑ ΓΙΑ ΠΑΡΕΝΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΤΡΟΦΗ, ΑΜΙΝΟΞΕΑ	I
SOMATOSTATIN	ΣΩΜΑΤΟΣΤΑΤΙΝΗ	I
SOMATROPIN	ΣΩΜΑΤΡΟΠΙΝΗ	I
SORAFENIB	ΣΟΡΑΦΕΝΙΒΗ	I

SOTALOL	ΣΟΤΑΛΟΛΗ	II	
SPAGLUMIC ACID	ΣΠΑΓΛΟΥΜΙΚΟ ΟΞΥ	II	
SPARFLOXACIN	ΣΠΑΡΦΛΟΞΑΚΙΝΗ	I	
SPARSOMYCIN	ΣΠΑΡΣΟΜΥΚΙΝΗ	I	
SPECTINOMYCIN	ΣΠΕΚΤΙΝΟΜΥΚΙΝΗ	I	
SPIRAMYCIN	ΣΠΕΙΡΑΜΥΚΙΝΗ	I	
SPIRAPRIL	ΣΠΕΙΡΑΠΡΙΛΗ	II	
SPIRONOLACTONE	ΣΠΕΙΡΟΝΟΛΑΚΤΟΝΗ	II	
SQUILL, ISOLATED GLYCOSIDES OF	ΣΚΙΛΛΑΣ, ΑΠΟΜΟΝΩΘΕΝΤΕΣ ΓΛΥΚΟΣΙΔΕΣ	II	
STANZOLOL	ΣΤΑΝΟΖΟΛΟΛΗ	I	
STAVUDINE	ΣΤΑΒΟΥΔΙΝΗ	I	
STENBOLONE	ΣΤΕΝΒΟΛΟΝΗ	I	
STEPRONIN	ΣΤΕΠΡΟΝΙΝΗ	II	
STIRIPENTOL	ΣΤΙΡΙΠΕΝΤΟΛΗ	I	
STREPTODORNASE	ΣΤΡΕΠΤΟΔΟΡΝΑΣΗ	II	
STREPTODUOCIN	ΣΤΡΕΠΤΟΔΟΥΚΙΝΗ	I	
STREPTOKINASE	ΣΤΡΕΠΤΟΚΙΝΑΣΗ	I	
STREPTOMYCIN	ΣΤΡΕΠΤΟΜΥΚΙΝΗ	I	
STREPTOZOCIN	ΣΤΡΕΠΤΟΖΟΚΙΝΗ	I	
STRONTIUM CHLORIDE [ <sup>89</sup> Sr]	ΣΤΡΟΝΤΙΟ ΧΛΩΡΙΟΥΧΟ [ <sup>89</sup> Sr]	I	
STRONTIUM RANELATE	ΣΤΡΟΝΤΙΟ ΡΑΝΕΛΑΤΙΚΟ	I	
STRONTIUM SALT OF ASCORBOPHENYLBUTAZONE	ΣΤΡΟΝΤΙΟ ΑΛΑΣ ΤΗΣ ΑΣΚΟΡΒΟΦΑΙΝΥΛΟΒΟΥΤΑΖΟΝΗΣ	II	
STRYCHNINE	ΣΤΡΥΧΝΙΝΗ	II	
SUCCIMER	ΗΛΕΚΤΡΙΜΕΡΗ	II	
SUCCINIMIDE	ΗΛΕΚΤΡΙΜΙΔΗ	II	
SUCCINYL-SULFATHIAZOLE	ΗΛΕΚΤΡΥΛΟΣΟΥΛΦΑΘΕΙΑΖΟΛΗ	I	

SUCRALFATE		ΣΟΥΚΡΑΛΦΑΤΗ	II	
SUFENTANIL		ΣΟΥΦΑΙΝΤΑΝΥΛΗ	I	
SUGAMMADEX		ΣΟΥΓΑΜΜΑΔΕΞΗ	I	
SULBACTAM		ΣΟΥΛΒΑΚΤΑΜΗ	I	
SULCONAZOLE		ΣΟΥΛΚΟΝΑΖΟΛΗ	II	Χ.Σ.: Δερματική χρήση
SULESOMAB		ΣΟΥΛΕΣΟΜΑΒΗ	I	
SULFACETAMIDE		ΣΟΥΛΦΑΚΕΤΑΜΙΔΗ	I	Χ.Σ.: για οφθαλμική χρήση
SULFADIAZINE		ΣΟΥΛΦΑΔΙΑΖΙΝΗ	I	
SULFAGUANIDINE		ΣΟΥΛΦΑΓΟΥΑΝΙΔΙΝΗ	I	
SULFAGUANOLE		ΣΟΥΛΦΑΓΟΥΑΝΟΛΗ	II	
SULFALENE		ΣΟΥΛΦΑΛΕΝΗ	I	
SULFAMETHIZOLE		ΣΟΥΛΦΑΜΕΘΙΖΟΛΗ	I	Χ.Σ.: για οφθαλμική χρήση
SULFAMETHOXAZOLE		ΣΟΥΛΦΑΜΕΘΟΞΑΖΟΛΙΟ	I	
SULFAMETHOXAZOLE/TRIMETHOPRIM		ΣΟΥΛΦΑΜΕΘΟΞΑΖΟΛΙΟ/ ΤΡΙΜΕΘΟΠΡΙΜΗ		
SULFAMETROLE/TRIMETHOPRIM		ΣΟΥΛΦΑΜΕΤΡΟΛΗ/ΤΡΙΜΕΘΟΠΡΙΜΗ	I	
SULFANILAMIDE		ΣΟΥΛΦΑΝΙΛΑΜΙΔΗ	I	
SULFASALAZINE		ΣΟΥΛΦΑΣΑΛΑΖΙΝΗ	I	
SULFATHIAZOLE		ΣΟΥΛΦΑΘΕΙΑΖΟΛΗ	I	
SULFINPYRAZONE		ΣΟΥΛΦΙΝΟΠΥΡΑΖΟΝΗ	II	
SULFISOMIDINE		ΣΟΥΛΦΙΣΟΜΙΔΙΝΗ	I	
SULINDAC		ΣΟΥΛΙΝΔΑΚΗ	II	
SULOCARBILATE		ΣΟΥΛΟΚΑΡΒΙΛΑΤΗ	II	
SULOCTIDIL		ΣΟΥΛΟΚΤΙΔΙΛΗ	II	
SULODEXID		ΣΟΥΛΟΔΕΞΙΔΗ	II	
SULPHUR HEXAFLUORIDE		ΕΞΑΦΘΟΡΙΟΥΧΟ ΘΕΙΟ	I	
SULPIRIDE		ΣΟΥΛΠΙΡΙΔΗ	I	
SULPROSTONE		ΣΟΥΛΠΡΟΣΤΟΝΗ	I	
SULTAMICILLIN		ΣΟΥΛΤΑΜΙΚΙΛΛΙΝΗ	I	

SULTIAME	ΣΟΥΛΘΕΙΑΜΗ	II	
SUMATRIPTAN	ΣΟΥΜΑΤΡΙΠΤΑΝΗ	II	
SUNITINIB	ΣΟΥΝΙΤΙΝΙΒΗ	I	
SUPROFEN	ΣΟΥΠΡΟΦΑΙΝΗ	II	
SUXAMETHONIUM	ΣΟΥΞΑΜΕΘΩΝΙΟ	I	
SUXIBUZONE	ΣΟΥΞΙΒΟΥΖΟΝΗ	II	Χ.Σ.: Δερματική χρήση
TACALCITOL	ΤΑΚΑΛΣΙΤΟΛΗ	II	
TACROLIMUS	ΤΑΚΡΟΛΙΜΟΥΣ	I	
TADALAFIL	ΤΑΔΑΛΑΦΙΛΗ	I	
TAFLUPROST	ΤΑΦΛΟΥΠΡΟΣΤΗ	I	
TALAMPICILLIN	ΤΑΛΑΜΠΙΚΙΛΛΙΝΗ	I	
TAMOXIFEN	ΤΑΜΟΞΥΦΑΙΝΗ	I	
TAMSULOSINE	ΤΑΜΣΟΥΛΟΣΙΝΗ	II	
TASONERMIN	ΤΑΣΟΝΕΡΜΙΝΗ	I	
TAUROLIDINE	ΤΑΥΡΟΛΙΔΙΝΗ	I	
TAZAROTENE	ΤΑΖΑΡΟΤΕΝΗ	I	
TAZOBACTAM	ΤΑΖΟΒΑΚΤΑΜΗ	I	
TECHNETIUM [99m Tc] MACROSALB	ΤΕΧΝΗΤΙΟ [99m Tc] MACROSALB	I	
TECHNETIUM [99m Tc] OXIDRONIC ACID	ΤΕΧΝΗΤΙΟ [99m Tc] ΟΞΙΔΡΟΝΙΚΟ ΟΞΥ	I	
TECHNETIUM [99m Tc] SESTAMIBI	ΤΕΧΝΗΤΙΟ [99m Tc] SESTAMIBI	I	
TECHNETIUM [99m Tc] ANTIGRANULOCYTE ANTIBODY	ΤΕΧΝΗΤΙΟ [99m Tc] ΑΝΤΙΚΟΚΚΙΟΚΥΤΤΑΡΙΚΟ ΑΝΤΙΣΩΜΑ	I	
TECHNETIUM [99m Tc] TETROFOSMIN	ΤΕΧΝΗΤΙΟ [99m Tc] ΤΕΤΡΟΦΩΣΜΙΝΗ	I	
TECLOTHIAZIDE	ΤΕΚΛΟΘΕΙΑΖΙΔΗ	II	
TEGAFUR	ΤΕΓΑΦΟΥΡΗ	I	
TELIVUDINE	ΤΕΛΜΠΙΒΟΥΔΙΝΗ	I	
TELITHROMYCIN	ΤΕΛΙΘΡΟΜΥΚΙΝΗ	I	
TELMISARTAN	ΤΕΛΜΙΣΑΡΤΑΝΗ	I	
TELMISARTAN AND DIURETICS	ΤΕΛΜΙΣΑΡΤΑΝΗ ΚΑΙ ΔΙΟΥΡΗΤΙΚΑ	I	

TEMAZEPAM	TEMAZEΠAMH	I	
TEMOCAPRILUM	TEMOKAΠPPIAH	II	
TEMOICILLIN	TEMOKILLINH	I	
TEMOPORFIN	TEMOΠOPΦINH	I	
TENECTEPLASE	TENEKTEΠΛAZH	I	
TEMOZOLOMIDE	TEMOZOLAΜIΔH	I	
TEMSIROLIMOUS	TEMSIPPOΛIMOYΣ	I	
TENIPOSIDE	TENIΠOΣIΔH	I	
TENOFOVIR	TENOΦOBIPIH	I	
TENOXCAM	TENOΞIKAMH	II	
TERAZOSIN	TEPAZOΣINH	II	
TERBINAFINE	TEPBINAΦINH	II	Για συστηματική χρήση: Μέρος I, -X.Σ.: Δερματική χρήση έως 1%
TERBUTALINE	TEPBOTAYTAINH	II	
TERCONAZOLE	TEPKONAZOΛH	II	
TERFENADINE	TEPΦAIHAΔINH	I	
TERIPARATIDE	TEPIΠAPATIΔH	I	
TERLIPRESSIN	TEPΛIΠPECΣINH	I	
TERODILINE	TEPOΔIΛINH	II	
TESTOLACTONE	TECTOΛAKTOH	I	
TESTOSTERONE	TECTOCTEPONH	I	
TESTS FOR ALLERGIC DISEASES	ΔOKIMAΣIEC ΓIA AλλEPΓIKEC ΠAΘHΣEIC	I	
TETRACAINE	TETPAKAINH	I	X.Σ.: δερματική χρήση και χρήση από το ορθό για ένδειξη σε αιμορροΐδες
TETRACOSACTIDE	TETPAKOCAKTIΔH	I	



TETRACYCLINE	ΤΕΤΡΑΚΥΚΛΙΝΗ	I	
TETRAZEPAM	ΤΕΤΡΑΖΕΠΑΜΗ	I	
TETROXOPRIM	ΤΕΤΡΟΞΟΠΡΙΜΗ	I	
TETRYLAMMONIUM BROMIDE	ΤΕΤΡΥΛΑΜΜΩΝΙΟ ΒΡΩΜΙΟΥΧΟ	I	
THALIDOMIDE	ΘΑΛΙΔΟΜΙΔΗ	I	
THEOPHYLLINE	ΘΕΟΦΥΛΛΙΝΗ	II	
THIAMAZOLE	ΘΕΙΑΜΑΖΟΛΗ	II	
THIAMPHENICOL	ΘΕΙΑΜΦΑΙΝΙΚΟΛΗ	I	
THIAZANOL	ΘΕΙΑΖΑΝΟΛΗ	II	
THIETHYLPERAZINE	ΘΕΙΑΙΘΥΛΟΠΕΡΑΖΙΝΗ	I	
THIOPENTAL	ΘΕΙΟΠΕΝΤΑΛΗ	I	
THIOPORAN	ΘΕΙΟΠΟΡΑΝΗ	II	
THIOPROPERAZINE	ΘΕΙΟΠΡΟΠΕΡΑΖΙΝΗ	I	
THIORIDAZINE	ΘΕΙΟΡΙΔΑΖΙΝΗ	II	
THIOTEPA	ΘΕΙΟΤΕΡΑ	I	
THYROGLOBULIN	ΘΥΡΟΣΦΑΙΡΙΝΗ	II	
THYROID GLAND PREPARATIONS	ΘΥΡΕΘΕΙΔΟΥΣ ΑΔΕΝΟΣ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ	II	
THYROTROPIN	ΘΥΡΟΤΡΟΠΙΝΗ	I	
TIABENDAZOLE	ΘΕΙΑΒΕΝΔΑΖΟΛΗ	II	X.Σ.: Μ.Δ. 50mg
TIADENOL	ΤΙΑΔΕΝΟΛΗ	II	
TIAGABINE	ΤΙΑΚΑΒΙΝΗ	II	
TIAMIZIDE	ΘΕΙΑΜΙΖΙΔΗ	II	
TIANEPTINE	ΤΙΑΝΕΠΤΙΝΗ	I	
TIAPRIDE	ΤΙΑΠΡΙΔΗ	I	
TIAPROFENIC ACID	ΤΙΑΠΡΟΦΑΙΝΙΚΟ ΟΞΥ	II	
TIBOLONE	ΤΙΒΟΛΟΝΗ	I	
TICARCILLIN	ΤΙΚΑΡΚΙΛΛΙΝΗ	I	
TICLOPIDINE	ΤΙΚΛΟΠΙΔΙΝΗ	I	
TIEMONIUM IODIDE	ΤΙΕΜΩΝΙΟ ΙΩΔΙΟΥΧΟ	II	X.Σ.: Μ.Δ. 30mg

ΤΙΦΟΡΙΜΙΝ	ΤΙΦΟΡΙΜΙΝΗ	II	
ΤΙΓΕΚΥΚΛΙΝΗ	ΤΙΓΕΚΥΚΛΙΝΗ	I	
ΤΙΛΟΥΔΡΟΝΙΚΟ ΟΞΥ	ΤΙΛΟΥΔΡΟΝΙΚΟ ΟΞΥ	II	
ΤΙΜΟΛΟΛ	ΤΙΜΟΛΟΛΗ	II	
ΤΙΜΟΛΟΛ/ΒΙΜΑΤΟΠΡΟΣΤ	ΤΙΜΟΛΟΛΗ/ΒΙΜΑΤΟΠΡΟΣΤΗ	I	
ΤΙΜΟΛΟΛ, ΒΡΙΝΖΟΛΑΜΙΔΕ COMBINATION	ΤΙΜΟΛΟΛΗ, ΣΥΝΔΥΑΣΜΟΣ ΜΕ ΒΡΙΝΖΟΛΑΜΙΔΗ	I	
ΤΙΜΟΛΟΛ/ΤΡΑΒΟΠΡΟΣΤ	ΤΙΜΟΛΟΛΗ/ΤΡΑΒΟΠΡΟΣΤΗ	I	
ΤΙΝΙΔΑΖΟΛΗ	ΤΙΝΙΔΑΖΟΛΗ	I	
ΤΙΝΖΑΠΑΡΙΝ	ΤΙΝΖΑΠΑΡΙΝΗ	I	
ΤΙΟΚΑΡΙΔΗ	ΘΕΙΟΚΑΡΛΙΔΗ	II	
ΤΙΟΚΟΝΑΖΟΛΗ	ΘΕΙΟΚΟΝΑΖΟΛΗ	II	Χ.Σ.: Δερματική χρήση έως 1%
ΤΙΟΓΟΥΑΝΙΝΗ	ΘΕΙΟΓΟΥΑΝΙΝΗ	I	
ΤΙΟΜΕΣΤΕΡΟΝΗ	ΘΕΙΟΜΕΣΤΕΡΟΝΗ	I	
ΤΙΟΠΡΟΝΙΝ	ΘΕΙΟΠΡΟΝΙΝΗ	II	
ΤΙΟΣΙΝΑΜΙΝΗ	ΘΕΙΟΣΙΝΑΜΙΝΗ	I	
ΤΙΟΤΙΧΕΝΗ	ΘΕΙΟΤΙΧΕΝΗ	I	
ΤΙΟΤΡΟΠΙΟ ΒΡΩΜΙΟΥΧΟ	ΤΙΟΤΡΟΠΙΟ ΒΡΩΜΙΟΥΧΟ	I	
ΤΙΠΡΑΝΑΒΙΡΗ	ΤΙΠΡΑΝΑΒΙΡΗ	I	
ΤΙΡΑΤΡΙΚΟΛΗ	ΤΙΡΑΤΡΙΚΟΛΗ	II	
ΤΙΡΙΛΑΖΑΔΗ	ΤΙΡΙΛΑΖΑΔΗ	II	
ΤΙΡΟΦΙΜΠΑΝΗ	ΤΙΡΟΦΙΜΠΑΝΗ	I	
ΤΙΧΟΚΟΡΤΟΛΗ	ΤΙΞΟΚΟΡΤΟΛΗ	I	Για ρινική χρήση: Μέρος II
ΤΙΖΑΝΙΔΙΝΗ	ΤΙΖΑΝΙΔΙΝΗ	II	
ΤΟΒΡΑΜΥΚΙΝΗ	ΤΟΒΡΑΜΥΚΙΝΗ	I	
ΤΟΚΙΛΙΖΟΥΜΑΒΗ	ΤΟΚΙΛΙΖΟΥΜΑΒΗ	I	
ΤΟΚΟΦΕΡΣΟΛΑΝΗ	ΤΟΚΟΦΕΡΣΟΛΑΝΗ	I	
ΤΟΦΙΣΟΠΑΜΗ	ΤΟΦΙΣΟΠΑΜΗ	I	

TOLBOXANE	ΤΟΛΒΟΞΑΝΗ	II	
TOLBUTAMIDE	ΤΟΛΒΟΥΤΑΜΙΔΗ	II	
TOLCAPONE	ΤΟΛΚΑΠΟΝΗ	I	
TOLCICLATE	ΤΟΛΚΥΚΛΑΤΗ	II	
TOLFENAMIC ACID	ΤΟΛΦΑΙΝΑΜΙΚΟ ΟΞΥ	II	
TOLMETIN	ΤΟΛΜΕΤΙΝΗ	II	
TOLNAFTATE	ΤΟΛΝΑΦΑΤΗ	II	Χ.Σ.: Δερματική χρήση
TOLONIUM CHLORIDE	ΤΟΛΩΝΙΟ ΧΛΩΡΙΟΥΧΟ	I	
TOLPENTAMIDE	ΤΟΛΠΕΝΤΑΜΙΔΗ	II	
TOLPERISONE	ΤΟΛΠΕΡΙΖΟΝΗ	II	
TOLPRONINE	ΤΟΛΠΡΟΝΙΝΗ	II	
TOLTERODINE	ΤΟΛΤΕΡΟΔΙΝΗ	II	
TOLVAPTAN	ΤΟΛΒΑΠΤΑΝΗ	I	
TOPIRAMATE	ΤΟΠΙΡΑΜΑΤΗ	II	
TOPTECAN	ΤΟΠΟΤΕΚΑΝΗ	I	
TORASEMIDE	ΤΟΡΑΣΕΜΙΔΗ	I	
TOREMIFENE	ΤΟΡΕΜΙΦΑΙΝΗ	I	
TRABECTEDIN	ΤΡΑΒΕΚΤΕΔΙΝΗ	I	
TRAMADOL	ΤΡΑΜΑΔΟΛΗ	I	
TRAMADOL, COMBINATIONS	ΤΡΑΜΑΔΟΛΗ, ΣΥΝΔΥΑΣΜΟΙ	I	
TRANDOLAPRIL	ΤΡΑΝΔΟΛΑΠΡΙΛΗ	II	
TRANLYCYPROMINE	ΤΡΑΝΥΛΚΥΠΡΟΜΙΝΗ	I	
TRASTUZUMAB	ΤΡΑΣΤΟΖΟΥΜΑΒΗ	I	
TRAVOPROST	ΤΡΑΒΟΠΡΟΣΤΗ	II	
TRAZODONE	ΤΡΑΖΟΔΟΝΗ	I	
TRENGESTONE	ΤΡΕΝΓΕΣΤΟΝΗ	II	
TREPOSTINIL	ΤΡΕΠΡΟΣΤΙΝΙΛΗ	I	
TRETINOIN	ΤΡΕΤΙΝΟΪΝΗ	II	Δερματική χρήση: Μέρος I

TRIAMCINOLONE	ΤΡΙΑΜΚΙΝΟΛΟΝΗ	I	Για ρινική χρήση: Μέρος II, Χ.Σ.: Στοματοφαρυγγική χρήση Μ.Δ. 0.1%
TRIAMTERENE	ΤΡΙΑΜΤΕΡΕΝΗ	II	
TRIAZOLAM	ΤΡΙΑΖΟΛΑΜΗ	I	
TRIBENOSIDE	ΤΡΙΒΕΝΟΣΙΔΗ	II	
TRICLOFENOL PIPERAZINE	ΤΡΙΚΛΟΦΑΙΝΟΛΙΚΗ ΠΙΠΕΡΑΖΙΝΗ	II	
TRICHLOROETHYLENE	ΤΡΙΧΛΩΡΟΑΙΘΥΛΕΝΙΟ	I	
TRICYCLAMOL CHLORIDE	ΤΡΙΚΥΚΛΑΜΟΛΗ ΧΛΩΡΙΟΥΧΟΣ	II	
TRIFLUOPERAZINE	ΤΡΙΦΘΟΡΟΠΕΡΑΖΙΝΗ	I	
TRIFLUPROMAZINE	ΤΡΙΦΘΟΡΟΠΡΟΜΑΖΙΝΗ	I	
TRIFLURIDINE	ΤΡΙΦΛΟΥΡΙΔΙΝΗ	II	
TRIHXYPHENIDYL	ΤΡΙΕΞΥΦΑΙΝΙΔΥΛΗ	II	
TRILOSTANE	ΤΡΙΛΟΣΤΑΝΗ	I	
TRIMAZOSIN	ΤΡΙΜΑΖΟΣΙΝΗ	II	
TRIMEBUTINE	ΤΡΙΜΕΒΟΥΤΙΝΗ	II	
TRIMEGESTONE AND ESTROGEN	ΤΡΙΜΕΓΕΣΤΟΝΗ ΚΑΙ ΟΙΣΤΡΟΓΟΝΟ	I	
TRIMETAPHAN	ΤΡΙΜΕΤΑΦΑΝΗ	I	
TRIMETAZIDINE	ΤΡΙΜΕΤΑΖΙΔΙΝΗ	II	
TRIMETHOPRIM	ΤΡΙΜΕΘΟΠΡΙΜΗ	I	
TRIMETOZINE	ΤΡΙΜΕΤΟΖΙΝΗ	II	
TRIMETREXATE	ΤΡΙΜΕΤΡΕΞΑΤΗ	I	
TRIMIPRAMINE	ΤΡΙΜΙΠΡΑΜΙΝΗ	I	
TRIOXYMETHYLMELAMINE	ΤΡΙΟΞΥΜΕΘΥΛΟΜΕΛΑΜΙΝΗ	I	
TRIOXYSALEN	ΤΡΙΟΞΥΣΑΛΕΝΗ	II	Χ.Σ.: Μ.Δ. 5mg
TRIPTORELIN	ΤΡΙΠΤΟΡΕΛΙΝΗ	I	
TRITIOZINE	ΤΡΙΤΙΟΖΙΝΗ	II	
TROFOSFAMIDE	ΤΡΟΦΩΣΦΑΜΙΔΗ	I	
TROLEANDOMYCIN	ΤΡΟΛΕΑΝΔΟΜΥΚΙΝΗ	I	

TROMANTADINE	ΤΡΟΜΑΝΤΑΔΙΝΗ	I	
TROMETAMOL	ΤΡΟΜΕΤΑΜΟΛΗ	I	
TROPATEPINE	ΤΡΟΠΑΤΕΠΙΝΗ	II	
TROPICAMIDE	ΤΡΟΠΙΚΑΜΙΔΗ	II	
TROPISETRON	ΤΡΟΠΙΣΕΤΡΟΝΗ	I	
TROSPIMUM	ΤΡΟΣΠΙΟ	II	
TRYPTOPHAN	ΤΡΥΠΤΟΦΑΝΗ	I	
TUAMINOHEPTANE	ΤΟΥΑΜΙΝΟΗΕΠΤΑΝΗ	II	
TUBERCULIN	ΦΥΜΑΤΙΝΗ	I	
TUBOCURARINE	ΤΟΥΒΟΚΟΥΡΑΡΙΝΗ	I	
TULOBUTEROL	ΤΟΥΛΟΒΟΥΤΕΡΟΛΗ	II	
TYRAMINE	ΤΥΡΑΜΙΝΗ	II	
TYROTHRINICIN	ΤΥΡΟΤΡΥΧΙΝΗ	I	
UBIDECARENONE	ΟΥΒΙΔΕΚΑΡΕΝΟΝΗ	I	
ULOBETASOL	ΟΥΛΟΒΕΤΑΣΟΛΗ	I	
UNDECYLENIC ACID	ΕΝΔΕΚΥΛΕΝΙΚΟ ΟΞΥ	II	Χ.Σ.: Δερμιατική χρήση
UNOPROSTONE	ΟΥΝΟΠΡΟΣΤΟΝΗ	II	
URAPIDIL	ΟΥΡΑΠΙΔΙΛΗ	II	
UROFOLLITROPIN	ΟΥΡΟΦΥΛΛΑΚΙΟΤΡΟΠΙΝΗ	I	
UROKINASE	ΟΥΡΟΚΙΝΑΣΗ	I	
URSODEOXYCHOLIC ACID	ΟΥΡΣΟΔΕΟΞΥΧΟΛΙΚΟ ΟΞΥ	II	
USNIC ACID	ΟΥΣΝΙΚΟ ΟΞΥ	I	
USTEKINUMAB	ΟΥΣΤΕΚΙΝΟΥΜΑΒΗ	I	
VALACICLOVIR	ΒΑΛΑΚΙΚΛΟΒΙΡΗ	I	
VALDECOXIB	ΒΑΛΔΕΚΟΞΙΒΗ	I	
VALPROIC ACID	ΒΑΛΠΡΟΪΚΟ ΟΞΥ	II	
VALPROMIDE	ΒΑΛΠΡΟΜΙΔΗ	II	
VALSARTAN	ΒΑΛΣΑΡΤΑΝΗ	II	
VALSARTAN AND AMLODIPINE	ΒΑΛΣΑΡΤΑΝΗ ΚΑΙ ΑΜΛΟΔΙΠΙΝΗ	I	

VALSARTAN AND DIURETICS	ΒΑΣΑΡΤΑΝΗ ΚΑΙ ΔΙΟΥΡΗΤΙΚΑ	II	
VALSARTAN, AMLODIPINE AND HYDROCHLOROTHIAZIDE	ΒΑΣΑΡΤΑΝΗ, ΑΜΛΟΔΙΠΙΝΗ ΚΑΙ ΥΔΡΟΧΛΩΡΟΘΕΙΑΖΙΔΗ	I	
VANCOMYCIN	ΒΑΝΚΟΜΥΚΙΝΗ	I	
VARDENAFIL	ΒΑΡΔΕΝΑΦΙΛΗ	I	
VARENICLINE	ΒΑΡΕΝΙΚΛΙΝΗ	I	
VASOPRESSIN	ΑΙΤΕΙΟΠΡΕΣΣΙΝΗ	I	
VECURONIUM	ΒΕΚΟΥΡΩΝΙΟ	I	
VENLAFAXINE	ΒΕΝΛΑΦΑΞΙΝΗ	I	
VERALIPRIDE	ΒΕΡΑΛΙΠΡΙΔΗ	I	
VERAPAMIL	ΒΕΡΑΠΑΜΙΛΗ	II	
VERTEPORFIN	ΒΕΡΤΕΠΟΡΦΙΝΗ	II	
VIDARABINE	ΒΙΔΑΡΑΒΙΝΗ	I	
VIGABATRIN	ΒΙΓΑΒΑΤΡΙΝΗ	II	
VILDAGLIPTIN	ΒΙΛΔΑΓΛΙΠΤΙΝΗ	I	
VILDAGLIPTIN AND METFORMIN HYDROCHLORIDE	ΒΙΛΔΑΓΛΙΠΤΙΝΗ ΚΑΙ ΜΕΤΦΟΡΜΙΝΗ ΥΔΡΟΧΛΩΡΙΚΗ	I	
VILOXAZINE	ΒΙΛΟΞΑΖΙΝΗ	I	
VIMINOL	ΒΙΜΙΝΟΛΗ	II	
VINBLASTINE	ΒΙΜΠΛΑΣΤΙΝΗ	I	
VINBURNINE	ΒΙΝΒΟΥΡΝΙΝΗ	II	
VINCAMINE	ΒΙΝΚΑΜΙΝΗ	II	
VINCRISTINE	ΒΙΓΚΡΙΣΤΙΝΗ	I	
VINDÉSINE	ΒΙΝΔΕΣΙΝΗ	I	
VINFLUNINE DITARTRATE	ΒΙΝΦΛΟΥΝΙΝΗ ΤΡΥΓΚΙΚΗ	I	
VINORELBINE	ΒΙΝΟΡΕΛΒΙΝΗ	I	
VINPOCETINE	ΒΙΝΠΟΚΕΤΙΝΗ	II	
VIQIDIL	ΒΙΚΟΥΙΔΙΔΗ	II	
VIRGINIAMYCIN	ΒΙΡΓΙΝΙΑΜΥΚΙΝΗ	I	

VORICONAZOLE	ΒΟΡΙΚΟΝΑΖΟΛΗ	I
WARFARIN	ΒΑΡΦΑΡΙΝΗ	II
XAMOTEROL	ΞΑΜΟΤΕΡΟΛΗ	I
XANTOCILLIN	ΞΑΝΘΟΚΙΛΛΙΝΗ	I
XIMELAGATRAN	ΞΙΜΕΛΑΓΑΤΡΑΝΗ	I
XIPAMIDE	ΞΙΠΑΜΙΔΗ	II
YOHIMBINE	ΥΟΧΙΜΒΙΝΗ	II
YTTRIUM (Y-90)	ΥΤΡΙΟ (Υ-90)	I
YTTRIUM (Y-90) CHLORIDE	ΥΤΡΙΟ (Υ-90) ΧΛΩΡΙΟΥΧΟ	I
ZAFIRLUKAST	ΖΑΦΙΡΛΟΥΚΑΣΤΗ	II
ZALCITABINE	ΖΑΛΚΙΤΑΒΙΝΗ	I
ZALEPLON	ΖΑΛΕΠΛΟΝΗ	I
ZANAMIVIR	ΖΑΝΑΜΙΒΙΡΗ	I
ZICONOTIDE	ΖΙΚΟΝΟΤΙΔΗ	I
ZIDOVUDINE	ΖΙΔΟΒΟΥΔΙΝΗ	I
ZIDOVUDINE AND LAMIVUDINE	ΖΙΔΟΒΟΥΔΙΝΗ ΚΑΙ ΛΑΜΙΒΟΥΔΙΝΗ	I
ZIPEPROL	ΖΙΠΕΠΡΟΛΗ	II
ZIPRASIDONE	ΖΙΠΡΑΣΙΔΟΝΗ	I
ZOFENOPRIL	ΖΟΦΕΝΟΠΡΙΛΗ	II
ZOLEDRONIC ACID	ΖΟΛΕΔΡΟΝΙΚΟ ΟΞΥ	I
ZOLMITRIPTAN	ΖΟΛΜΙΤΡΥΠΤΑΝΗ	I
ZOLPIDEM	ΖΟΛΠΙΔΕΜΗ	I
ZOMEPIRAC	ΖΟΜΕΠΙΡΑΚΗ	II
ZONISAMIDE	ΖΟΝΙΣΑΜΙΔΗ	I
ZOPICLONE	ΖΟΠΙΚΛΟΝΗ	I
ZORUBICIN	ΖΟΡΟΥΒΙΚΙΝΗ	I
ZUCLOPENTHIXOL	ΖΟΥΚΛΟΠΕΝΘΙΞΟΛΗ	I

ΣΥΝΤΟΜΟΓΡΑΦΗΣΕΙΣ

Χ.Σ.: ΧΩΡΙΣ ΣΥΝΤΑΓΗ

Μ.Δ.: ΜΕΓΙΣΤΗ ΔΟΣΗ (μέγιστη περιεκτικότητα)

Μ.Η.Δ.: ΜΕΓΙΣΤΗ ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΔΟΣΗ

Μ.Π.Σ.: ΜΕΓΙΣΤΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΔΡΑΣΤΙΚΟΥ  
ΣΥΣΤΑΤΙΚΟΥ ΑΝΑ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣΗΜΕΙΩΣΗ 1

Ο Πίνακας δεν περιλαμβάνει τα φαρμακευτικά προϊόντα που χρήζουν συνταγής για ναρκωτικά φάρμακα, τα οποία καλύπτονται από την περί Ναρκωτικών Φαρμάκων και Ψυχοτρόπων Ουσιών Νομοθεσία.

»

ΣΗΜΕΙΩΣΗ 2

Νοείται ότι, στις περιπτώσεις όπου η άδεια κυκλοφορίας φαρμακευτικού προϊόντος αναφέρει διαφορετικό τρόπο χορήγησης από το παρόν Παράρτημα, υπερισχύει η κατάταξη του Παραρτήματος ως εκάστοτε τροποποιείται.

Δρ ΣΤΑΥΡΟΣ ΜΑΛΑΣ,  
Υπουργός Υγείας.